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Var - er - vil være! Fra dimissionstalen 1971
Dagen i dag, fredag den 18. juni 1971, er en bemærkelsesværdig dag i 
skolens historie. Det er første gang siden 1939, det ikke er amtsborgme
ster, rektor J. H. Monrad, der står på denne talerstol. Det er første 
gang, der herfra skal dimitteres både studenter og HF’er. Blandt de 
mange censorer, som har gæstet os, var der en hel del, som spurgte, om 
vi skulle holde skoleafslutning. Høng Studenter- og HF-kursus er nok 
ikke mere en rigtig lilleskole, men vi er — håber jeg - ikke flere end at 
vi kan føle, at vi kommer hinanden ved; derfor er vi samlet her i dag. 
Jeg mener også, at vi i de to år, der nu er gået, har haft noget sammen, 
som er værd at samles om og dvæle lidt ved. Vi har været sammen om 
noget, der aldrig kommer igen. Vi har været fælles om et mål, nemlig 
denne dag, hvor vi nu ser tilbage og uvilkårlig tænker: »Blev det nu til 
det, vi havde tænkt os? Blev det til det, vi havde håbet?«. Ved Viby 
Gymnasiums indvielsesfest fremførtes en kantate af Finn Savory og 
Svend Methling med titlen: Var — er — vil være. Denne dynamiske tre
klang er egentlig et udmærket udtryk for den situation, I er i nu. Hvad 
var I, da I kom? Hvad er I nu? Hvad vil I være?

Selv om det måske kunne være fristende at dvæle lidt ved, hvordan I 
var, da I kom, så vil jeg hellere fremhæve det faktum, at I i dag er 
anderledes på godt og ondt. Vi her på skolen håber naturligvis, at den 
udvikling, vi har været med til at fremme, er gået i en for jer god 
retning,, hvorved jeg vil forstå, at jeres muligheder for at komme til at 
leve et rigt menneskeliv er blevet bedre.

Det er ikke blevet succes for alle, der begyndte — jeg tænker her på 
dem, der ikke som planlagt blev færdige i år. For nogen er der en meget 
naturlig forklaring. For enkelte, der endog begyndte meget lovende, 
skete der undervejs en ret pludselig eller mere gradvis ændring i indstil
lingen til arbejdet, som medførte, at de ikke blev færdige nu. Det er den 
slags tilfælde, der kan give lærere og leder visse anfægtelser. Er det nu 
rigtigt, det vi gør? Er den nuværende gymnasiale skole en spændetrøje, 
der hindrer den rigtige livsudfoldelse? Svaret er næppe entydigt. Men ét 
er i hvert fald rigtigt. Det er demagogi at påstå — som det skete i en 
fjernsynsudsendelse — at undervisningen i gymnasieskolen bare er be
skæftigelsesterapi. Hvis man nu og da kan få den følelse, at et eller an
det ikke rigtig vil lykkes, så fandt jeg fornylig et trøstens ord hos den 
kendte skoleinspektør Sidenius i Gladsaxe, der meget bramfrit udtalte: 
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»Det er en menneskeret en gang imellem at lave noget lort; altså en 
gang imellem«.

Da I kom, var en del af jer temmelig kritisk indstillede over for skolen 
eller rettere over for skolesystemet i det hele taget. Den polemik, der 
derved opstod, lærte mig noget meget vigtigt, nemlig hvor fundamentalt 
det er, at alle de nye elever informeres grundigt, når de kommer. Da sko
len her var en »lille-skole«, da var det ikke så svært, bl. a. også fordi de 
forandringer, der skete den gang, ikke var så store, ejheller så hyppige. 
Informationer fra ledelse og lærere til eleverne og omvendt er overor
dentligt vigtigt for motivationen. I samme omfang som elevernes inter
esse for og medindflydelse på skolens anliggender vokser, i samme om
fang stiger kravet om at få kendskab til de ting, der ligger bag ved be
slutningerne. Men ikke alene det, der informeres om, men også måden, 
der informeres på, kan have stor indflydelse på trivslen på en skole. 
Trivsel er et spørgsmål om tryghed. Tryghed betyder åbenhed, og hvis 
denne åbenhed misbruges, ja, så lukker man sig inde i sin skal igen; og 
det kan blive vanskeligere at lukke den op igen, end man tror.

Var — er - vil være. I dette perspektiv kunne der være grund til at om
tale undervisningen på skolen. Her er selvfølgelig også en udvikling i 
gang, og det må være på sin plads på denne dag, hvor de første HF’ere 
dimitteres, at fremhæve, at oprettelsen af HF-kurset har været en vældig 
udfordring og inspiration for os lærere. De erfaringer, vi allerede nu har 
gjort, glæder vi os til at føre videre.

Når jeg tænker tilbage på de netop 30 år, jeg har været her på skolen, 
kunne det egentlig også være fristende at se lidt på, hvordan eleverne 
var for år tilbage, hvordan de er nu o. s. v. Det kunne der alene skrives 
en større artikel om. Jeg vil nøjes med at sige, at eleverne i dag i alt fald 
ikke er kedelige.

Var — er — vil være gælder ikke bare nu, men også i morgen og i over
morgen. Denne treklang kan minde jer om, at I stadig er på vej. Min 
lykønskning til jer her til sidst skal da være et ønske om, at I stadig må 
kunne se og føle den sammenhæng, der var mellem, hvad I var — er - 
vil være. Tingene her i livet hænger sammen; lad vær’ med at lytte til 
de falske profeter, der siger, at fortiden ikke kommer os ved. Tingene 
hænger sammen; bladene i livets bog er ikke ordnet efter løsbladsyste
met.

Med hele mit sind vil jeg ønske for jer, at de år, der er gået forud for 
denne dag, må blive til lykke for de år, der kommer. Esman Eriksen
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H. F. afdelingen
Sommeren 1971 tog det første hold elever H.F. eksamen i Høng. Mange 
klarede sig pænt, og det er også givet, at mange forlod skolen med en 
god kundskabsmængde og med evner til at anvende denne på en for
nuftig måde. Endnu er H.F. eksamen så ny, at man næppe kan tale om 
et fast udformet bedømmelsesgrundlag, og i en række fag er der nok en 
del forskel på de krav, den enkelte lærer mener at burde stille til ele
verne, men stort set kan det siges, at bedømmelserne har studentereksa
mensbedømmelserne som udgangspunkt. I nogle fag er målestokken 
til de to eksaminer den samme, i andre kan der påvises en del forskel 
fra den ene eksamen til den anden.

Af særlig interesse er det at bemærke, hvordan specialerne er blevet 
bedømt. Eleverne på H.F. kursus skal, for at kunne indstille sig til 
eksamen, have afleveret større skriftlige opgaver i to fag. Disse to spe
cialer skal vise, at eleverne er i stand til at sætte sig ind i et snævert 
emne på grundlag af speciallitteratur og give en fremstilling af dette, 
der har karakter af selvstændig iagttagelse. Besvarelserne skal endvidere 
være forsynet med kildehenvisninger. Lovens krav til opgaverne er me
get vagt udformet. Men man kan vist sige, at de lige nævnte krav øn
skes opfyldt af alle lærere og anses for at være relevante krav af fag
inspektionen. Jeg har efterhånden gennemgået et betydeligt antal opga
ver, dels i egenskab af censor, og dels fordi det har interesseret mig, og 
man finder naturligvis alle kvaliteter repræsenteret fra det helt uanta
gelige til det ekstraordinært gode.

Ser vi på specialopgaverne, som de forelå i sommer, spændte de over 
en meget bred skala, hvad kvalitet angår. Men det bør understreges, 
at de bedste opgaver lå helt i toppen og blev bedømt med de højeste 
karakterer. Der er grund til at fremhæve dette, fordi det er her, H.F. 
eksamen har sin force frem for studentereksamen. Det er hævet over al 
diskussion, at den, der kan udarbejde en specialopgave af virkelig kva
litet, er i besiddelse af den modenhed, der kræves af den, der vil give 
sig i kast med et højere studium. Dertil kommer, at han har bevist at 
han er i besiddelse af nogle færdigheder, som ikke kan forventes hos 
studenten ved dennes ankomst til universitetet.

I diskussionen om H.F. eksamens værdi som adgangstegn til de 
højere læreanstalter går udviklingen da også i retning af at ligestille 
H.F. eksamen og studentereksamen. Endnu mens dette skrives, giver 
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H.F. eksamen kun sin indehaver adgang til universitetet mod dispensa
tion i hvert enkelt tilfælde. Noget andet er så, at langt de fleste af de 
ansøgere, der har meldt sig ved universiteternes døre, har fået adgang. 
Hidtil har man forlangt, at H.F. eksamen skulle være bestået med nogle 
ganske bestemte tilvalgsfag for at give adgang til bestemte fakulteter. 
Men der er ændringer på vej her. Selv om adgang uden dispensation til 
alle universiteter endnu ikke er en kendsgerning, er det givet, at det nye 
Roskilde universitet kalkulerer med fri adgang for alle H.F.ere, og det 
vil virke andre steder. Dertil er det en kendsgerning, at kravet om be
stemte tilvalgsfag er ændret derhen, at en H.F.er kan få adgang til i alt 
fald Københavns universitet, ganske bortset fra, hvilke tilvalgsfag han 
har, når han blot, før han indstiller sig til eksamen, har aflagt prøve i 
de krævede fag. Denne ordning har været anvendt rent administrativt 
det sidste års tid, men i løbet af kort tid vil der komme en skrivelse, 
som gør ordningen fast. Tanken er, at disse efterprøver i tilvalgsfag 
skal foregå på H.F. kurser i de respektive universitetsbyer, og det er 
også meningen, at der skal oprettes særlige hold for sådanne H.F.ere, 
som må tage tilvalgsfag, efter at de er begyndt på universitetet. Foruden 
disse tilvalgsfag må FI.F.eren tage de tillægsfag, som også må tages af 
studenter, såfremt de ønsker at studere ved et fakultet, som deres stu
dentereksamen ikke umiddelbart kvalificerer dem til.

Der er imidlertid ikke tvivl om, at der i de nærmest følgende år vil 
foregå så store omlægninger både i gymnasieundervisningen og univer
sitetsundervisningen, at de her nævnte ordninger blot kommer til at fun
gere som overgangsordninger. På gymnasieplan er den store reform vel 
udskudt en række år. Det synes imidlertid at medføre, at man i stedet 
tyer til reformer i ét fag ad gangen. Således har dansk netop fuldstændig 
skiftet indhold, og der er andre fag, der også vil undergå store omlæg
ninger. Hvad H.F. angår, skal der ifølge bestemmelser fra H.F. eksa
mens oprettelse ske en grundig gennemgang i 1972. Hvad den vil be
tyde, er det i øjeblikket vanskeligt at sige. Men på det gymnasiale trin 
som helhed kan man vente, at fagene historie, samfundskundskab, old
tidskundskab, latin, fransk og geografi vil få helt ændrede placeringer 
med nyt indhold og nye — bortset fra samfundsfag — nedskårne timetal. 
Tilvalgsfagssystemerne vil udvikles og universitetsundervisningen vil ud
formes i overensstemmelse hermed, i alt fald på nogle af universite
terne.

I forbindelse med dette er der grund til at se lidt på, hvem det er,
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der kommer på H.F. kurserne. Tanken var, at denne nye skoleform 
skulle samle en række »ældre«, dvs. folk, der havde en eller anden ud
dannelse, men som kunne ønske at supplere deres kundskaber på et 
niveau, der svarer til det gymnasiale trin, og de skulle kunne komme ind 
på kurserne helt bortset fra, hvilken skolegang de havde som forudsæt
ning, når de blot kunne sandsynliggøre, at de i fremmedsprog og mate
matik besad forudsætninger svarende til realeksamen. Mange elever 
rundt om på kurserne har været nogle år i det praktiske liv, før de har 
genoptaget skolegangen, men de fleste af dem har realeksamen. Ved ud
vælgelsen af elever til H.F. kursus her i Høng lægges der i høj grad 
vægt på at give folk med andre uddannelsesmæssige forudsætninger end 
realeksamen adgang til H.F. uddannelsen. Derfor henvender vi os hvert 
år til alle andre H.F. kurser i landet for at gøre opmærksom på, at Høng 
H.F. kursus har en kostafdeling, og at vi er interesseret i at velegnede 
elever over hele landet, der ikke er blevet optaget, hvor de måske havde 
tænkt sig at komme ind, bliver orienteret om dette forhold, og selv om 
vi selv har ansøgere nok til at fylde de tre klasser, ønsker vi, at plad
serne skal gives til de bedst egnede fra hele landet, og her har det vist 
sig, at en række »ældre« folk i tyverne rundt om fra hele landet har 
ønsket at benytte dette tilbud, og at det har været muligt, uden i øvrigt 
at bryde de ministerielle bestemmelser om elevoptagelse på H.F. kurser, 
at give en række velegnede folk med forskellig uddannelsesmæssig bag
grund adgang til H.F. uddannelsen. Ganske bortset fra, at det er i over
ensstemmelse med hele ånden i H.F. uddannelsen, må det betegnes som 
et uhyre værdifuldt indslag i skolebilledet. Sat i forbindelse med de 
oven for omtalte muligheder for adgang til højere uddannelser, åbnes 
der herved en vej for mennesker med de nødvendige interesser og evner 
for at udnytte den erfaring og viden, de har hentet sig rundt om i til
værelsen, som adgangsgrundlag for en videregående uddannelse.

Nu er det naturligvis ikke problemløst at anbringe nybagte realister 
og gamle erfarne karle og piger i samme klasse. Pædagogisk kan en del 
af vanskelighederne dog klares ved at udnytte gruppeundervisningen på 
den måde, at de enkelte grupper danner sig, så de repræsenterer forskel
lige interesse- og niveaumæssige standpunkter. På den måde gives der 
den enkelte elev mulighed for at arbejde med problemstillinger, der er 
relevante for ham. Det bør dog endelig ikke overses, at diskussioner, 
hvor alle aldersklasser får lejlighed til at udveksle synspunkter, er sær
deles værdifulde for alle parter. Georg Hansen
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Den nye ombudsmand, Lars Nordskov Nielsen, der er student fra 
Høng i 1942, har glædet os med:

Nogle betragtninger over kriminalitet
I den offentlige diskussion omkring kriminalitet synes kriminalitets
eller forbrydelsesbegrebet ofte at blive opfattet som noget nærmest na
turbestemt. Baggrunden herfor er vel, at der er en stor kærne af men
neskelige handlinger, som i praktisk taget alle samfund er strafbare. 
Alligevel er det nok vigtigt at gøre sig klart, at begrebet forbrydelse = 
med strafbar handling er et lovgivningsbestemt og dermed politisk be
stemt begreb. Heraf følger, at kriminalitetsmængden i et samfund så at 
sige er et produkt af på den ene side individernes handlingsmæssige 
vidtløftighed og på den anden side den intensitet, hvormed politikerne 
finder det rigtigt at regulere menneskelig adfærd.

At variationsmuligheder i kriminalitetsbegrebet ud fra politiske ny
vurderinger er en realitet også i vort samfund, illustreres i de seneste 
årtier. På den ene side er der en tendens til at gøre op med kriminali
seringen i tilfælde, hvor denne ikke skønnes at have andet formål end 
at modsvare mere eller mindre irrationelle moralnormer (pornografi, 
visse former for homoseksualitet og blodskam). På den anden side sker 
der en betydelig intensivering af den lovgivningsmæssige regulering på 
det fiskale, erhvervsmæssige og tekniske område, og de nye lovbestem
melser tyer i vidt omfang til straf som midlet til at holde sammen på 
denne regulering.

Ifølge kriminalstatistikken befinder vi os i en periode præget af stærk 
kriminalitetsstigning. I året 1970 kom 260.000 straffelovsovertrædel
ser ved anmeldelse eller på anden måde til politiets kundskab. At antal
let af begåede straffelovsovertrædelser har været flere gange større, 
turde være en selvfølge. På baggrund af almindelig common sence, har 
vi let ved at forestille os, i hvilket betydeligt omfang befolkningen und
lader at anmelde f. eks. tyverier, bl. a. fordi de ikke bliver klar over, at 
de har været ofre for sådanne (butikstyverier). Når hertil kommer op
lysning om, at under 30 % af de anmeldte straffelovsovertrædelser bli
ver opklaret, får man en illustration af, hvor vilkårligt udvælgelsen af 
gerningsmænd til strafforfølgning i virkeligheden finder sted. En forsk
ning til belysning af denne udvælgelsesproces er en af de mest spæn
dende opgaver for moderne kriminologi. At udvælgelsen har den tunge 
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ende nedad, således at de såkaldte lavere statuslag har de største risici 
for at komme i »strafferetsmaskinen«, synes oplagt.

Den omtalte stigning i kriminaliteten — for så vidt den kan aflæses 
af kriminalstatistikken — er meget betydelig: 50 % på de sidste 3 år, 
og 100 % på de sidste 10 år. Udviklingen er imidlertid forskellig på de 
forskellige kriminalitetsområder. Antallet af sædelighedsforbrydelser er 
faldende, hvad enten det så skyldes pornografien eller andre velsignel
ser. Antallet af forsætlige voldsforbrydelser synes at holde sig nogen
lunde konstant. Det er berigelsesforbrydelserne, der i øvrigt udgør mere 
end 250.000 af de oven for nævnte 260.000, der repræsenterer den stør
ste stigning.

Det fremhæves jævnligt, at stigningstallet må tages med et vist for
behold, idet det antagelig i nogen grad modsvarer — ikke en kriminali
tetsstigning — men en øget anmeldelsestendens begrundet i forsikrings
hensyn. Det er rigtigt at fremhæve dette forbehold, men det forklarer 
næppe meget af stigningen.

Vi har ikke noget virkeligt videnskabeligt grundlag for at forklare 
den voldsomme stigning i antallet af berigelsesforbrydelser til godt 
250.000, herunder tyverier på ca. 220.000. Jævnlig anføres den enkle 
betragtning, at det forekommer uforståeligt, at menneskenes børn stjæ
ler mere og mere, jo bedre de økonomiske forhold i samfundet bliver. 
På basis af kriminologiske undersøgelser er der mere hold i den be
tragtning, at kriminaliteten synes mere afhængig af graden af dynamik 
i samfundet end af graden af stationær velstand. Ud fra en blanding af 
common sence og visse holdepunkter i den kriminologiske forskning, vil 
»forklaringerne« på kriminalitetsstigningen nok koncentrere sig om føl
gende forhold:

Udbudet af materielle fristelser er større end nogen sinde før. Samti
dig turde den moderne kulturs værdisætning af materielle goder sam
menlignet med andre goder være relativt høj. Vi har kolossale ændrin
ger i samfundsstruktur og normsæt: Vandring fra land til by, erhvervs
skifter, øget fritid, mindre fasthed i familiemønstre. Der sker en række 
»normrystelser«. Religiøse normer, der ofte på meget praktisk måde 
har modsvaret verdslige, mister deres helg. Vurderingen af den private 
ejendomsret som gode turde være faldende.

Man kan spørge, om ikke den kolossale stigning i kriminaliteten vi
ser, at vor kriminalpolitik har spillet fallit. Det er nok rigtigt at under
strege, at samfundet ikke har investeret i en effektiv kriminalpolitisk 
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indsats i det omfang, udviklingen har inviteret til. På den anden side er 
det nok også vigtigt at understrege, at betydningen af den kriminalpoli
tiske indsats, forstået som indsatsen af politi, anklagemyndighed, dom
stole, fængselsvæsen m. v., kun er en brik i den samlede mosaik af for
anstaltninger, der er bestemmende for kriminalitetens omfang. Sammen
lignet med kriminalpolitik i snævrere forstand er det nok vigtigere for 
kriminalitetsudviklingen, hvad der sker på social-, bolig-, familie- og kul
turpolitikkens områder.

Jeg skal neden for gøre nogle få bemærkninger om kriminalpolitikken 
i snævrere forstand.

Jeg har i nogle foredrag og artikler defineret kriminalpolitikkens mål
sætning som værende den at holde kriminaliteten på et tåleligt niveau 
med rationelle midler, der er i overensstemmelse med vor kulturopfat
telse, herunder navnlig vore humanitetsforestillinger.

Kriminalpolitikkens formodede evne til at holde kriminaliteten i 
skak, knyttes sædvanligvis til to funktioner: generalprævention og spe
cialprævention.

Ved generalpræventionen sigtes til den strafferetlige retshåndhævelses 
almindelige virkninger for befolkningen, dels gennem en formodet af
skrækkende effekt, dels — og navnlig — gennem en normdannende eller 
normstyrkende effekt.

Ved specialpræventionen sigtes til virkningen på den enkelte lovover
træder i form af advarsel eller »behandling« (»resocialisering«).

Det er en beklagelig kendsgerning, at den kriminologiske forskning 
stadig kun i et meget begrænset omfang kan fortælle os noget om, hvor 
megen realitet, der er i disse effekter. Det bliver derfor de tålmodige 
begreber, »sund fornuft« og »praktisk erfaring«, der får brede spille
rum til at dirigere vor kriminalpolitik.

Det er imidlertid meget vigtigt at understrege, at det ikke blot er ef
fektivitetsbetragtninger, der bestemmer den kriminalpolitik, der skal 
føres. Navnlig to andre og meget forskellige hensyn virker motiverende 
og typisk begrænsende for vor indsats. Det ene hensyn er det finansielle, 
der hidtil har sat større grænser end ønskeligt for kriminalpolitiske for
nyelser. Den anden begrænsning ligger på det etiske plan.

Der er i vore humanitetsforestillinger som selvstændige og væsentlige 
kulturværdier afgørende grænser for, hvad vi kan tillade os at gøre 
over for vore lovovertrædere. Vi ville ikke indføre dødsstraf for tyveri 
eller røveri, selv om vi vidste, hvad vi absolut ikke ved og end ikke tør 
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formode, at en sådan strafskærpelse ville formindske antallet af disse 
lovovertrædere.

Lad mig til slut fremhæve nogle væsentlige hovedtræk ved moderne 
kriminalpolitik:

I den kriminalpolitiske debat, som forhåbentlig vil afsætte sig dybere 
spor end hidtil i den kriminalpolitiske praksis, er der en Idar tendens 
til at foretrække »kriminalforsorg i frihed« fremfor frihedsberøvende 
foranstaltninger, herunder navnlig fængsel. Der sigtes herved til en ud
videt anvendelse af betingede domme med vilkår om tilsyn og andre for
sorgsmæssige foranstaltninger samt til en effektivisering af det forsorgs
arbejde, der faktisk bedrives - for tiden af den private organisation 
Dansk Forsorgsselskab — for de betinget dømte.

For de personer, der undergives frihedsberøvelse, er moderne krimi
nalpolitik navnlig præget af to tendenser, som til dels er sammenfal
dende:

Man søger at knæsætte det princip, at der ikke bør være andre ret
tighedsbegrænsninger i den frihedsberøvedes tilværelse end dem, der er 
nødvendige af hensyn til frihedsberøvelsens gennemførelse. Med denne 
- ganske vist væsentlige - modifikation, bør den frihedsberøvede med 
hensyn til retsposition og retsbeskyttelse ligestilles med en fri borger.

Det traditionelle frihedsberøvelsesbegreb er under omformning. Der 
gives gennem såkaldte udgangsordninger i betydeligt omfang de friheds
berøvede mulighed for at tilbringe noget af frihedsberøvelsestiden under 
frie forhold. Undertiden er begrundelsen rent humanitært (besøg i hjem
met hos kone og børn), undertiden er begrundelsen overvejende behand
lingsmæssig (udgang i uddannelsesøjemed m. v.). Der er her tale om en 
interessant udvikling, hvorved den traditionelle grænse mellem kriminal
forsorg i frihed og fængsel udviskes.

Et tredie hovedtræk i den kriminalpolitiske udvikling er, at man i det 
hele gennem bedre personalerekruttering og personaleuddannelse forsø
ger at omsætte den mange årtier gamle behandlingsfilosofi til realitet.

Man kan spørge, om ikke den voldsomme kriminalitetsstigning inde
bærer en risiko for en »konservativ« reaktion på den moderne kriminal
politiks bestræbelser. Risikoen er utvivlsomt til stede. På den anden 
side synes den moderne kriminalpolitiks tanker gennem de sidste år at 
have fået et godt fodfæste ikke alene blandt fagfolk, men også i de po
litiske partier og i den almindelige offentlige debat.
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Jeg tror, der er en erkendelse af, at vi ikke bekæmper kriminaliteten 
blot ved at leve videre i forstærket form på et traditionelt og stift kri
minalpolitisk system. Jeg tror navnlig på bæredygtigheden af de huma
nitetsforestillinger, som har været bærende i det kriminalpolitiske re
formarbejde.

Nordskov Nielsen

Fra lærerpunchen.
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Nyvalgt folketingsmedlem, programsekretær Kaj V. Andersen, 
student fra Høng 1949, skriver:

Mødet med Christiansborg - eller: 
Klassens nye dreng!

Soklerne er høje på folkestyrets fornemme borg på Slotsholmen. Andre 
menneskers kældervinduer sidder i kælderetagen. Her er vi på høj stues 
niveau. Så det kan ikke undre, at 2. sal er i højde med en normal 4. do. 
i almindeligt byggeri. Men det er altså fordi, der er så højt til loftet i 
folketingssalen, så symbolikken skulle være til at tage og føle på. Hvis 
scenen er skrå, kan det ikke ses - udefra!

De med tiden bestemt ikke særlig værdigt udseende tingmedlemmers 
tal er 179, og tingets høje formand gjorde for nylig opmærksom på, at 
de 170 ansatte på Christiansborg ikke uden videre var at opfatte som 
personlige tjenere for de folkevalgte. Nej, men alligevel: Når man hører 
til dem, der uantastet går ud og ind ad svingdørene, har man fra den 
første dag det bestemte indtryk, at den behagelige side af demokratiet 
på arbejdspladsen manifesteres af de talrige damer og herrer i sorte 
uniformer, som smilende og hjælpsomt på enhver måde søger at lette 
én den daglige tilværelse, — også når man hører til den kategori, der 
stadig må spørge sig vej frem gennem de hundreder af sale og rum. - 
Folk med erfaring fra diverse andre offentlige institutioner vil vide at 
fortælle om en anden side af arbejdspladsens demokrati, som dér prak
tiseres: Nedsat tempo, efterladenhed, du-skal-ikke-sige-noget-til-mig- 
mentaliteten, mangel på personlig velplejethed og anden ubekvemmelig
hed. På denne baggrund må slottet som arbejdsplads score point højt 
oppe på skalaen.

Og så snapstinget, hovedleverandøren af de snurrige beretninger i 
hobetal, som i mange år har krydret dagspressens spalter . . . For år til
bage stod jeg for første gang på Etoilepladsen foran den navnkundige 
Triumfbue. Den havde skaffet sig stor plads i forventningen, men fik 
en noget mindre ved virkelighedens møde. For en pionerbetragtning 
gælder det også snapstinget. Dog: Støjniveauet holdt dog mål i begge 
tilfælde.

I partiværelset — »stuen«, som vor formand kalder det store, velpro
portionerede rum - sætter man sig for første gang i sin forgængers hæ
derkronede, men sandt at sige ganske umagelige, brede armstol og spør
ger lidt omkring sig og lytter så meget mere. — Igennem årene har man 
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ind imellem - som så mange - været grebet af en vis animositet mod 
det politiske fags udøvere og har lånt øre til dæmpet tale om fløje og 
generationskløfter i de politiske partier, som altså ikke derved skulle 
adskille sig synderligt fra atmosfæren i så mangen organisation eller 
institution. Hvor mon skellene går her i stuen? Alene tålmodig lytten 
og hukommelsens bevaring af det hørte vil en dag give svaret. Til gavn 
for hvem? Det vil tiden vise.

I den smukke tingsal ved den lille, meget lille pult. Hvor meget den 
skal tjene som ladeplads for, viser sig til stigende undren! Man ser sig 
om efter at have overstået ikke-rygerens lette irritation over den megen 
røgombølgede snakken under galleriet bag ens ydmyge plads i grebnin
gen. Halvdelen af de fordum ærede medlemmer er én ubekendte. Nogle 
af de gennem årene landskendte aktører viser sig yngre og mere vitale 
end ventet, — også efter et blik i fødselsdatoerne i medlemslisten. Andre 
virker ældre, mere slidte end håbet. Sådan er livet.

Der ligger ting og sager på min plads. Ældre medlemmer har allerede 
givet mig det gode råd: at smide væk med beslutsom hånd. Så skønt 
nogle rare mennesker synes, jeg bør indvies i bivejsproblematikken i 
vort land, går dog betænkningen uden betænkelighed det meste papirs 
gang. Ganske vist kører jeg selv helst på de fredelige biveje, men det 
er om sommeren, og så er tinget lukket, og jeg har i øvrigt ikke haft 
noget at bemærke, trøster jeg mig med. Jeg bliver nu nok nødt til at 
rationere selvtrøsten en del, formoder jeg: der ligger fluks 6 nye andre 
digre værker foran mig. Og på talerstolen er en langsom debat om 
sportlers afvikling under udvikling. En jomfrutaler føler sig foranledi
get til at gå helt tilbage til enevælden for at kunne motivere sit ja. Og 
imens kommer der fortryk til folketingstidende og bilag til næste uges 
spørgetid, og så skal man pludselig til gruppemøde, og da man kommer 
tilbage længe efter, er der kun fire tilbage i salen, og de spørger, om 
man vil sidde dér, til mødet genoptages? Og det vil man. Og så siger 
de grinende: Jamen, så god fornøjelse til på tirsdag! Og ingen har grinet 
af, før der ligger en foreløbig dagsorden for næste uge foran en. Og i 
garderoben er der breve fra to landsorganisationer, der venter ens - 
som de kalder det - værdifulde hjælp til gennemførelse af deres for 
nationen så betydningsfulde forehavender. Beslutter at læse det ene 
grundigt, da man kender og værdsætter problematik og sigte. Det andet 
går lige i papirkurven, da man kender lidt til et af hovedbestyrelses
medlemmerne i foretagendet. Og han er notorisk gal! Sådan er livet.
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På den mørke slotsplads standser man op, tynget af betænkeligheder 
og betænkninger. Funderer over, hvad der vejer mest og konstaterer, at 
ingen har sparket en bule i vognen i misundelse over den reserverede 
parkeringsplads. — Så kører man hjem i byens uundværlige, lette aften
støj og ser sig ved Holmens kirke tilbage. Ja, soklerne er høje, men man 
får rene håndklæder hver dag. Og garderobedamerne smiler til én, når 
man kommer. — Det gør damen, der passer Dybbøl Mølle, forresten osse!

Kaj V. Andersen

Så - så - så...
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Amtsborgmester J. H. Monrad fortæller om:

Et nyt arbejde
En kostskolerektor må indstille sig på, at der stilles — eller at der kan 
stilles — krav til ham hele døgnet rundt i skoleugerne. Og det meste af 
hans sommerferie går med at afvikle det gamle skoleår og forberede det 
nye. Arbejdskravene er meget varierende, vel lige så forskellige som de 
mange mennesker, der kommer hver med deres problemer, det være sig 
elever, lærere, leverandører, håndværkere eller personale. At en rektor 
kan komme til at gribe ind dybt og afgørende i menneskers livsbane gør 
ikke ansvaret lettere.

En amtsborgmesters opgaver er endnu mere brogede end en rektors. 
I løbet af nogle uger kan man nå at forhandle i Nykøbing Falster om 
skorstensfejerdistrikter, i Odense om Storebæltsbro, i København om 
gymnasiebyggeri, imedens man ind imellem har været til et kommunalt 
kursus i Grenå. Hjemme i amtet har man, i Sorø eller rundt i Vestsjæl
land, været præsenteret for mangfoldige problemer af embedsmænd, 
kommunalrådsmedlemmer eller af enkeltborgere, der på en eller anden 
måde er kommet i klemme i systemet. Og som afbrydelser kalder re
præsentative opgaver med udstillinger, jubilæer eller kongelige besøg. 
Det er samfundslære i praksis — med ansvar for mange mennesker og 
over 250 millioner kroner.

Dagens problemer kan give nok at tænke på. En studietur til Holland 
med amtsrådsmedlemmer og teknikere kan derud over give mere end en 
anelse om morgendagens problemer i industrisamfundet. Hvad rejser 
de virkelige tætbebyggelser ikke af krav om rekreative områder, af krav 
om trafikforbindelser (visse steder 12-sporede veje), og ikke mindst af 
krav om at gøre noget ved forureningen. Ved visse vind- og vejrforhold 
får alle generende irritation af slimhinderne. I visse distrikter er man 
inde på kun at fyre med naturgas. Alle andre opvarmningsmåder for
urener under givne forhold til det utålelige. Hvordan skal man, når tu
ren kommer til os, få alt det etableret og betalt? Har vi råd til det? Har 
vi råd til at lade være? Hvad skal det gå ud over, hvis noget må ud
skydes?

Det hele kan nok spidse sig til i et borende spørgsmål, om vi er ved 
at løbe løbsk teknisk og økonomisk. Teknisk er der næsten ingen græn
ser for, hvad vi formår. Det gælder også behandlingerne på sygehusene. 
Jævnfør diskussionen om, hvornår et menneske egentlig er dødt sam
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menholdt med transplantationskravene. Men økonomisk er vi ifølge den 
meget omtalte bog om perspektivplanlægning ved at nå grænsen for, 
hvor langt vi kan gå. Man taler om at prioritere opgaverne - også på 
sygehusområdet, hvor der indtil nu ikke har været sparet, hvis det 
drejede sig om at investere for at redde menneskeliv. Nu er man nået 
til det punkt, hvor man tænker sig om. Når vi kun har begrænsede mid
ler, hvor bruges de så bedst og rigtigst: til de gamle, så de kan leve læn
gere under bedre forhold? Eller til et vidtomfattende forebyggende ar
bejde, så vi forhindrer samfundsdyre sygdomme i at komme til udbrud? 
Skal vi bruge pengene til sindssyge børn, der i dag alt for sent kommer 
under behandling, og hvis chancer for at leve et normalt liv uden for in
stitutioner derfor er meget ringe? Skal vi bruge pengene til at rette vej
sving ud og gøre vejene bredere? Den og den vej forbedring må vente, si
ger man. Javel, men så ved vi, at der sker så og så mange flere ulykker, 
med flere dræbte og flere invalider — og med flere samfundsudgifter, end 
vejforbedringen ville koste. Vælges mellem opgaverne skal der.

Dertil kommer endelig de rent menneskelige problemer, der er med 
ind i det alt sammen. Hvad vil vi med det hele? Den berømte bog om 
perspektivplanlægning viser jo kun, hvad det hele sandsynligvis bliver 
til, hvis vi fortsætter femten år fremad efter de retningslinjer og med 
den fart, vi kører med i dag. Den peger ikke på et mål, men viser os 
et skræmmebillede. Den spørger - ud over dagens mange problemer - 
er det det, I vil fortsætte i fremtiden? Knuger I derved ikke alle i de 
producerende aldersklasser ned med et uudholdeligt skattetryk? Men 
hvordan bremse? Alle vil bremse, men ikke inden for deres eget om
råde . . .

En kostskolerektor har et meget forskelligartet arbejdsområde, og 
hans afgørelser kan gribe dybt ind i menneskeskæbner. En amtsborg
mester har det på samme måde, men i højere grad. Et inciterende ar
bejde med gode og inspirerende medarbejdere blandt rådsmedlemmer 
og embedsmænd. For mit vedkommende foreløbig indtil april 74. Hvad 
der efter næste kommunalvalg vil ske med den nuværende amtsborg
mester i Vestsjællands amt og de eventuelle følger for hans forhold til 
Høng Studenter- og HF-kursus, hvorfra han har orlov valgperioden ud, 
står hen i det uvisse, men det er de vilkår, alle valgte under folkestyret 
må leve med, og det er en ufravigelig forudsætning for demokratiet i 
vores form, at der er folkevalgte, der føler en forpligtelse over for ar
bejdet. Deres A. T. og J. H. Monrad
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Mindeord
Marie Bjerrum

En af skolens gamle elever, fru Marie Bjerrum, født Pedersen, er den 4. april i år 
afgået ved døden, 68 år gammel.

Marie Pedersen var elev på skolen fra 1926 til 1928, og hun blev i 1928 ny
sproglig student. Efter studentereksamen blev hun uddannet som bibliotekar, og 
hun var derefter ansat på Kalundborg bibliotek, indtil hun i 1952 blev gift med 
gårdejer Hans Bjerrum ved Ribe. Her levede hun så fremover sit liv som Hans 
Bjerrums hustru og moder til de 6 børn, 4 sønner og 2 døtre, som de fik sammen. 
Hans Bjerrum fortæller, at Marie i de første år var udpræget sjællænder. Ovre på 
Sjælland havde man det rigtige. Efterhånden faldt hun dog godt til på gården og 
i ægteparrets store omgangskreds og var således glad for at bo derovre blandt 
vestjyderne.

Marie Pedersen boede i sin elevtid hos sine forældre i Gørlev, og hun havde 
derfor ikke på samme måde som de fleste af kammeraterne sit hjem på skolen. 
Når vi alligevel - navnlig hendes klassekammerater - husker hende så godt, er det 
på grund af hendes mange gode egenskaber. Hun var flittig og altid vel forberedt 
til timerne, og selv om hun vel nok hørte til de mere stilfærdige altid glad og 
fornøjet. Hun bidrog godt til, at arbejdet - der på et kursus ofte kan blive træl
somt - skred godt med humør og sund interesse, og hun var en trofast natur, 
hvilket også viste sig derved, at hun i alle årene efter sin studentereksamen har 
været medlem af skolens elevforening.

Vi tænker tilbage på Marie Pedersen som en god kammerat og udtaler her et 
ære være hendes minde. Frølund.

Erik Schlegel
Erik Schlegels timeglas er løbet alt for hurtigt ud, og det er smerteligt at måtte 

skrive nekrolog over et dejligt menneske, som kun fik 50 år tilmålt. Men selv om 
det er mange år siden, at vi spredtes for alle vinde, og at vi - som de fleste på hol
det - så godt som ikke har haft kontakt i mellemtiden, står min erindring om ham 
ganske klar. Hans senere skæbne som jurist på Sydhavsøerne kender jeg kun fra 
årbøgerne. Vi var flere, der glædede os til at møde ham igen til 25-årsfesten, men han 
udeblev desværre.

Erik Schlegel kunne i sin slægtshistorie medregne den tyske filosof, hvilket syn
tes at have givet ham en vis forpligtet holdning. Han var sine elskelige forældres 
eneste barn, og som sådan var han genstand for megen god og heldig omsorg. Han 
var »anderledes«, men skulle aldrig blive kanøflet, for hvor han færdedes, bredte 
der sig umiddelbart en tryg hygge.

Af sin unge alder havde han en solid pondus, og med sit store, gode, blege og 
let fregnede ansigt og det rødlige lange hår gjorde han en festlig figur. Alle accep
terede ham, og han lød uden fortrydelse et barsk kælenavn, improviseret ved en 
tilfældig lejlighed. Det lille charmerende smil om munden veg sjældent for lidt 
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surmuleri, nemlig når han syntes, at noget var helt rivende galt, men han var let 
at få i den gamle gænge igen.

Han kunne formodentlig ikke finde sig til rette i et frederiksbergsk gymnasie- 
miljø, men til gengæld ved jeg, at han trivedes blandt os i Høng. Vel var logiet 
sparsommere, end han var vant til i den store lejlighed derhjemme, og vel sagde han 
ikke »tak for mad« i spisesalen med samme andagt, som enhver måtte føle, der hav
de nydt hans mors formidable kogekunst. Schlegel var en sand epikuræer. Hvor 
kunne han té sig forelsket, når han åbnede en postpakke hjemmefra med små 
færdige retter og andet kræs, garneret af et par flasker med ædle etiketter, sjældne 
at skue i en krigstid. Og ikke at forglemme: Ofte var indholdet arrangeret, så det 
kunne serveres direkte for to - og den ene var heldige mig, hilset hjerteligst fra 
Schlegels mor og far i et medfølgende brev. Den hjemlige tradition blev hurtigt 
rekonstrueret, når vi med en kærte mellem os, af skårede tallerkener og umage glas 
nød vor nadver sammen.

Jeg ved ikke, om han savnede søskende, men jeg tror han fandt noget af en 
storebror i mig i kraft af nogle fælles interesser. Vi kunne kommunikere i en bizar 
abstrakt-humoristisk tone, vores egen private argot, kun opfattet af indviede. Vi 
kunne nyde og diskutere på »specialist«-plan rigtigt tilberedt god mad, og vi kunne 
tilbringe sene nætter omkring vore elskede rejsegrammofoner, som var helliget pla
der med swingepokens store mestre. Uforglemmeligt var det at se gøgleren Schlegel 
slå rytmen med fluesmækkeren på vaskebræt, når vi larmede til festerne på ho
tellet.

»Washboard«-trommeslager og jurist i én person - er en blanding, som lader an
tyde, at der måske også var stof i Schlegel til en anden løbebane. Han blev i fa
milietraditionen, trofast som han var, og det har flere gange strejfet min tanke, 
at jeg i nødvendigt fald gerne ville have stået på den tiltaltes plads over for ham 
i dommersædet.

Vi vil mindes Erik Schlegel som én af de gode kammerater, der i særlig positiv 
grad var med til at præge vores kursusår i Høng. Palle Skov-Petersen.

Gustav Wiirtzen
Kunstmaler Gustav Wiirtzen, student fra 1924, er afgået ved døden. Gustav var 
apotekersøn fra Gørlev og gik i skole i Høng fra 1. mellem. Da han både var be
gavet og pligtopfyldende, var han selvskreven som klassens duks. I de mange år, jeg 
sad på skolebænk med Gustav, beundrede jeg især de mange tegninger, han med 
stor virtuositet udførte med motiver fra de schweiziske alper.

Efter realeksamen arbejdede Gustav et år med et laboratorium, han havde ind
rettet på apoteket i Gørlev. Da han derefter gennemgik gymnasiet i Høng, med
bragte han komplet suverænitet over den kemi, der skulle præsteres til matematisk 
studentereksamen.

Gustav blev senere civilingeniør med kemi som område, men denne interesse 
måtte vige for hans talent som kunstmaler.

Da jeg én gang var i forbindelse med ham, røbede han, at han stadig hentede 
sine motiver fra de schweiziske alper. Et fint og begavet menneske er gået bort.

Æret være hans minde. Ivar Munk.
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■p o oEt ar er gået
Mens disse linier skrives (torsdag den 11. november 1971), ligger skolen meget 
stille hen, selv om det er inden for skoletiden. Årsagen? Eleverne strejker! En lig
nende situation havde vi i begyndelsen af december 1970. Her var årsagen en be
rettiget (eller uberettiget?) fornemmelse hos H.F.-eleverne af, at H.F.’erne ville blive 
sorteper, hvis der skulle gennemføres adgangsregulering ved universiteterne. Efter 
en bevæget debat i spisesalen, dels efter middag torsdag den 10. december, dels hele 
formiddagen fredag den 11. december vedtoges en udtalelse foreslået af Asger Gyl
denkærne; udtalelsen sendtes til undervisningsministeriet. Rundt om på landets 
H.F.-kurser var der møder på tilsvarende måde. For at støtte de fremsatte krav 
mødte så godt som ingen 1. H.F.’er til undervisning den 16. og 17. december; 2. 
H.F.’erne var midt i eksamensforberedelserne og kunne ikke tillade sig at udeblive.

I år er forholdene anderledes derved, at det er både studenterklasserne og H.F.- 
klasserne, der er gået i sympatistrejke. Det er problemerne omkring S.U. (Statens 
Uddannelsesstøtte), der nu har sat lidenskaberne i kog. Selv om nogle skemaer har 
været forkert udfyldt (hos os har det i øvrigt været meget få), så har den maski
nelle behandling af ansøgningerne medført problemer, som nok burde være forud
set. Kritik har altså været berettiget, selv om man måske kan diskutere dens form.

Den lidenskabelige debat, der er gået forud for hver af disse strejker, har været 
interessant at følge. Gruppereaktionerne på talernes indlæg er nok spontane, men 
der er alvor bag. Enkelte forsøger måske at hyppe private politiske kartofler, men 
for de fleste ligger oplevelsen i at deltage i beslutningsprocessen. Men vi oplever

Fra fodboldkampen lærere-elever; lærerne i offensiven.
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også, hvor svært det er at formulere sig klart, samt hvorledes en uoverlagt bemærk
ning kan få forsamlingen til at reagere helt utilsigtet. Både sidste år og i år har det 
været diskuteret, om vi skal have elevråd eller elevforsamling. Det skal blive in
teressant at se, hvilken indflydelse de stedfundne begivenheder får på dette spørgs
mål.

Da økonomiinspektør Ebbesen og undertegnede tiltrådte den 1. november 1970, 
havde rektor Monrad i samarbejde med bl. a. rektor Haarsted, Holte gymnasium, 
udarbejdet er forslag til kommunikationsveje for den nye administration samt ud
færdiget en stillingsbeskrivelse. Kommunikationsvejene kan beskrives ved følgende 
figur:

Økonomiske - praktiske spørgsmål. Pædagogiske spørgsmål.

REKTORS OMRÅDE. I henhold til gældende bestemmelser: På det pædagogiske 
område: Korrespondance med myndigheder, optagelse og udmeldelse af elever i stu
denterkursus og H.F., forholdet til læreres og elevers råd og udvalg undtagen kost
udvalget, indstilling til bestyrelsen om antagelse af faste lærerkræfter, antage vika
rer efter gældende bestemmelser, redigere årsskrift(er), fagfordeling og timefordeling, 
årsprøver, eksaminer, terminsprøver, for sit områdes kontakt med styrelse, revision 
og kostafdeling, den daglige leder af skolens pædagogiske arbejde. På det økonomi
ske område: Give indstilling om bevillinger til pædagogiske formål, administrere 
gennem økonomiinspektøren de givne bevillinger til bogindkøb, bibliotek, samlinger 
og undervisningsmateriel. Bevillingerne gives til hver faggruppe for sig i overens
stemmelse med indstilling fra faglærerne til rektor. Hvis enighed ikke kan opnås 
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blandt lærerne om fordelingen mellem fagene, har rektor den endelige afgørelse 
inden for den givne bevillingsramme.

STUDIEVEJLEDER for H.F. I henhold til gældende bestemmelser. Mellemled 
mellem H.F.-kursus og rektor. Herved bemærkes især: indstille til rektor om opta
gelse og udmeldelse af elever, indstilling om særlige bevillinger til H.F. og indstilling 
om time- og fagfordeling, herunder tilvalgshold.

KONSULENT. Er bestyrelsens lokale tillidsmand på nævnte områder: Gennem
arbejder budgetter, gennemarbejder byggeplaner, løbende økonomisk kontrol, besty
relsens pædagogiske konsulent.

BOGINSPEKTOR OG BIBLIOTEKAR. Efter gældende bestemmelser: Anskaffe 
de ønskede bøger gennem rektor og attestation af indkøb.

ØKONOMIINSPEKTØREN. Fungerer som leder af kontor og kostafdeling. Øko
nomisk: Budget, dagligt regnskab (NB kasse og bogholderi adskilt), månedlige rap
porter, årsregnskab, tilskudsregnskab, lønninger til lærere, lønninger til kostafdeling, 
lønninger til rengøringsafdeling, forskudskasse og regnskab for kostelevers weekend- 
hjemrejser. Bygninger: Tilsyn, reparationer, lejemål og byggesager. Kostafdeling: 
Tilsyn med kollegiet, tilsyn med værelser i byen, tilsyn med indkvartering i øvrigt, 
tilsyn med måltider, tilsyn med økonomaens indkøb, tilsyn med ansættelse og afløn
ninger af køkken- og rengøringspersonale, meddele weekend-fraværelser for kost
elever til køkken og føre forhandlinger med kostudvalget. Skoleafdelingen: Skema
lægning, skemaændringer ved lærerfraværelse, vikarregnskab, fraværelsesstatistik for 
elever i gymnasiet og H.F., administrativ inspektor i samarbejde med rektor, arbej
dets fordeling til pedel, arbejdets fordeling på kontoret (lønninger samt diverse skri
vearbejde for rektor, lærere og sekretær for rektor ved møder i lærerforsamling, 
samarbejdsudvalg o. lign.), sørge for protokoller, statistikker o. lign., sørge for ind
beretninger til statstilskud, byggeregnskaber, sørge for indberetning om betaling vedr. 
amt, kommune, revalideringsfond o. lign, og sørge for indberetninger om understøt
telser. Rektor eller bestyrelse kan hver for sig overdrage økonomiinspektøren at 
træffe beslutninger i de sager, der henhører under henholdsvis rektors og bestyrelsens 
område. Økonomiinspektøren er over for bestyrelsen ansvarlig for, at de givne be
villinger anvendes til formålet, og er i henhold til gældende regler ansvarlig for 
skolens kasse- og regnskabsvæsen.

PEDEL. Pedellens nærmeste overordnede er økonomiinspektøren, har ansvaret 
for småreparationer og havens drift. Deltager selv i arbejdet. Hjælp kan antages efter 
forhandling med økonomiinspektøren.

ØKONOMA. Nærmeste foresatte er økonomiinspektøren, forestå madlavningen, 
foretage de daglige indkøb, antage den nødvendige medhjælp, idet lønninger skal 
godkendes af økonomiinspektøren, attestere indkøb, daglige tilsyn med rengøring.

Såvel kommunikationsveje som stillingsbeskrivelse blev med ubetydelige æn
dringer endeligt vedtaget af skolens bestyrelse ved dens møde sidst i oktober 1970. 
Til stede ved dette møde var foruden den egentlige bestyrelse: Rektor Monrad, 
undertegnede, lektor Georg Hansen (studievejleder), lærerrådsformanden, adj. Palle 
Rasmussen, og Eranias formand, Hans Krongaard Kristensen.

Grundlaget for administrationens arbejde i det forløbne år har altså været de 
omtalte kommunikationsveje og stillingsbeskrivelsen, og vi må konstatere, at det 
har været et udmærket grundlag, og selv om arbejdsdagene undertiden har været 
lange, så tror jeg, alle har følt glæde ved arbejdet. Frugten af den ekstra indsats 
får vi nu, idet vi vist har lov at sige, at her fra det nye skoleårs begyndelse har 
administrationen været helt på højde med situationen. Den nye administration blev 
i øvrigt præsenteret for eleverne sidste efterår ved et Erania-møde efter princippet 
»spørg bare«. Svarpanelet bestod af rektor, økonomiinspektør, studievejleder samt 
lærerrådsformand. Spørgelysten hos eleverne var stor, og aftenen fik et udmærket
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Gellert fortæller; skoleudflugten.

Et udsnit af tilhørerne.
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forløb. Jeg tror sådanne møder er meget gavnlige, så de bør være årligt tilbageven
dende begivenheder.

På ét punkt er administrationens arbejde blevet lettet i det forløbne år, og det 
er med uddelingen af Statens Uddannelsesstøtte. Her foregår fordelingen nu efter 
meget faste regler, således at det stedlige stipendienævn ingen indflydelse kan få 
på fordelingen, som i øvrigt foretages centralt. Stipendienævnets eneste funktion er 
derfor i tvivlstilfældene at tage stilling til, om en elev må betegnes som studieegnet. 
I skoleåret 1970/71 er udbetalt kr. 754.790,00 fra Statens Uddannelsesstøtte, og 
beløbet vil i 1971/72 blive endnu større, antagelig lige ved millionen.

Samarbejdsudvalget (S.A.U.) er nu en fast institution. Det består af fire elev
repræsentanter, fire lærere samt rektor. Udvalget holder møde ca. 4 gange om året; 
her drøftes og fastlægges hovedlinierne i de aktiviteter på skolen, der ligger uden 
for den egentlige undervisning, såsom fællestimer, studiekredse, oprykningsprøver, 
indkøringskurser o. s. v.

Fællestimer: Lektor Nordahl Svendsen, Sorø, holdt et interessant foredrag om 
kristendom og naturvidenskab. Kunstmaler Hans Führer talte om billedkunst, i fort
sættelse haraf var der i 14 dage en udstilling af en del af hans malerier. Folketings- 
mændene Aksel Larsen og Jens Peter Jensen talte henholdsvis 20. marts og 20. april 
om fællesmarkedsproblemer. Endelig har her i efteråret den nye ombudsmand Lars 
Nordskov Nielsen talt om kriminalitetsproblemer. Hans foredrag er gengivet andet
steds i årsskriftet.

Studiekredse: En studiekreds i litteratur ledes af stud. mag. Peter Harder, Kø
benhavn, hvor man beskæftiger sig med forskellige forfattere, såsom Peer Lager- 
quist, Herman Hesse, Nis Petersen og Thorkild Bjørnvig.

En dramatikerkreds ledes af Bo Ketil Boesen, I b, og hovedvægten lægges på det 
mimiske.

Pastor Arne Hansen har startet en studiekreds om »Livsanskuelser«. På grund 
af de strenge regler, der er indført for præsters arbejde uden for embedet, fortsæt
tes denne ved pastor E. Højvig, Kr. Helsinge.

Endelig fortsætter folkedanseholdet, der i år ledes af Jens Birger Petersen, II a, 
musikken leveres af Eva Jørgensen, II a.

Oprykning for studenterklasserne: På elevernes initiativ og efter forhandlinger 
i S.A.U. samt ved en elevforsamling af alle førsteklasser blev der vedtaget helt nye 
regler for oprykningsprøven fra første til anden studenterklasse (se herom under 
beretning fra elevrådet).

Ordningen fungerede til både elevers og læreres tilfredshed, så jeg tænker vi fort
sætter med denne form for oprykningsprøve.

Også ved det nye skoleårs begyndelse har vi prøvet noget nyt, idet vi havde et 
beskedent såkaldt »indkøringskursus« på IL2 dag. Det var i det store og hele 
tilrettelagt af elevrådet og bestod først og fremmest i en orientering af de nye elever 
om struktur, lærerråd, elevråd o. s. v. Det var et forsøg, så noget var godt og andet 
mindre godt. Efter at lærerne og en del elever har deltaget i et kursus i gruppe
psykologi, tror jeg, at vi til næste år kan gennemføre et endnu bedre »indkørings
kursus«.
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Eksamen: 1971 vil vel først og fremmest blive husket, fordi de to første H.F.- 
hold her var oppe til de afsluttende prøver. Det gik som ved semesterprøverne, 
d. v. s. over forventning (se Georg Hansens artikel om H.F.). Således opnåede 3 
H.F.-elever karakteren 13, nemlig:

Karl-Erik Frederiksen i historie,
Asger Gyldenkærne i historie,
Ole Maymann Nielsen i historie.
På studenterlinien opnåede Knud-Erik Zoffmann Jessen karakteren i dansk 

mundtlig.
Der var indstillet 118 elever til afsluttende eksamen i sommeren 1971: 79 på 

studenterlinien og 39 på H.F.-linien. Heraf bestod 69 studentereksamen og 36 
H.F.-eksamen. Af de 10, som ikke fik studentereksamen, mødte én slet ikke (pri
vate forhold) og én gik fra efter skriftlig eksamen (sygdom). Frafaldet ved eksamen 
var meget større end sædvanligt; måske som følge af en lidt mildere kurs ved ind
stillingen.

Ved skoleafslutningen var der mødt et stort antal forældre. Undertegnede samt 
Georg Hansens tale ved denne lejlighed er i det store og hele angivet andet sted i 
årsskriftet.

HØNG-SAMFUNDET’s lykønskning i anledning af eksamen blev overbragt af 
stud. mag. Tina Hyldegård-Pedersen. Hun understregede betydningen af at vedlige
holde forbindelsen med kammeraterne og skolen. Dette kan bedst ske ved at være 
medlem af Høng-Samfundet, som hun varmt anbefalede alle at blive medlem af. Hun 
overrakte derefter to boggaver, en til Hans Krongaard Kristensen og en til Asger

Oh, hvilken flid!
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Også fra skoleudflugten; der lyttes.

En central skikkelse m. m.
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Gyldenkærne. Bøgerne var en påskønnelse for den store betydning, de hver for sig 
havde haft for kammeratskabet og for trivselen på skolen.

På studenternes vegne talte Hans Krongaard Kristensen. Han kritiserede eksa
menssystemet og fremhævede, »at det vigtigste, vi tager med fra Høng er ikke ek
samensresultatet, men de kundskaber, vi har erhvervet«.

Asger Gyldenkærne, der talte på H.F.’ernes vegne, sagde, at man i dag taler om, 
at verden er blevet mindre, tingene kommer os alle ved - ingen kan mere kun 
være sig selv. Man er nødt til at tage stilling dagligt. Men for at man kan tage et 
standpunkt, kræves orientering og debat. Denne skole har ikke været en lukket 
skole, men netop et sted, hvor tingene er taget op til drøftelse.

Han understregede det gode samarbejde, der havde været mellem elever og læ
rere, og rettede en særlig tak til rektor Esman Eriksen, inspektor Ebbesen og stu
dievejleder Georg Hansen. Når H.F. er blevet en succes her på stedet, skyldes det 
først og fremmest Georg Hansen.

Derefter udleveredes for første gang i skolens historie eksamensbeviserne. Hidtil 
har vi skullet sende beviserne til kontrol i eksamenskommissionen.

Som påskønnelse for et godt udført arbejde uddeltes derefter bogpræmier til 
følgende H.F.’ere: Karin Jensen, Sonja Pricket, Jette Krøyer, Carsten Møllenbach og 
Jens Kjær Olsen, hvis bog var skænket af Rotary i Gørlev. Følgende studenter fik 
bogpræmie: Jens Kofoed, Else Munkholm Olsen, Hermod Folke Hansen, Kirsten 
Kristensen, Karen Søgaard Hansen, Agnes Skovsted, Finn Mogens Jensen, Leif 
Nielsen, Birger Friborg og Birgitte Kofod. Endelig fik Jone Skov Petersen en bog
gave for sin store indsats med folkedansen. Bøgerne var skænket af boghandler 
Thorbek, foreningen Norden samt skolen.

Lektor Elkjær

Skoleafslutning er også afsked, engang imellem også med enkelte lærere. I år 
tog vi afsked med lektor Poul Elkjær, adjunkt Palle Rasmussen og stud. mag. 
Steen Piper. Lektor Elkjær vil vi huske for hans mønstergyldige arbejde, når en 
opgave blev overladt til ham, vidste vi, at den blev løst perfekt. Adjunkt Palle
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Lektor Rienecker

Rasmussen var det sidste år formand for lærerrådet. Det var i en tid med en del 
vanskeligheder p. g. a. omlægningen af administrationen. Vi vil huske ham for hans 
gode vilje og evne til samarbejde. Stud. mag. Steen Piper havde vikarieret på skolen 
i knap IV2 år i faget dansk, samtidig med at han passede sine studier. De pæne 
eksamenskarakterer, som hans elever opnåede, tydede på, at der var udført et pro
pert stykke arbejde.

I løbet af sommerferien fik lektor Elsa Rienecker stilling i København. Fru Rie
necker har i tre år rejst frem og tilbage hver skoledag, så vi beundrer hendes enorme 
energi, der også kom til udtryk i hendes arbejde.

I stedet for de afgåede lærere er blevet ansat adjunkt Rigmor Kaplan, dansk og 
engelsk; adjunkt Nina Antal, dansk; adjunkt Lene Lund, fransk og latin; cand. 
mag. Nina Kiærskou, tysk; hr. Stephen Kahn, bachelor of art, de to sidste som 
vikarer. Det er vort håb, at de nye medarbejdere må falde godt til her.

Sidst på foråret var der værtsaften på skolen. Her blev værterne først orienteret 
om oprettelsen af et værelseskartotek, hvilket er blevet nødvendigt for at have over
blik over værelsessituationen. Derefter var der underholdning med oplæsning og 
folkedans, hvor værterne også fik lejlighed til at danse. Aftenen sluttede med kaffe 
i det nye lærerværelse samt i de tilstødende gange. Det var glædeligt at se, så godt 
forholdet er mellem elever og værter. Set fra skolens side er denne kontakt med 
værterne meget værdifuld.

Det nye skoleår startede med det største antal elever, vi nogensinde har haft, i alt 
332 elever, der fordelte sig med 202 på studenterlinien og 130 på H.F.-linien. Her
med har vi toppet, idet H.F.-afdelingen nu er fuldt udbygget, så vi har tre første
klasser og tre andenklasser. Her som andre steder har vi et forsømmelsesproblem. 
Hvis vi kan finde frem til de egentlige årsager, håber vi at få klaret også dette.

Byggen: Det byggeri, som var omtalt i sidste årsskrift, og som omfattede en ny 
fløj langs med Møllevej, var færdigt efter planen. Mandag morgen den 15. marts 1971 
toges de nye lokaler officielt i brug. For enden af den oprindelige skolegang var ud
spændt en rød snor. Snoren blev klippet over af elevrådsformanden Hans Krongaard
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Kristensen, i dagens anledning iført jaket. Der blev holdt tale af Asger Gyldenkærne 
og undertegnede, der på skolens vegne modtog et maleri samt to litografier skænket 
af elevforeningen. Såvel maleri som litografier er udført af Helmer Breindal-Petersen, 
2. H.F.. Breindahl-Petersen har gennem udstillinger m. m. slået sit navn fast som en 
kunstner, man må regne med.

I begyndelsen af august måned påbegyndtes - lidt forsinket - byggeriet langs 
Fuglsangsvej. Før ferien var Erik Christensens bilværksted revet ned. Den udsigt, 
som derved åbenbaredes, ses på et af billederne. Ved næste skoleårs begyndelse vil 
her stå en fløj med 6 klasseværelser; 4 af normal størrelse og to mindre til tilvalgs
hold.

Ved skoleafslutningen havde jeg lejlighed til at takke alle medarbejdere ved 
skolen for et godt og samvittighedsfuldt arbejde i årets løb. Her vil jeg sige alle 
gamle og nuværende elever tak for året, der gik, og ønske glædelig jul.

Esman Eriksen.
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Studenter årgang 1971 (48 ud af 69).



Beretning fra ERANIA
Lige som sidste år var dette år mest præget af festarrangementer, medens det skor
tede en del på andre former for underholdning, foredrag m. m. Det skal dog næv
nes, at der i stedet kørte en del studiekredse, og m. h. t. foredrag havde vi da også 
en del ved vores fællestimer i årets løb.

Af arrangementer skal nævnes:
26. november (70): Møde med Johnny Noer (Unge Kristne) og nogle franske, 

forhenværende narkomaner. Titel: »Fravendt ved et under«. Stort fremmøde og 
enorm spørge- og diskussionslyst.

3. december: Høring med Esman Eriksen, J. E. Ebbesen, Palle Rasmussen og 
Hans Krongaard. Stor spørgelyst, alt i alt en interessant aften.

11. december: Glöggfest. God musik v. Stevedore Stompers, fin-fin glögg ved 
Bente Wenborg, god tilslutning fra elevside, om man fatter, hvorledes så stor en 
del af eleverne kunne være sløve sådan en aften.

Protokollen er ikke ført for juleafslutningen, men det er en selvfølge, at det var 
en god og hyggelig fest med muntre indslag fra elevside såvel som lærerside.

8. januar: Pejsestuebal. Man begyndte sent og sluttede sent. Stemningen - sær
deles god.

12. februar: Musikaften ved redaktør Palle Årsler, Danmarks Radio, emne: »Beat
musik og samfundsforhold«. Efter foredraget vendte Palle Årslev plader, og det fik 
karakter af diskotek. Meget vellykket aften.

20. februar: Fastelavnsfest. Asger Gyldenkærne skrev i festprotokollen: »Aldrig 
før har så mange mennesker drukket så meget øl og blevet i så godt humør«. Vi 
havde de gamle kendinge fra Næstved til at spille, og som sædvanlig skabte Søsteds 
Kvartet liv og glade dage. Søren Siggård Pedersen, 1. y, blev kattekonge på et 
drabeligt køllesving. De bedst udklædte var følgende: Hanna J. Justesen, 1. x, på
klædning: Fangedragt med skolens telefonnummer som fangenummer. Carsten Jep
pesen og Jens Blomhøj, påklædning: Et stk. datamaskine af ukendt mærke, meget 
teknisk udstyret med blinkende lamper med mere.

27. februar: Pejsestuebal. Rigtig hyggeaften med ca. 80 deltagere i den rigtige 
hyggestemning.

13. marts: Pejsestuebal med jævn god tilstrømning og jævn god stemning.
20. marts: Jubilæumsfest. Årets største gilde i Høng. Efter en god Erania-under- 

holdning var der dans til husorkestret Søsted fra Næstved. Der fortsattes et stykke 
ind på den »rigtige« jubilæumsdag, den 21. marts. Alle tiders fest.

Her slutter festprotokollen for 70/71. Der var imidlertid en del fester mere hen 
imod sommerferien. Vi sluttede skoleåret med afslutningsfester for såvel 2.- som 
1.-klasser, og det blev gjort grundigt. Stemningen ...? ENORM.

Efter sommerferien startede vi som sædvanlig med Tissø-tur. Det viste sig, at vej
ret var af samme kvalitet som sidste år. Styrtregn det meste af vejen. En lille 
styrke under ledelse af den »naturelskende« inspektor Ebbesen fuldførte dog turen 
og nåede i god og våd behold tilbage til Høng, hvor varm chokolade og boller 
med smør ventede dem.
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Efter turen var der pejsestuebal til båndoptager. Stemningen var lidt trykket; 
måske på grund af vejret.

28. august: Pejsestuebal. Fin tilstrømning, der holdt indtil man skulle til at rydde 
op. Da forsvandt folk ret omgående.

18. september: Elevfest. Startede med underholdning ved Erania. Derefter for
talte Esman Eriksen om det gruppedynamikkursus, skolen netop havde afholdt. 
Der var meget delte meninger om foredragets længde. Folk havde meget lyst til at 
feste, og de kunne næsten ikke vente, til orkestret kom. Det blev da heldigvis 
heller ingen skuffelse. Orkestret under ledelse af Finn Ziegler, var virkelig velspil
lende, og den høje stemning prægede hele festen.

16. oktober: Beatfest med Dr. Dopo Jam. Stemningen siges at have været for 
høj ...

13. november: Jubilarfest. Årets hidtil mest vellykkede fest. Fin stemning, god 
underholdning og god musik af... ja, naturligvis husorkestret Søsted.

Som det vel heraf fremgår, hænder det, at vi har fest i Høng.
Ole Kaalund Rasmussen.
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Beretning fra elevrådet
Efter det ordinære elevrådsvalg i oktober 1970 kom elevrådet ind i en ret rolig 
arbejdsperiode. Når den imidlertid blev så rolig, som tilfældet var, skyldtes det et 
par ting, der til en vis grad lammede elevrådets arbejde. Der skete nemlig det, at 
et par af 1. H.F.-klassernes repræsentanter nedlagde deres hverv, uden at andre blev 
indvalgt i stedet. Fra andre medlemmers side udvistes der også en del manglende 
interesse, og således svandt antallet af fremmødte ved møderne efterhånden ind i 
betragtelig grad. At interessen for udvalgsarbejde heller ikke var enorm gjorde også 
sit til, at elevrådet kørte fast.

For at ændre på disse forhold var det nødvendigt at forandre nogle paragraffer i 
vedtægterne, men et elevmøde kunne ikke skaffe tilstrækkelig tilslutning (2/3 af 
alle elever) til at ændringer kunne foretages (det skal bemærkes, at antallet af frem
mødte mindskedes betydeligt, da det rygtedes, at »Silvan« brændte under mødet).

Det ville imidlertid være uretfærdigt at påstå, at elevrådet intet udrettede i denne 
periode. Et eksempel på det modsatte er, at man arrangerede en tur til København 
i december, hvor en stor del af skolens elever deltog i demonstrationen mod ad
gangsbegrænsninger ved universiteterne. Endvidere arrangerede elevrådets festud
valg en del fester, der foruden at være et muntert indslag i hverdagen også ind
bragte en tiltrængt kapital til elevrådskassen. Når dette er tiltrængt, skyldes det, at 
kaffeautomaten i fjernsynsstuen i perioden august-februar gav et underskud på 
godt 1800 kr.

Endelig ved elevmødet i marts lykkedes det at gennemføre de nødvendige ved
tægtsændringer, hvorved der skabtes basis for elevrådets videre arbejde.

Efter elevmødet i marts konstituerede elevrådet sig således: Ole Kaalund Ras
mussen, 1. y, formand, Henning Skjødt, 1. x, næstformand Hedin Klein, 1. r, sek
retær, Niels Birk, 1. y, kasserer, Frank Jensen, 1. a, Karen Ravn, 1. a, Niels Ras
mussen, 1. b, Jørgen Olsen, 1. b, Kristian Ostergaard, 1. x, Kim Nytofte Bæk, 1. p, 
Svend-Erik Nielsen, 1. p.

Tiden fra marts til sommerferien blev en ret travl tid for elevrådet, når man 
tager det lille medlemstal i betragtning. Først og fremmest var der jubilæumsfesten, 
der skulle arrangeres. Ved denne lejlighed fik elevrådet skænket i alt 700 kr. fra 
Høng-Samfundet og skolen. Disse blev anvendt til anskaffelse af en skrivemaskine.

Hen imod eksamen begyndte man at undersøge forskellige former for opryknings
prøver for 1. studenterklasserne. Der var to forskellige systemer at gå ud fra. Det 
første gik ud på, at man skulle afskaffe oprykningsprøverne og i stedet indføre 
en grupperepetition. Dette system forkastedes dog til fordel for et andet, der havde 
været til prøve i Varde. Efter at Varde-ordningen var blevet tilpasset lokale forhold, 
kom den til at se således ud:

Eleverne kommer op i to afgangsfag, bestemt af direktoratet. Derudover vælger 
hver elev de fag, han ønsker at gå op i, dog minimum 2 fag. En lærer kan, hvis 
han skønner det ønskeligt, tvinge en elev op i et fag, dersom denne har 6 eller der
under i karakter. En elev kan maximalt tvinges op i et fag.

Der var enighed om, at dersom ordningen faldt uheldigt ud, måtte man foretage 
de nødvendige ændringer næste år.
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Efter prøverne var der imidlertid bred enighed om, at ordningen fungerede ud
mærket.

Efter sommerferien gjorde man forsøg med en form for indkøringskursus. Der 
var imidlertid delte meninger om udbyttet af dette kursus, og man blev klar over, 
at hvis man skal fortsætte med ideen, er det nødvendigt at gennemføre en del æn
dringer til næste år.

I oktober var der et ekstraordinært elevmøde, hvor der skulle tages stilling til 
nogle vedtægtsændringer vedrørende ordinære valg til elevrådet. Mødets store 
spørgsmål var, om man skulle nedlægge elevrådet og danne en elevforsamling i ste
det. En afstemning viste imidlertid, at der ikke var stemning for dette. Herefter 
kunne man udskrive det ordinære valg.

Det nye elevråd konstituerede sig således:
Peer Jensen, 1. p, formand, Johannes Frandsen, 1. a, næstformand, Peder Vibe, 

2. a, kasserer, Jørgen Refshauge, 2. a, sekretær, Lis Nielsen, 1. a, Janne Richter Ole
sen og Mogens Jørgensen, 1. b, Svend Erik Nielsen og Hans Otto Christensen, 1. x, 
Tom Serholt og John Brandt Eriksen, 1. y, Klaus-Erik Jensen, 1. p, Henning Stam
pe og Piet Lacor, 1. q, Lars Vedel og Kim Olsen, 1. r, Britta Blomhøj, 2. b, Hans 
Lyndrup og Kristian Ostergaard, 2. x, Solvejg Rasmussen og Ole Kaalund Rasmus
sen, 2. y, Poul Nielsen og Bjarne Lauritsen, 2. p, Karsten Kjær og Jens Thrane, 
2. q, Lars Dencker og Jens Ole Jensen, 2. r.

Efter et stykke tid forlod Peer skolen, og i stedet blev Johannes Frandsen for
mand. Til næstformand valgtes Kim Olsen. Endvidere sker der sommetider små 
ændringer i elevrådets sammensætning, men vi har kunnet glæde os over en pæn 
mødeprocent ved alle møder. Endvidere har der været stor interesse for at deltage 
i udvalgsarbejde. De forskellige udvalg har holdt en hel del møder, og resultaterne 
er begyndt at vise sig. Alt i alt er der altså kommet udsigt til et virkelig godt år 
m. h. t. elevrådets virksomhed.

Den sidste ting af betydning, inden dette skrives, er, at elevrådet var med til 
at arrangere en sympatistrejke med de elever, der ikke har fået deres stipendier og 
lån. Vi har netop afblæst strejken, da undervisningsministeren har bøjet sig for alle 
elevernes og L.A.K.’s krav.

Der har kørt nogle studiekredse gennem et stykke tid. Der kan nævnes en litte
raturkreds, en dramatik-kreds samt en studiekreds kaldet »Livsanskuelse«. End
videre har der atter i år været folkedans på skolen.

Vi har holdt en del fester, sidst jubilarfesten, og der er kommet en del penge i 
kassen. Elevrådet har foranstaltet en indsamling blandt eleverne, og takket være 
denne og et bidrag fra skolen og Høng-Samfundet har vi været i stand til at an
skaffe et farvefjernsyn i stedet for det gamle sort-hvide TV, der gennem længere 
tid havde vist tegn på alderdomssvækkelse.

Sidst, men ikke mindst, skal nævnes, at vi efter sommerferien tog det nye store 
Erania-lokale i brug. Det har vist sig at være velegnet til vore aktiviteter, og det 
har medvirket til en »renaissance« for elevrådet, og vi nu har fået egnede forhold 
til vores arbejde.

For elevrådet
Ole Kaalund Rasmussen, 
tidl. elevrådsformand.
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Den nuværende formand for elevrådet skriver om:

Lidt elevråds-fremtidsplaner
I starten af dette skoleår debatteredes elevforsamling contra elevråd meget ind
gående. Konsekvensen af en afstemning stod dog i elevrådets favør. Gennem denne 
debat blev der skabt et modsætningsforhold, ganske unødvendigt vil jeg tro, idet 
ideerne sikkert ikke har nogen større modsætning i praksis. Alligevel kan vi glæde 
os over en bred tilslutning fra næsten alle klasser til elevrådsmøderne. Mange havde 
hellere set en elevforsamling her på stedet, alligevel arbejdes der særdeles godt i 
elevrådet, ud fra den betragtning, at kan man ikke få det bedste, må man arbejde for 
det, man får. Skal man lave en revolution af varighed, må man sørge for den kom
mer indefra.

Meget glædeligt er det også at se det samarbejde, som efterhånden blomstrer 
mellem studenter og H.F.-elever. Netop samarbejdet vil måske komme til at præge 
dette elevråd, eller er jeg for optimistisk?

Sidste år opløstes rådet lidt efter lidt, måske vil det samme ske i år. Den eneste 
måde, hvorpå man kan forvente nogen opnåede resultater, er ved at praktisere so
lidaritet i videste udstrækning. Måtte vi blot bevare det samarbejde, vi har nu.

Vi er jo forholdsvis nye, vi i det nuværende elevråd og har endnu intakte frem
tidsillusioner. Skolens kostkontrakt er en af de ting, der mest brændende trænger 
sig på. Vi vil på bestyrelsesmødet den 27. november 71 fremlægge vort ønske om, 
at den i stedet for to år kun vil binde os for et. Næsten alle mener, at så længe 
man ikke har prøvet livet her, kan man ikke tage stilling til forholdene, derfor er 
det ikke rigtigt, at vi skal bindes for hele to år.

Ifølge aftale med skolens ledelse fremlægges det komplette kostregnskab i forbin
delse med en høring, hvor eleverne står som spørgere over for rektor, inspektør, 
lærerrådsformand, studievejleder samt elevrådsformand.

Vi har i år konstitueret væsentlig flere udvalg end sædvanen er. Alle udvalgene 
har indtil nu vist et glimrende antrit - måtte det fortsætte således. Et af de nye 
udvalg af særlig interesse er miljøudvalget. Dets arbejde er at skabe harmoni for 
os alle her på vores arbejdsplads. Vi vil gerne gøre vores til, at skolen ikke bare 
er vores arbejdsplads, men også i langt højere grad end tidligere bliver vort hjem 
og vort samlingssted. Vi vil gerne fjerne al form for fremmedgjorthed, autoritet og 
kulde fra disse gule bygninger.

Vi vil gerne lære alle at kende, ikke bare fra forsiden, vi skulle jo gerne kunne 
samarbejde og feste på tværs af alle rangstiger, klasse- samt sociale skel, således at 
disse efterhånden helt forsvinder. Også lærerne vil vi gerne lære at kende - også 
uden for timeplanen. De har sikkert enormt søde koner og mænd. Lad os dog en
delig se dem her på stedet.

For elevrådet
Johannes Frandsen.
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LAK - vores studieorganisation
Landssammenslutningen af Kursusstuderende har afholdt den årlige 
kongres i efterårsferien. Ved indførelsen af den nye interne struktur på 
kongressen i 1970, blev forretningsudvalget udvidet med bestyrelses
komiteen, der skal tjene som et forum for debatten omkring de uddan
nelsespolitiske og organisatoriske spørgsmål. Grundideen med BK er 
at skabe en bedre kontakt mellem ledelsen og de enkelte kurser, samt 
at arbejde med planlægning af generelle retningslinier for organisatio
nens arbejde.

Der er sket en hel del på uddannelsesfronten siden sidste kongres. 
Umiddelbart før delegeretmødet 1970 kom undervisningsminister Helge 
Larsen med en meddelelse om, at den gymnasiereform, man gennem ca. 
2 år havde arbejdet med i RUGU, det såkaldte Højbyudvalg, ville blive 
udsat på ubestemt tid til fordel for en reform af de faglige uddannelser. 
Der blev holdt et par møder med Helge Larsen, hvor LAK deltog sam
men med DGS og faglig ungdom, men ministeren var urokkelig. Ud
sættelsen af den hårdt tiltrængte gymnasiereform medførte, at man i en 
række fagudvalg i RUGU gik i gang med den såkaldte minireform. Dette 
arbejde er nu afsluttet, og der lå lige inden det nuværende undervis
ningsårs begyndelse en ny bekendtgørelse, samt en vejledning for under
visningen i gymnasiet. Det må lige tilføjes, at de samme regler også 
gælder for studenterkurser, idet disse er underkastet de samme bestem
melser som gymnasierne. Hvad angår minireformen kan der nævnes 
konkrete ændringer som pensanedskæringer i visse fag, samt, at der ge
nerelt er indført forberedelsestid ved eksamen.

I november 1970 opstod der rygter om, at man fra undervisnings
ministeriets side ville stille forslag om en ændring i gymnasielovens pa
ragraf 8, således at studentereksamen ikke som tidligere gav direkte 
adgang til universitetet og de højere læreanstalter. Der ville således 
løbende blive åbnet muligheder for at indføre begrænsende adgangskri
terier, reelt i denne situation en adgangsbegrænsning. De uddannelses
søgende og deres organisationer var straks på mærkerne, idet ingen var 
i tvivl om, hvilke konsekvenser en sådan adgangsbegrænsning ville få, 
både rent socialt rekrutteringsmæssigt og med hensyn til den kraftige 
udbygning af det højere uddannelsessystem, der er meget hårdt påkræ
vet. Der udviklede sig en meget livlig aktivitet i alle de implicerede 
interesseorganisationer, ikke mindst med hensyn til HF, der ville blive 
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ramt temmelig hårdt af en adgangsbegrænsning. LAK fulgte sagen op 
på aktionsdagen, der var fastlagt sammen med de andre organisationer, 
og protesten rullede den 16/12. Aktionen og demonstrationen fik et 
omfang, som ingen havde drømt om, og der blev skrevet et åbent brev 
til ministeren. Hermed fik man problematikken vedrørende de kursus
studerende og især HF-linien centralt frem i debatten om en evt. ad
gangsbegrænsning.

Forslaget blev alligevel vedtaget på papiret, men regeringen turde 
alligevel ikke køre nogen adgangsbegrænsning igennem i år, men nu har 
man paragrafferne, der desværre giver denne mulighed. Det er nu LAKs 
opgave at vise, hvad vi vil over for den nye undervisningsminister.

Eksamensproblematikken blev også drøftet på kongressen. LAK må 
stille forslag om en eksamensreform på et realistisk grundlag, et alter
nativ til status quo. Tiden er endnu ikke moden til en total afskaffelse 
af eksamen, for på nuværende tidspunkt vil dette medføre, at erhvervs
livet overtager den traditionelle eksamen i form af prøver m. m. Det vig
tigste ved uddannelsen er ikke strukturen, men indholdet. LAK mener, 
at der bør foretages en undersøgelse af de uddannelsessøgendes sociale 
baggrund, fordi man har et alt for spinkelt materiale til rådighed i øje
blikket. Vi mener endvidere, at HF er direktoratets dårlige samvittig
hed, fordi det blev oprettet som et alternativ til den nødvendige gym
nasiereform. HF må integreres i de 16-19 åriges uddannelse, og LAK 
arbejder på længere sigt for en tolvårig enhedsskole, der kan sikre alle 
en tidssvarende grunduddannelse.

Arbejdet i forbindelse med Rådet for SU har i høj grad været base
ret på et samarbejde med de øvrige uddannelsesorganisationer. Lige 
efter sommerferien arrangerede LAK et kursus vedrørende uddannel
sesstøtte på Gedved Seminarium. Vi kan konstatere, at bruderklæringen 
er afskaffet, men der er mange andre problemer at tage fat på. LAK 
har protesteret kraftigt imod at regeringen kun ville yde 20 mill. kr. i 
merbevilling for det kommende støtteår. Af dette beløb var halvdelen 
støtte i form af lån, som kun kan anvendes til studerende i de videre
gående uddannelser. LAK går også ind for uddannelsesløn. Dette er ikke 
utopi, det gælder bare om at hente pengene de rigtige steder. Vi får 
ikke studieløn i morgen, men lån er en dårlig løsning. I første omgang 
må vi arbejde for, at de statsgaranterede lån bliver rentefrie i uddan
nelsestiden, og at studerende kan få stipendier uden hensyn til foræl
drenes indtægt. I øjeblikket er situationen i SU nærmest kaotisk, og 
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dette skyldes at EDB-anlægget er brudt sammen. Konsekvensen er, at 
uddannelsessøgende ikke har modtaget stipendier endnu, og i nogen 
tilfælde har de været tvunget til at søge ud på arbejdsmarkedet for at 
klare sig økonomisk. Kongressen vedtog i denne forbindelse en kraftig 
resolution til undervisningsministeriet og SU, og opfordrede de pågæl
dende til at gøre noget ved sagen hurtigst muligt. Det kan i parentes 
bemærkes, at det nogle uger efter kongressen blev nødvendigt at lave 
en landsomfattende strejke på kurserne, indtil man fik sikkerhed for, at 
der ville blive sat system i tingene med hensyn til udbetaling af de me
get forsinkede stipendier og studielån.

LAK har i den forløbne kongresperiode forsøgt at skabe en integra
tion af de uddannelsessøgendes organisationer gennem et samarbejde 
med De uddannelsessøgendes Samarbejdsudvalg, samt ved at etablere 
kontakt med andre organisationer. Der har periodevis været forhand
linger med DGS, LLO og LL vedrørende forskellige uddannelsespoliti
ske og organisatoriske spørgsmål.

LAKs program for såkaldte mere interne anliggender har i årets løb 
omfattet følgende opgaver: at arrangere kurser og seminarer om rele
vante debatoplæg, udsende orienterende materiale til kurserne, udarbej
delse af en pjece om organisationen med en indlagt giroblanket til kon
tingentbetaling, samt forberedelser og gennemførelse af en hørings
række på alle medlemskurser ved skoleårets begyndelse, forberedelse 
og planlægning af kongressen osv.

Der blev lavet mange debatoplæg på »Aktivdage i det grønne«. Dette 
kursus varede i 14 dage og blev arrangeret i sommerferien, hvor man 
trak problemstillingen i uddannelsespolitikken frem. På høringerne efter 
ferien har LAK mødt stor forståelse for nødvendigheden af en stærk 
organisation ude på samtlige kurser, der har været inkluderet i hørings
rækken.

Der blev truffet mange vigtige beslutninger på kongressen, og et om
fattende ændringsforslag til de nuværende vedtægter blev vedtaget. Ud 
af de 5 siddende FU-medlemmer, var der kun en, der genopstillede til 
denne ret krævende post, dvs. at der blev valgt 4 nye ind. På kongres
sen besluttede man at vælge en suppleant til FU, og samtlige udvalg, der 
blev nedsat, fik tildelt helt konkrete arbejdsopgaver. Der var bred enig
hed om, at der må gøres en aktiv indsats ude på kurserne med hensyn 
til indbetaling af medlemskontingent, da man må erkende, at arbejdets 
effektivitet er proportionalt med organisationens økonomiske situation.
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Undertegnede har her i korte træk skitseret hovedpunkterne af, hvad 
der er sket i LAK siden sidste kongres. Organisationens arbejds- og prin
cipprogram forudses bekendt i forvejen, idet jeg her tillader mig at hen
vise til et udmærket indlæg, som en af mine kursuskammerater havde 
i sidste nummer af årsskriftet.

Det var en meget vellykket kongres, men vi må ikke glemme, at det er 
af vital betydning, at vi bakker vores organisation op i det arbejde, der 
skal gøres i fremtiden. Det er op til den enkelte i FU, BK og alle ud
valgene, og sidst, men ikke mindst ude på kurserne, at gøre en aktiv 
indsats for LAK. Der er ganske vist problemer i vores organisation, 
men disse er som bekendt til for at overvindes, og her gælder Kung- 
Futses ordsprog som en udfordring til os alle:

Det er bedre at tænde et lille lys, end at rase over mørket.
Hanna Jus te sen, I mfy
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Lagtingsmand 
fra Færøyene 
tok licentiatgrad 
i Oslo

Fra »Vi i Norden«, nr. 4, december 1970, bringer vi følgende omtale af hr. 
Poul Petersen, student fra Høng i 1925, mangeårigt medlem af Høng-Sam- 
fundet:

Den færøyske lagtingsmannen Poul Petersen ble i høst licenciatius juris, ved Uni
versitetet i Oslo. »Vi i Norden« har hatt en samtale med den nybakte licentiaten i 
hans kontor ute i det historiske Tinganes i Torshavn. Først beretter Poul Petersen 
litt om seg selv, og for å gi en prøve på hvordan det ser ut på færøysk, lar vi ham 
tale sitt morsmål:

- Eg eri borin i heim i Funningi i Eysturoynni. Aftan å barnaskulan og ein ve
tur å Førroya Fölkahåskula las eg til student i Høng i Danmark og tok progv sum 
cand. jur. vid lærda håskulan i Keypmannahavn i 1932. Eg havi verid tingmadur 
fyri Folkaflokkin sidani 1940 og fulltrui i landsstyrinum sidani 1951. Tå id Føroyar 
fingu limaræt i Norrøna Rådnum, gjørdist eg umbodsmadur i rådnum og mentunar- 
nevndini (kulturutvalget). Annars er min mesti åhugi søga og tå serliga rættarsøga. 
Men nu haldi eg at hetta er nog mikid um meg sjålvan.

- Hva har du egentlig fått licentiatgraden for?
- Det er for boken »Ein føroysk bygd«, som er på 300 sider og kom ut på Fær

øyene i 1968.
- Men hvorfor henvendte du deg til universitetet i Oslo og ikke til København?
- Det var dels av hensyn til språket - bogen er jo skrevet på færøysk - og dels 

var det av hensyn til innholdet. I boken har jeg prøvd å gjøre rede for de rettsreg- 
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ler, som har vært gjeldende på Færøyene fra gammel tid og til våre dager. Disse 
regler bygger jo på norsk rett - Gulatingsloven, Magnus Lagabøters lowerk og Kri
stian den Femtes Norske Lov.

- Hvem har vurdert avhandlingens kvalitet?
- Det har en nemnd på tre medlemmer, oppnevnt av Det juridiske fakultet ved 

Universitetet i Oslo. I nemnda satt professor Knut Robberstad, advokat Edvard 
Aarstad og rektor ved Islands universitet, Årmann Snævarr. De uttaler bl. a. i sin 
vurdering: »Det er fortenstfullt at ein færøysk jurist har greitt ut dette emnet. Hans 
arbeid er til positiv nytte både for kjennskapen til retten i dette sermerkte sam
funnet og dessutan for framtidig vitskapsleg arbeid med denne retten. - Frå ein 
norsk synsstad er det til serleg gagn at dei opplysningane som vert gjevne om fær
øyske sedvaner og færøysk lovbruk opnar høve til samanlikning med norsk bruk 
av dei identiske lovbokfyresegnene.«
- For å oppnå licentiatgraden må man jo foruten avhandlingen også holde fore

lesninger?
- Jeg holdt to forelesninger ved Oslo universitet, den ene over opgitt emne: Hevd 

på eiendomsrett og bruksrett med hovedvekten lagt på utredning av rettsregler som 
har vært eller er gjeldende på Færøyene - og den andre over selvvalgt emne: Et 
stykke færøysk lovtradisjon, spesielt Lundboken, eller Seydabrævid som den heter 
på færøysk. Det er en færøysk lov gitt av hertug Håkon Magnussen i 1928. Origi
nalen oppbevares nå i Lund.

- Har du andre ting under forberedelse?
- Ja, jeg skriver på en avhandling om Torshavn som tingstad og handelsstad. Den 

skal komme i to deler, og første del ligger klar til å gå i trykken. Men det er dyrt 
å utgi bøker på Færøyene, og bokmarkedet er meget begrenset.

M. I.

Fra - om - til gamle kammerater!
Nysproglige:
Årgang 1947
En af de gode årgange, god smag, fylde (nogle mere end andre), fin bouqet, holder 
sig godt - men er pokkers besværlig at få revet oplysninger fra. Se blot:

Ruth Svensgaard, Nordgården 6, 4600 Køge.
Henry Bukh, Bryggergade 3, Nykøbing M.
Så er Rita Dyhr, gift Engbirk, Agertoften 22, Gentofte, straks mere meddelsom. 

Uddannede sig som korrespondent-sekretær (har bistået bravt ved som 2. parti
sekretær at kradse oplysninger ind, tak for’et Rita) og skriver:

Gennem Korrespondentskolen fik jeg et alsidigt job hos højesteretssagfører 
Stig Rode, hvor jeg var i 3 år. I 1950 blev jeg gift med Poul, som jeg har kendt 
fra barn, idet vore forældre var naboer. Han sluttede som jeg sin uddannelse i 
1948 (ingeniør). Efter hjemsendelsen fra militæret (to år, tvunget) oplevede vi den 
svimlende lykke at få en moderne to-værelsers lejlighed — ude i Herlev. I efteråret 
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53 købte vi huset her i Gentofte, som vi har haft stor fornøjelse af at bygge om 
på og forbedre, alt efter som kravene voksede. Vi har to piger, Kirsten på 19, som 
p. t. arbejder på et plejehjem i Ordrup, og Lise på 16, som går i 1. g på Aurehøj. 
Jeg har således overvejende haft en tilværelse som hjemmegående husmor med en 
altopslugende interesse i trivslen inden for murene. Og jeg har nydt det.

I 1964 startede vi selvstændig virksomhed (inden for elektronikbranchen). Følgelig 
blev jeg bragt noget væk fra alt det huslige og tilbage til skrivemaskinen og sprog
studierne, men lykkeligvis var det på et tidspunkt, hvor børnene nok alligevel helst 
er fri for den megen moderlige omsorg. Jeg tager mig af firmaets udenlandske kor
respondance og har megen fornøjelse og udbytte af de rejser, vi må foretage.

Summa - summarum. Ikke de store rystelser, men jeg befinder mig, tror jeg, 
på rette hylde. Har i årenes løb haft så frit spillerum tidsmæssigt, at jeg har kunnet 
tillade mig den luksus at sidde her ved skriveklappen og fylde skuffer med notater 
til livet. Nu og da er jeg gået i kælderen og har malet et billede (det blev dog en 
slags vægprydelse). Desværre har jeg måttet konstatere, at tiden bliver mere og 
mere stumpet for mig, og jeg fører en stadig kamp for at overkomme både det 
praktisk nødvendige og det, undskyld udtrykket, mere afstressende lystbetonede. 
Denne vinter er jeg med i et arbejde omkring gudstjenestefornyelse i vor kirke. 
Det er et stort og spændende felt. Men - det bliver hele tiden aften!

Erling Grinder, viceskoleinspektør, Ryttervænget 26, Farum, beretter følgende:
- Efter 47 kastede jeg mig over juraen - men havde i den periode mest glæde 

af mit job som rejsesekretær ved Højskolernes sekretariat, Vartov. Som husar til 
hest (alle tiders husar. Red.) gjorde jeg et vist indtryk i Næstved og hvor ellers 
hesten ville hen! I en periode læste jeg til lærer, og på normal tid - gentager - 
tog jeg eksamen og bosatte mig i Gentofte. Efter en heldig spekulation (tankevirk
somhed) - hvor jeg virkelig satte mig ind i forholdene - købte jeg hus i Farum og 
tog imod den ledige stilling som viceskoleinspektør, hvilket satte mig i stand til at 
klare den første termin. I 54 fik jeg en kone, der forstår mig - forstå det, hvem der 
kan - og i 61 fik vi en søn. Denne søn sammen med en karelsk bjørnehund sætter 
ganske naturligt grænsen for pædagogisk himmelstormeri.

Af større rejser kan nævnes en udflugt til Kulien og to til Hvide Sande!
Arne Hansen, fagkonsulent, Tousvej 32, Åbyhøj, skriver:
- Kom til Århus 47 og studerede uden overbevisning jura til 1948. Så uddannelse 

som revisor og arbejde i branchen til 1957. Fra 1957 til 1960 seminarieuddannelse, 
1960 ansat ved det kommunale skolevæsen og efter videreuddannelse i fagspecialer 
og psykologi fagkonsulent for orienteringsfagene i 1970. Status på hjemmefronten: 
Gift, 2 børn, hhv. 17 og 19 år. Yngste i sprogligt gym., ældste i matem. do. Hus, 
have, puddelhund og øvrige aim. goder samt rimelig tid til samtlige funktioner.

Inge Hansen, »Parcelgården«, Grevinge.
Grethe Jacobsen, frue, reklametegner m. m. m. - boende Lerbækvej 6, Virum - 

skriver så betagende, som kun Grethe kan gøre det. Følgelig gengives dette efter 
originalen (altså brevet):

- Altså lige nu og her: Fellinis 81/2 eller det tossede referat om sig selv? Nej 
for søren, jeg vil hellere se filmen i TV . .. Fellini er overstået. Det var noget med 
at finde ud af sig selv - noget medmotivation! Derfor konfrontation: - En ældre 
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pige kaldet »Tante Tetid« af sine andre Høngere! Jo, det var vist mig? Hun havde 
i alt fald tegnet på skolen og dernæst forsøgt at leve af det... Ville så pludselig no
get andet... oplevede Høng... med små pudsige episoder ... kammeratskab ... og 
så, pst væk var det!

Ville så være intellektuel på et universitet... duede ikke, prøvede ægteskab ... 
prøver stadig ... prøver stadig med samme ægtemand! Gik så på teaterskole ... due
de ikke ... (selv om jeg spillede både luder og ærkeengel). Så kom blyanten frem 
igen, og den har i masser af år slået flotte krusseduller, fået folk til at fortære æg 
om morgenen, vitaminpiller til frokost, æbler til frokost, dåsesupper til middag - 
uhm, kylling!! Mange har ladet sig indsmøre i cremsauce, har badet i piskeskum, 
er blevet lugtfri forskellige steder, er blevet glatte, nemme og tankefri... Og se, 
det er meget at få på samvittigheden . .. selv i et samfund som dette! Dog mange 
dejlige mennesker har lært mig sære ting, alt imens man rejste, lavede kampagner, 
film og sled sig fordærvet for at få produkterne afsat. Det gi’r onde drømme. Så 
nu skal de væk, inden det bli’r for sent. Det være hermed gjort. Den gamle dame 
har sat sig på skolebænk .. . Hun tror, hun kan blive socialrådgiver! (Underskre
vet: »En flakke 4—81^«.).

Herman Krogsgaard, adjunkt, Møllervangen 172, Nyborg. Kendt som manden, der 
vendte tilbage til gerningsstedet - var som adjunkt 9 - ni - år i Høng. Sparsom 
med oplysninger, men læste i København til cand. mag. i fransk og religion, gift med 
Aase, uddannet sygeplejerske, har nu 3 børn, en pige på 11 og to drenge på hhv. 
9 og 8 år. Efter 9 gode år i Høng, hvor Krogsgaard bl. a. var lærerrådsformand, 
blev han i 1970 ansat ved Nyborg gymnasium.

Bodil Valentin Jørgensen, sidst kendte adresse: Guldkløvervej 4, København NV.
Ulla Kiilsgaard - sidst kendte adresse: Ærøskøbing.
Jørgen Larsen, læge, Menstrup, Næstved, skriver: - Efter Høng studier i Kø

benhavn, afsluttet med medicinsk enbedseksamen i 1955. Dernæst forskellige hospi
talsstillinger samt læge ved FN-kommandoen i Gaza efter Sinaikrigen i 1956. Siden 
1960 har jeg været praktiserende læge på landet i det sydsjællandske, nærmere be
tegnet vest for Næstved. Det trives jeg godt med, men er ved at være ked af solo
praksis, så med kolleger arbejdes der på oprettelsen af et social-medicinsk helse
center et eller andet sted i Næstved. Vi skal nok fjerne lidt af romantikken omkring 
mit fag med de hvide kitler og se lidt mere på effektiviteten og på den sociale for
ståelse. Jeg blev gift i 1953 med Else, vi har 4 børn og prøver at bygge bro over 
generationskløften, det kræver sandelig en indsats - også fra os. Vi tjener mange 
penge, men har også brug for mange. Det tiloversblevne rejser vi for, og så ser vi 
frem til tidlig pensionering i et superlækkert amtskommunalt plejehjem!

Thyge Madsen, redaktør, Englandsgade 45, Esbjerg, skriver: - Jeg var rådvild, i 47 
altså, efter Høng, hvad jeg så skulle finde på. Dyb indånding - og jeg meldte mig til 
flyvevåbnet. Blev kasseret - helbredet, forstås, havde et taktløst hjerte, som siden er 
blevet særdeles taktfuldt - og landede derpå i god behold i Aalborg som journalist
elev. Erklærede faget min udødelige kærlighed og har siden holdt ved. Var ved 
forskellige blade rundt om i landet, Ringsted, Nakskov og Horsens. Længst i Hor
sens, 10 år - og det var ved bladet vel at mærke. Hård mellemlanding som garder 
i Sandholmlejren, var heldig at komme ind ved Hærens Pressetjeneste. Det var dage!
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Når man kørte i byen i rekvireret vogn fra trænafdelingen med korporal som 
chauffør. Nok om det. Efter de glade KG-dage i Høng konverterede jeg politisk og 
blev liberal, hvad jeg faktisk alle dage har været. Deltog aktivt i politisk ungdoms
arbejde, flere år i VU’s landsstyrelse. Var så heldig herigennem at træffe en pige, 
som ville giftes med mig. Mai-Britt var da forretningsfører i VU-landsorganisationen 
- er nu lægesekretær på Centralsygehuset. To børn, drengen er begyndt at læse i 
Århus, pigen i gym. Efter to år som redaktør af Aarhus Amtstidende til Esbjerg 
i 1964 - har altid gerne villet til det vilde vesten. Politisk medarbejder ved det 
store - nej, største - gode Venstre-blad Vestkysten. Optaget i redaktionen - herovre 
er vi beskedne mennesker, som ikke bruger så meget med »chef« - i 67 og er just 
i går blevet udnævnt til bladets ansvarhavende redaktør fra 1. juli 1972. Mange dej
lige rejser og oplevelser - flest i embeds medfør - i Vest- og Østeuropa. Glad 
for tilværelsen - mest for kone, børn og husdyr (en neurotisk cockerspaniel, en sær 
skildpadde og en skør undulat) - og har købt det berømte lille hus på landet til 
fritiden.

Else Nathansen, f. Bränning.
Jytte Nielsen, nu gift Jensen og boende Hasselvej 76, Virum: - Jeg uddannede 

mig til engelsk-tysk korrespondent, blev gift - manden er ingeniør - og har to 
børn, der går henholdsvis i 3. g og realen. Lever, synes jeg, på livets solside, passer 
selvfølgelig mand og børn, men går op i arkæologi, er med i en »lokal klub« og har 
endda fulgt forelæsninger om emnet. Derudover dyrker jeg slægtsforskning.

Birgit Odgård, gift Glenner, kommunelærerinde. Gartnervænget 49, Farum.
Jørgen Greve Bedersen, leder ved Radsted centralskole, Sakskøbing, skriver: 

- 1947^19 soldat og praktisk arbejde, dernæst på Skårup statsseminarium, 1959-68 
ved Ørslev kommuneskole og siden 68 leder ved Radsted centralskole. Undervejs er 
der naturligvis sket et og andet af betydning for den, der er med i det: Ægteskab, 
eksamen, embede, arbejde, familie etc. Min kone hedder Birgit, hun er lærerinde 
på skolen her og i øvrigt da mor til ægteskabets 4 børn, 3 piger og en dreng. Af 
hensyn til Esman Eriksen kan jeg fortælle, at vore elever starter med matematik i 
1. kl. Det må efterhånden blive nemt at modtage vore elever i gymnasierne. De har 
lært det hele i folkeskolen!

Esther Spaabæk, sidst kendt adresse: Spaabæk, Ørnhøj.
Og så Stinne, der har strøget et »n« og nu ikke hedder Thusholt, men Stine Pe

tersen, Dilhøj 3, Tågerup, Roskilde. Stine har ordet:
- Kort fortalt: Efter Høng et korrespondent/sekretærkursus (sammen med Rita). 

Derefter Schweiz/Frankrig i ca. 2 år. Hjemkommet derfra ansættelse som korre
spondent i et elektronikfirma i 8 år. Gift med John i 1952. Søn Henrik, der nu er 
12 år gammel, og som siden han så dagens lys har været til udelt glæde for sine nu 
aldrende forældre. Har frekventeret Håndarbejdets Fremmes skole af interesse for 
gamle danske broderier. Var hjemme hos Henrik, til han var godt i gang i skolen. 
Flyttede til Tågerup ved Roskilde p. g. a. Johns arbejde (ingeniør) på Niels Bohr In
stituttets Risø afdeling. Selv ansat på AEK Risø, de sidste 2 år som den ene af de 
»2 halve damer«, der dels arrangerer intern og ekstern efteruddannelse for Risøs 
knapt 900 medarbejdere og dels tilrettelægger lørdags-besøg på Risø for skoler, 
foreninger o. lign. Vi har omkring 5.000 gæster pr. år.
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Fritid: Amatør-arkæolog med tyk streg under amatør og speciel interesse for sten
alderen i aEe dens faser. Har været med til at gøre et par gode og et enkelt meget 
fint fund. Jeg har fuldt op at gøre hver eneste dag - men jeg kan Ude det.

Mogens Wester, major, Birkevej 6, Oksbøl, synes data er nok - og her er de: 
- 1947-49 eksportassistent i H. Struers Chemiske Laboratorium, så korrespondent
eksamen, 1949-53 rekrut, kornet og sekondløjtnant, 53 ved pansertropperne, Jydske 
Dragonregiment i Holstebro, senere tjenstgørende i Itzehoe og København, 58-61 
lærer ved pansertroppernes befalingsmandsskole i Næstved, 1961-63 observatør ved 
FN’s våbenstilstandskommission i Israel, Syrien og Jordan, 63-67 kurser i Tysk
land, England og Sverige, 1967-69 chef for våbensektionen ved panserskolen i Oks
bøl og siden 69 leder af befalingsmandskurser samme sted. Blev gift 1955, har tre 
sønner på 14, 12 og 5 år. Fritidsinteresser: Jagt, ridning og fiskeri.

Torben Østerlund. Fået oplyst, at Torben bor i København, har arbejdet som læ
rervikar - og har været beskikket censor i fransk ved Københavns skolevæsen. Har 
prøvet forskellige universitetsstudier.

Matematikere:
Julius Bidstrup, ung
domsskoleforstander. 
Efter Høng ret snart 
soldat. Løjtnant i Vi
borg. Begyndte i 50 at læse til lærer på Den frie Lærerskole i Ollerup. Var 
færdig i 1954 og derefter lærer 3 år på Osted Fri- og Efterskole ved Roskilde. 
Vendte derefter snuden mod nord til min fars skole Himmerlands ungdomsskole, 
Haubro, hvor jeg først var lærer i nogle år. De sidste 7 år har jeg sammen med 
min kone ledet skolen. Vi har 135 elever. Der er stor søgning til skoleformen, og 
det kan vi også mærke. En spændende tid at være pædagog i. Masser af nyskabelser. 
Nu sidst notatet for folkeskolen, som vi naturligvis også må debattere og tage 
stilling til. Vi kører med 10 mdr.’s skole. Har eleverne i 1., 2., 3. år. 20 faste lærere 
hjælper os. - Familiemæssigt har vi 5 børn i alderen fra llk år til 16 år. 4 drenge 
og 1 pige.

Tiden flyver af sted med mange gøremål. Håber at kunne komme til jubilæums
komsammen.

Svend Åge Felsgaard Hansen (i Høng kaldet Nord), tandlæge, Karise, Sydsjæl
land: - 1947: Som bekendt studentereksamen fra Høng Studenterkursus. 1948: Ad
gangseksamen på Polyteknisk Læreanstalt til Tandlægehøjskolen. 1950: Traf min 
nuværende kone, Kirsten, som jeg blev gift med i 1953, vi har tre dejlige børn, 
Helle, som er 17 år, Marianne, som er 16 år, og Steen, som er 10 år. 1952: Tand
lægeeksamen, derefter et år ved militæret (Almegårdskasernen på Bornholm) og der
efter et år som assistent hos tandlæge O. Kåber i Ringe på Fyn. 1954 startede jeg 
tandlægepraksis i Karise ved Stevns på Sjælland. Den gang stod jeg alene med en 
klinikassistent. Nu har jeg en tandlægeassistent, to tandteknikere, 3 klinikassistenter 
og 1 kontordame til at hjælpe mig. Interesse: Min kone og mine børn samt økonomi 
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i såvel bred som i snæver forstand på amatørbasis. Jeg har via denne interesse for 
at arbejde med penge købt to gårde, to huse foruden det, vi bor i, og hvor jeg har 
min praksis. En fiskekutter (4 mands besætning) samt 10 pct. af en coaster.

Jørgen 'Frostholm, Skovtoften 11, Aalborg: - Jeg har kun én gang været i Høng, 
siden vi som studenter forlod byen i 1947, og det var i en sommerferie for en halv 
snes år siden. Jeg skulle præsentere skolen for familien. Den var nu ikke synderlig 
imponeret, selv om skolen var bygget om. En sommerferietom skole virker nu også 
så trist og deprimerende, så vi kørte hurtigt igen fra Høng. Nu er der jo chancer 
for at se den en gang til under mere festlige former.

Efter studentereksamen startede jeg på lægestudiet i Århus sammen med Romme, 
og senere kom Espensen også til Århus. Det er snart så længe siden, men jeg min
des da stadig de første år, hvor vi gamle Hønger kom en del sammen til fest, kort
spil og andet ugudeligt. De sidste år sås vi ikke så ofte. De fleste af os var gift 
og havde jo nok at se til.

Da eksamen endelig var overstået, kom jeg som turnuskandidat til amtssyge
huset i Århus, og her blev for øvrigt min ældste datter født. Det var en dejlig tid 
i Århus, men vi flyttede hjem, idet jeg fik en stilling på kirurgisk afdeling på amts
sygehuset i Ålborg. Her var jeg på forskellige afdelinger de følgende år - mest på 
kirurgisk, hvor jeg sluttede som 2. reservelæge, inden jeg gik ud i praksis. Jeg fik 
et tilbud fra en af byens læger om at komme i kompagniskabs-praksis. Jeg slog til 
og begyndte i 1963 som praktiserende læge. Forinden var min yngste datter født 
(1961).

Vi - min kone og to piger - og jeg har nu fast installeret os i Ålborg. Efter 8 
års praksis sidder man fast, og vi befinder os særdeles godt her. Jeg er jo født og 
opvokset i Ålborg (det er min kone også), så her bliver vi nok også resten af vores 
tid. Vi er alle raske og har nok at bestille. Som alle andre kan jeg ikke få fritiden 
til at slå til - der er så meget, vi skal nå. Jeg er for øvrigt i øjeblikket på kursus til 
sætteskippereksamen, og hvis jeg består, er en større båd på ønskesedlen.

Til slut en hilsen til alle gamle Hønger - med håb om et godt gensyn.
Jørgen Hansen, dyrlæge, 0. Brønderslev, skriver: - Jeg er praktiserende dyrlæge 

i 0. Brønderslev, Brønderslev, Nordjylland (kompagniskabs-praksis, 2 dyrlæger). 
Gift med Poula, sproglig studine fra Høng samme år som os. 2 børn, pige og dreng, 
16 og 12 år.

Uffe Hansen, civilingeniør, Ved Hegnet 15, 2960 Rungsted Kyst: - Jeg har netop 
modtaget opfordringen til at skrive lidt til årsskriftet om mine oplevelser i de 
sidste 25 år, og jeg har følgende at berette:

Efter studentereksamen på den polytekniske læreanstalt indtil januar 1952. Der
efter nogle måneder hos Svendborg Amts Vejvæsen, inden jeg aftjente 2 års vær
nepligt hos civilforsvaret. Derefter blev jeg 1. maj 1954 ansat hos Christiani & Niel
sen, og det har medført en ret omflakkende tilværelse.

Sommeren 54 i Godthåb, derefter 214 år i London, hvor jeg giftede mig med en 
australsk pige. Dette forårsagede, at jeg flyttede teltpælene til Australien fra maj 
57 indtil udgangen af 61. Tiden der gik med at bygge bro i Perth, W. A., hvede- 
siloanlæg i Geraldton og dæmning i Kununurra i den nordlige del af W. A. Des
uden er begge børnene født i Australien, som i øvrigt var et yderst interessant 
bekendtskab, og som jeg ofte længes tilbage til.
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Tilbage i København fra februar 62 til maj 64, hvor jeg brugte min tid til at 
projektere tunneler, medens min kone lærte dansk. Fra maj 64 til juni 69 i Ant
werpen i Belgien, hvor vi byggede verdens bredeste sænketunnel. Udbyttet af Bel- 
giens-turen var et godt kendskab til hollandsk og fransk, mange gode venskaber 
samt en medalje.

Fra juli 69 atter i København som projekterende ingeniør på tunneler og havne
projekter, hvilket har medført kortere og længere rejser, heraf de mest interessante 
til New York og til Brasilien, hvor jeg besøgte Rio de Janeiro (i karnevalstiden) 
samt Brasilia og Sao Paulo.

Jeg regner med at blive herhjemme i den nærmeste fremtid, og jeg glæder mig 
meget til at træffe så mange som muligt af klassekammeraterne til jubilæumssam
menkomsten i Fløng i 1972!

Aage Jensen, Helvegshøjen 6, 8800 Viborg: - Fra 1947 til 1954 økonomistude
rende ved Århus universitet. Cand, oecon. 1954. Samme år fuldmægtig ved Århus 
kommunes økonomikontor. 1958 regnskabs- og personalechef ved Ballerup-Måløv 
kommune. 1967 vicedirektør samme sted og fra 1969 kommunaldirektør i Viborg.

I 1951 blev jeg gift med Else Lund Olesen, der fik lægeeksamen i 1956. Hun 
har været på forskellige københavnske hospitaler og i 3 år skolelæge i Ballerup. Vi 
har 4 børn - den ældste 17 og den yngste 8 år.

Jeg har kun periferisk tilknytning til gamle »Hønger«, men ved, hvor de fleste 
matematikere fra 1947 bor, og jeg håber, at vi alle møder op i 1972 i Fløng.

Gunnar Larsen, professor, dr. phil., Geologisk Institut, Århus universitet: - Juni 
1947 forlod jeg Høng med vemod, lettelse samt en beskeden eksamen; fremtids
udsigterne uklare. Ferie fulgtes af landarbejde, senere højskolegang (bibliotekar på 
Frederiksborg Højskole vinteren 47-48) og atter landarbejde. Efterhånden afkla
ring - jeg savnede noget: Geologien, en gammel kærlighed.

Derfor: Immatrikulation ved universitetet, København 48; studium: Naturhi
storie og geografi. Muntre tider og lystige lag. Jeg fik studenterarbejde (ved Dan
marks Geologiske Undersøgelse); bidrog med tilsyn ved 10 boringer efter olie i 
Danmarks dybgrund (1950-53); min gullashtid! Så fulgte oplevelsen: Ekspedition 
til NV-Grønland (Svartenhuk, Nugssuaq) 1953. Vendte hjem fuldskægget og iøjne
faldende. Blev bemærket af Helle; blev forlovet og gift (nov. 54). Studiet tog form 
og fart; magistergrad i geologi marts 56. Var forinden blevet fader for første gang 
(det gentog sig 3 gange senere).

Fik stilling (ved Danmarks Geologiske Undersøgelse) og ekstraarbejde (ved Sta
tens Byggeforskningsinstitut), men forude ventede militæret. Soldat i to år (57-59), 
først artillerist, siden ingeniørtrop med militærgeologi som emne. Skrev et beske
dent »værk« (Terrængeologi for Ingeniørtropperne), det blev ophøjet til reglement. 
Hjemsendelse - tilbage til stilling og ekstraarbejde; bil og hus. Nu fulgte de gode 
arbejdsår.

Det udadvendte fik sin del: Beton og grus, kali (Suldrup), faste forbindelser 
(Storebælt, Øresund m. v.), kortlægning. Rapporter og publikationer. Blev nylig 
medlem af Akademiet (for de Tekniske Videnskaber). - Fredning af landskabet op
tager mig meget; giver et besyv med i Naturfredningsrådet. - Gennem 7 år redak
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tør af et tidsskrift; var også editor-in-chief for et udenlandsk værk (Diagenesis in 
Sediments); i dag udvalgsmedlem for to internationale periodiske skrifter. - Vi
denskaben fik dog lidt af tiden; mange lag undersøgtes. Publikationer; disputats 
om juralag i dybgrunden. Dr. phil. dec. 66, måneden efter professor i Århus.

Har rejst en smule i fagets ærinde: Foruden Grønland - Færøerne og øvrige 
Skandinavien, Holland og Belgien, Frankrig, Tyskland, Tjekkoslovakiet (var i Prag 
august 68, da russerne kom).

Har overlevet universitetets demokratisering; er nu folkevalgt formand for insti
tut samt medlem af fakultetsråd. Administration og undervisning tager tiden; forsk
ningen viger.

Nu (25 år efter Høng) sidder jeg og undres - og ængstes en smule: Bliver der 
mon atter en gang tid til at skrive?

Asta Merrid Madsen, /. Fog Pedersen, Bygvænget 2, 3600 Frederikssund: - Ad 
sære veje har opfordringen til at skrive lidt om mig selv nået mig.

»Suppen« bliver tynd, der er ikke meget pølse at koge den på! Ingen litterære 
eller videnskabelige arbejder, sensationelle oplevelser eller strålende karriere! Alli
gevel har det været 25 gode år. Efter nogle omflakkende år kom jeg i 1951 til År
hus, hvor jeg var lærerinde i 8 år. Bor nu i Frederikssund. Er gift med en lærer 
og har 4 børn på 16, 11, 10 og 7 år. Jeg har nok at gøre herhjemme med familien, 
hus og have, men det sidste par år har jeg ind imellem virket som løsvikar ved en 
af kommunens skoler.

Bjørn Momsen, tandlæge, Ellesvinget 11, Virklund, 8600 Silkeborg: - Med års
skriftet som eneste bindeled til den gamle skole, glæder jeg mig gevaldigt til en 
pilgrimsrejse i 1972 - efter 25 års »udlændighed« - over til Vestsjællands skole
mekka.

Efter rekreativt højskoleophold i Askov 47-48 og fejlvalgt, interesseløst økonomi
studium i Århus sprang jeg kort før jul i 49 ind på Københavns Tandlægehøjskoles 
forprøvekursus med højst 50 % chance for at bestå. Det var tider. Næsten som 
»Torden og Lynild . . .« i Høng. Som cand. odont, i 54 var jeg dernæst et dejligt 
år i Sønderborg som tandlægesoldat, og blev bl. a. gift med en fysioterapeut. Flyt
tede derfra til Horsens i 2 år, før jeg overtog selvstændig praksis i Silkeborg i 58.

Vi har i tidens løb fået en søn på 15 år, og 2 døtre på 12 og 9 år, samt en solid, 
borgerlig velstandstilværelse. Er meget interesseret i sport og motionskampagner. Vi 
nyder livet og naturen her ved denne perlerække af pragtfulde søer og storslåede 
skove i dette imponerende midtjyske bakkelandskab som alt for få forstår at værd
sætte set fra »Apostlenes heste«. Vend tilbage til naturen!

Birger Nordsted-Jørgensen, arkitekt, Gallemarksvej 35-37, 4700 Næstved: - Tak 
for opfordringen - eller udfordringen til at gøre status over 25 år af ens liv - det 
skal der nu lidt mod til - så jeg ta’r mig en lille én først - siger skål, og til lykke 
med jer alle sammen.

Efter Høngtiden - i øvrigt en tid, som jeg ofte ser tilbage på med særlig glæde, 
ikke på grund af de opnåede resultater, men på grund af de gode venner og hele 
atmosfæren. Opholdet i Høng gav mig et fundament, der var værd at bygge videre 
på. Jeg fik jo ikke min eksamen - der var jo så mange andre ting - hvor var det 
dog skønt - men til sidst fandt jeg dog ud af, hvad jeg i fremtiden ville beskæftige 
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mig med - det skulle være arkitekturen, og det blev det - jeg fandt en målsætning.
Jeg gik i murerlære, blev midt i det hele soldat, lavede svendeprøve og blev byg

ningskonstruktør i 1953, ansættelse på tegnestue og lykkelig gift, hermed fik jeg 
råd til at gå på Kunstakademiet (1955), hvor jeg afsluttede min uddannelse i 1958.

Efter ansættelse på flere tegnestuer i København, startede jeg selvstændig virk
somhed i 1962 sammen med 5 andre - det holdt naturligvis ikke - 6 chefer - 6 
meninger.

I 1964 startede jeg derfor min egen tegnestue her i Næstved, og en af mine før
ste selvstændige opgaver var en børnehave i Høng, en ting, jeg var og stadig er 
glad for. - En god start fra Høng før og efter endt uddannelse - for Høng klinger 
godt i mine øren. I dag er virksomheden i god udvikling. Jeg beskæftiger 25 mand 
på tegnestuen og bygger p. t. ca. 25 boliger hver dag, plus en mængde andre ting.

Men det bedste af det hele er dog et lykkeligt familieliv, som jeg er så heldig 
at leve i, hvilket jo naturligvis skyldes min dejlige kone, der hedder Ester, og med 
hvem jeg nu har været gift i 16 år, og med hvem jeg har 3 lige så dejlige unger: 
Kit 5 år - Claes 10 år og Jasper 15 år. - På glædeligt gensyn i 1972.

Ole Romme, læge, Strømgade 16, 9800 Hjørring: - Efter de 2 års udmærkede 
skoling i Høng, som jeg ofte mindes med glæde, læste jeg til læge i 8 år i Århus. 
Havde under hele opholdet stor glæde af kontakt med gamle kammerater fra 
Høng. Blev i 1955 gift med en svensk pige, og flakkede en del omkring på for
skellige sygehuse herefter. Havde bl. a. den store oplevelse at arbejde på de 3 
Østersøens perler: Bornholm, Øland og Gotland. Kunne imidlertid ikke beslutte 
mig til, hvilken en af øerne, jeg skulle foretrække, og havnede omsider i Hjørring 
som praktiserende læge i kompagniskabs-praksis. Skønt ikke beliggende i Østersøen 
finder vi denne »ø« lige så betagende. Har 3 børn, der hverken er værre eller bedre 
end andres.

V. Olsen, læge, 7480 Vildbjerg: - I sommeren 1957 tog jeg medicinsk embeds
eksamen ved Århus Universitet, siden ansat ved forskellige sygehuse, var bl. a. l1/^ 
år i Sverige. Den 1. januar 1964 overtog jeg en praksis i Vildbjerg mellem Herning 
og Holstebro, altså i mit kære Vestjylland. Her er nok at se til, jeg er glad for ar
bejdet, men det er et bundent job. - Jeg har gennem årene haft flere bijobs, for 
tiden er jeg formand for sundhedskommissionen i storkommunen, det er efterhån
den et stort arbejde, idet en sundhedskommissions virkeområde er blevet meget 
større efter kommunalreformen.

Min kone, Tove, prøver at hjælpe mig så godt, hun kan, desuden har vi 3 drenge 
på 14, 13 og 7 år. De bereder mig engang imellem små sorger, men til andre tider- 
store glæder.

Årgang 1961
Det er meget glædeligt, at oplysningerne om 10-års jubilarerne i år er meget fyl
dige, hvilket bl. a. skyldes en god indsats af de to årgangsrepræsentanter, Mogens 
Hansen og Kjeld Petersen, der i øvrigt skriver:

1961-studenterne var en broget flok. Der var ikke meget sammenhold mellem 
klasserne, ligesom der heller ikke i de enkelte klasser blev knyttet varige bånd. 
Der var adskillige individualister blandt de 41, der tog eksamen dette år. Der var 
også andre væsentlige forskelle, således var den yngste kun 15 år, mens den ældste 
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havde rundet 54. Da enkelte gamle elever tidligere dette år var samlet på skolen 
for at markere ti-års jubilæet, gjorde vi os ikke mange forhåbninger om så længe 
efter at samle blot nogenlunde fyldestgørende oplysninger om de tidligere klasse
kammeraters skæbne.

Det gik dog over al forventning. Adskillige fulgte opfordringen til at skrive til 
rubrikken »Fra-om-til gamle kammerater«.

Karsten Bjerring-Sørensen, Åbyhøjvej 2 a, Århus V: - Der er gået 10 år, siden 
jeg forlod Høng Studenterkursus, og det er ved nærmere eftertanke egentlig en 
rum tid. I de 10 år er de eneste, jeg har været i kontakt med fra dengang, Jørgen 
og Mogens, ja - og så fru Øther har jeg jo hilst på her for ganske nylig. Men hvis 
disse få linier kan give anledning til et nærmere bekendtskab med 61-årgangen, 
kunne det da egentligt være hyggeligt. Så jeg afgiver med det samme min adresse. 
Den er Åbyhøjvej 2 i Hasle ved Århus.

Her har vi boet siden februar i år, min kone Lise og jeg, og der har jeg bygget 
sandkasse og klatrestativ i haven til vores to børn, Jeppe og Sidse, der er to og ét 
år gamle. Den ældste var lige ved at få en sejlbåd at lege i også, fordi jeg havde 
planer om at lade min »Folkebåd« klodse op på pladsen foran huset. Men det 
får være.

I Århus er jeg 37. skriver i De Danske Mejeriers Fællesorganisation. Min kone 
har som uddannet faglærerinde lavet en modeskole, hvor hun underviser 35 elever 
i tilskæring. Det har smittet så meget af på mig, så jeg er begyndt at undervise 
merconomer på Købmandsskolen og stud, merc.er på Handelshøjskolen om aftenen.

Jeg blev selv cand. mere, fra Københavns Handelshøjskole i 1970 - i øvrigt 
sammen med Mogens. Vi havde næsten de samme specialfag, operationsanalyse og 
driftsøkonomisk metodik.

Men før den tid, har jeg lavet mange krumspring, og gør det forresten endnu. 
Efter Høng gik jeg på Århus Universitet og filosoferede i 2 år, så var jeg gartner, 
fisker og industriarbejder i sammenlagt ét års tid, og i dette tidsrum stoppede jeg 
gennem Frankrig, Italien, Jugoslavien og endte nede på Pelepones. Så blev jeg 
flyversoldat i Karup og Kongelunden, blev sendt til USA i en måned og sat til 
at skyde raketter af derovre. Det varede i 14 måneder.

Medens jeg var soldat på Amager, fik jeg lyst til København, og der blev jeg så 
og læste på Handelshøjskolen i 51^ år. På et eller andet tidspunkt traf jeg Mogens 
der, og vi begyndte at samarbejde om landets uden tvivl mest venstreorienterede 
studentertidsskrift, »Minerva«. Pludselig sad jeg i Studenterforeningens Seniorat 
som pressesenior, og det har jeg haft virkelig megen fornøjelse af, selv om der var 
nogle halvkedelige, højreorienterede eksemplarer iblandt. I mine sommerferier ar
bejdede jeg i SAS Catering.

Mon så ikke jeg er ved Åbyhøjvej 2 igen. Men som sagt, hvis nogen af jer skulle 
have lyst til at høre, om jeg er fuld af lyv, så kom og besøg os.

Niels Holger Krohn Carl, Stavnsbjergvej 18, 2650 Hvidovre: - Aftjente sin vær
nepligt ved søværnet umiddelbart efter eksamen. I de mellemliggende år har Krohn 
- med sine egne hænder - bygget en villa i Avedøre Landsby og studeret ved Kø
benhavns Universitet. Om føje tid går Krohn op til eksamen i gymnastik og en
gelsk. Krohn er også blevet gift og har to børn.
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Carl Gundtoft er lærer ved Kirstinedalsskolen i Køge.
Mogens Hansen, Højvangen 16, Søborg: - Efter eksamen i 1961 startede jeg med 

i to år at forsvare Bornholm. Som for så mange andre var det også for mig med 
aftagende ildhu. I 1963 indskrev jeg mig ved Handelshøjskolen i København som 
HA-studerende. Sideløbende hermed varetog jeg mine politiske interesser - jeg ved, 
at nogle først og fremmest husker mig for min politiske missioneren i Høng!

Dette udviklede sig så imidlertid dertil, at jeg i løbet af et par år passede mine 
politiske interesser - og studerede lidt ved siden af. Det var en ualmindelig spæn
dende tid, som jeg lærte meget af, og derfor nødig vil undvære, men det havde en 
uafviselig forsinkende effekt på mine studier.

Belært af mine erfaringer og den store forsinkelse, jeg havde på HA-studiet, 
valgte jeg specialfag på cand. mere, studiet, der omhandler styring af komplekse 
systemer. Noget må jeg have haft ud af det, for fra det øjeblik, jeg startede på det 
(efterårssemestret 1969), fik jeg både tid til at passe mine studier og politiske akti
viteter (redaktør af Minerva, hvor jeg havde »lokket« Karsten B. Sørensen til at 
være forretningsfører). Oven i det hele fik jeg »tid« til at træffe min kone. Derved 
fik jeg anledning til at anvende mit bifag, »statistisk beslutningsteori«, idet vi hur
tigt besluttede os for giftermål og børn. Vi blev gift i juni 1970, og i slutningen 
af april 1971 fik vi en datter - Sophie - som naturligvis er alle tiders vidunderbarn.

Januar 1971 bestod jeg min kandidateksamen, og umiddelbart derefter startede 
jeg som konsulent i virksomhedsledelse hos Asbjörn Habberstad -Vs. Jeg havde 
stillet store forventninger til dette job, som til fulde er blevet indfriet.

Vor bopæl i Søborg er vanskelig at finde, men lykkes det, er gæster velkomne.
Mogens Henriksen, Murry Crest Apt. 204 c, Murrysville, P. A. 15668, USA, er 

blevet civilingeniør med stærkstrøm som speciale. Mogens var soldat ved flyve
våbnet indtil 30. januar 1971. Under sin værnepligt underviste Mogens den halve 
dag på Polyteknisk Læreanstalt. Det blev til et fuldtidsjob indtil 24. april, da 
Mogens rejste til USA, hvor han arbejder på »Westinghouse Electric Corporation«, 
en fabrik med omkring 10.000 medarbejdere. Mogens er ikke gift, oplyses det fra 
hans familie. Han kommer hjem på juleferie midt i december, da kan han træffes 
på telf. (03) 75 90 48 hos sin familie i Rude.

Gerda Hermann (efternavnet var før Rump) er gift og har to børn. Hun bor på 
A. N. Hansens Allé 12 i Hellerup. Gerda er uddannet dameskrædderinde og un
derviser i aftenskole.

Jørgen Stanley Jørgensen, lærer, Nakskowej 3, Veddelev Strand, 4000 Roskilde, 
fortæller: - Efter at have forsvaret Bornholm i et par år, begyndte jeg på semina
riet, hvor man samme år afskaffede tvungen violinspil. I 1966 blev jeg gift og fik 
samme år ansættelse i Roskilde, hvor jeg nu foruden den lokale ungdom også for
søger at opdrage vore egne piger på henholdsvis tre år og to måneder. I 1969 fik 
vi råd til et hus ved fjorden, hvor hele familien trives vel.

Ejvind Kjølby, Kragedyssen 2, Værslev ved Kalundborg, blev instrueret i for
svarsteknik i Den kongelige Livgarde, da han forlod Høng. Han ville så skabe sig 
en fremtid ved politiet, hvor han fik stilling i København. Dette varede kun kort, 
hvorefter Kjølby studerede på seminariet og blev lærer. Han er nu ansat på Tølløse 
Kost- og Realskole, har kone og to børn.
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Berit Lehmann Lund, f. Petersen, blev gift med Jørgen Lund. De bor Solskræn
ten 10, 8220 Brabrand. Berit er socialrådgiver og Jørgen er i øjeblikket undervis
ningsassistent ved Århus Universitet.

Jørgen Lund skriver: - Straks efter eksamen begyndte jeg at læse historie ved 
Århus Universitet. Efter et års forløb, skiftede jeg dog til europæisk forhistorie.

Gennem hele min studietid har jeg deltaget i utallige udgravninger - nogle få må
neder efter, at jeg var gået i gang med arkæologistudiet, kom jeg med på professor 
Globs Bahrain-ekspeditioner til Den persiske Golf. I tre måneder opholdt jeg mig 
i det den gang totalt ukendte sheikdømme Abu Dhabi blandt ørkenens sande ind
vånere - beduinerne. Opholdet var så spændende, at jeg også deltog i ekspeditioner 
de følgende to vintre - 1964 og 1965 - og da som leder af udgravningsholdet her.

Abu Dhabi, som nu er en af verdens rigeste oliestater, har totalt skiftet karak
ter; hvor tidligere kamelkaravanerne sindigt drog af sted, løber nu en bred auto
strada, alle klimatisk behagelige palmebladshytter er afløst af elendige betonhuse 
osv.

I forbindelse med disse ekspeditioner har jeg gjort mindre afstikkere til Ægyp
ten, Indien, Afghanistan, Libanon og Grækenland for at kigge en smule på arkæo
logiske seværdigheder.

I årene 1967 og 70 stak jeg atter mod sydligere og varmere himmelstrøg - denne 
gang til Tyrkiet, hvor jeg deltog i den danske ekspedition, som søgte at klarlægge 
et af verdens syv underværker: Mausolæet i Halikarnassos i det sydvestlige Tyr
kiet. Det var en meget spændende opgave.

Foruden deltagelse i orientalske og danske udgravninger, har jeg endvidere gra
vet i Norge, Tyskland og Holland - hvortil kommer rejser i Frankrig, Jugoslavien, 
Østtyskland og Rusland.

Ind imellem nåede jeg at blive gift med min klasse- og sidekammerat, Berit, og 
vi har en datter på 5 år. Oven på disse rejse- og udgravningsår kom en streng tid 
med eksamenslæsning, som kronedes med magisterkonferens i efteråret 1970. Af
tjener i øjeblikket min civile værnepligt i Kompedal-lejren og har dertil et deltids
job som undervisningsassistent ved Århus Universitet.

Uffe Shear Mikkelsen, Ny Refsvej 47, 7760 Hurup, Thy, fortsatte umiddelbart 
efter sin studentereksamen studierne på Landbohøjskolen og blev dyrlæge. Han 
var to år ved forsvaret som løjtnant af reserven. Nu er Uffe i praksis i andet år. 
Han blev gift i 1969, og har en søn på 314 måned.

Axel Moe, Engdraget 5, 6940 Lem, skriver: - Umiddelbart efter eksamen star
tede jeg på en to-årig »karriere« ved Sjællandske Trænregiment trods min den gang 
så unge alder. I den tid lærte jeg min kone at kende under et besøg hos PB, hvil
ket medførte, at jeg nu i snart syv år har været agtværdig familiefar med to børn.

Efter min ikke særligt rørende afsked med armeen, startede jeg på Holbæk Se
minarium, og tre år senere lykkedes det mig at blive dimitteret med nogenlunde 
pæne papirer, og alt i alt var det vist den rigtige hylde, jeg dengang valgte, idet jeg 
nu på sjette år befinder mig fint som lærer (omend statens 13. lønramme ikke 
kaster meget af sig).

Tiden siden min »udnævnelse« har jeg fordelt med et år i Ærøskøbing, et sabbat
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år med FN på Cypern, nok et år i Ærøskøbing, og jeg er nu på tredje år blandt 
vestjyder ved Ringkøbing ved et af landets bedre skolevæsener.

Interesser (fag etc.) er nok for mit vedkommende undergået en væsentlig for
andring siden Høng-tiden. Jeg havde i hvert fald næppe selv forestillet mig, at jeg 
skulle få en positiv holdning til socialisme, men bl. a. det nyligt overståede jubi
læum i Iran, synes jeg taler sit tydelige sprog; men forresten stemmer jeg stadig 
radikalt, der er noget med fællesmarkedet og forsvaret, jeg ikke helt kan acceptere 
på venstrefløjen. - M.h.t. fag vil nogen måske nok (Kamma???) få et chok ved at 
erfare, at jeg nu er en passioneret dansklærer, men i øvrigt ligger også fag som 
biologi, orientering, gymnastik og formning inden for mit gebet, efter nogle gange 
at have frekventeret Danmarks Lærerhøjskoles årskurser.

Om fremtiden skal jeg ikke spå meget (det er som bekendt »jåklans« svært at 
få til at passe ordentligt), men nævnes kan da, at jeg håber at være med UNICEF 
i Østpakistan, når årsskriftet udkommer. - I øvrigt er det vore stille planer en gang 
(inden så længe) at søge tilbage til Ærø igen. Det sted er sagen for mennesker, 
som ikke jagter karrieren og den store løn.

Håber til slut en anden gang at møde en hel masse studenter anno 1961 i Høng, 
men skulle det ikke lykkes, skal man vide, at man til enhver tid er velkommen, 
hvis man kommer forbi.

Jørgen Munk, Bjergholt 14, 6200 Åbenrå, skriver, at han blev overrasket, da han 
blev klar over, at det er ti år siden, han forlod Høng. Jørgen Munk fortsætter: - 
10 år er immervæk et langt og betydningsfuldt afsnit, når man kun er omkring 
30 år. Startede med at læse medicin i Århus. Blev færdig januar 1970. Gift 1965 
med Kirsten (født Iversen med rødder i Ålborg - ingen tilknytning til skolen). To 
drenge i ægteskabet, Thomas 5 år og Christian 1 år. Min kone er fysioterapeut, 
men har ikke udnyttet sin uddannelse siden jeg blev færdig. Efter embedseksamen 
har jeg været ansat på medicinsk afdeling på Åbenrå sygehus. Havde tidligere ikke 
noget særligt forhold til Åbenrå, men trives godt her, hvor i parentes bemærket 
også Tage Voss startede. For tiden er jeg i færd med at afvikle en lille affære med 
forsvaret over otte måneder på en flyvestation i nærheden. Dette kan kombineres 
med arbejdet som civil medicinmand.

Anne Dorthe Mörling, Jäbbersgränd 2, 59057 Malmslätt, Sverige, var 1961-1962 
husholdningselev på en gård i nærheden af Roskilde. Det følgende år underviste 
Anne Dorthe på døveskolen i Nyborg. Hun blev optaget på seminariet i Holbæk 
i 1963 og sluttede studierne i 1966. Samme år førtes Anne Dorthe som krigsbytte 
til Sverige af en svensk officer. Familien har nu to børn. Anne Dorthe har også 
undervist i den svenske skole. Hun kan besøges en gang om året i Danmark, nem
lig ved Stillinge Strand, hvor familien har sommerhus.

Hans Høy Nielsen, Danmarksvej 53 B, 2800 Lyngby, er systemprogrammør ved 
IBM. Lige efter eksamen læste Flans Høy ved Århus Universitet, indtil han rejste 
til USA, hvor han opholdt sig nogle måneder. Da han kom tilbage til Danmark, 
blev han indkaldt til forsvaret. Han blev reserveofficer. I en kort periode, inden 
han blev ansat i IBM i 1965, ernærede han sig ved at sælge kemikalier. Hans er 
gift med Inger (Hansen, årgang 1962), de har en søn på otte år, og venter et barn 
i sommeren 1972.
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Birger Pedersen, Stadionvej 117, 1. th., 2600 Glostrup: Efter de to dejlige år i 
Høng, begyndte jeg at læse ved Polyteknisk Læreanstalt, hvorfra jeg via adgangs
kursus blev bygningsingeniør i 1967. Derefter bidrog jeg i to år uden større ildhu 
til landets forsvar. Da militærtjenesten var slut, havde jeg fået et job i et rådgi
vende ingeniørfirma, hvor jeg i godt halvandet år var beskæftiget med blandt andet 
fundering og brobygning. Siden oktober 1970 har jeg været ansat i Københavns 
havnevæsen. Sideløbende med ovenstående har jeg udbygget hjemmefronten: I 1965 
blev jeg gift. Vi har nu to døtre på 314 år og 11 måneder.

Kjeld Pedersen, Torvet 10, 4600 Køge: - Som i sommeren 1957, da jeg tog real
eksamen, var jeg i 1961 i tvivl om, hvad jeg egentlig skulle foretage mig, og som 
fire år tidligere holdt jeg sabbatår. Det var som lærervikar på Samsø. Det var lige 
ved, at jeg søgte optagelse på et seminarium, da skoleåret var slut i 1962, men 
jeg besluttede i stedet for at rejse til Italien, hvor jeg var rejseleder indtil efter
året samme år. Da blev jeg indkaldt til forsvaret, hvor jeg aftjente min værnepligt 
i Ålborg. Jeg blev reserveofficer og tog forlænget tjenestetid, fordi jeg fik tjeneste 
i det første forsøgskompagni, der indledte demokratiseringsprocessen i forsvaret. 
Dette var nær endt med en militær karriere, men jeg nåede at besinde mig og tog 
skridtet ud i det civile liv, hvor jeg fandt job som journalistelev på Langelands 
Avis. Efter et år flyttede jeg til Svendborg Avis (nu Fyns Amts Avis), hvor jeg 
sluttede min uddannelse. Udviklingen fortsatte med et års job som lokalredaktør 
på Fyns Tidende i Ringe. I efteråret 1969 blev jeg ansat som redaktionssekretær 
på Dagbladet i Køge.

I 1965 blev jeg gift med Jette Kold (årgang 1962), som også er journalist. Hun 
er redaktionssekretær på »Hjemmet«. Vi har to sønner på knap fem og godt tre år.

Erik Thygesen, København, er anmelder og forfatter. Af de fleste er Erik kendt 
som oversætter af amerikansk litteratur, sidst er han set som manuskriptforfatter 
til filmen »Den forsvundne fuldmægtig«.

Edith Øther, Kordilgade 36, 4400 Kalundborg, var en af de få deltagere i ju
bilæet. Fru Øther var lidt forsinket, hvilket bedst forklarer, at hun stadig er enga
geret i mange, mange retninger. Den dag havde fru Øther netop stukket grund af 
til sommerhus! Desuden aktiv i menighedsrådsarbejde og lokale kommissioner, og 
som dengang kendt skribent i lokale avisers specialsider.

Hans-Jørgen Øster, Knastebakken 259, 2760 Måløv: - Efter eksamen flyttede 
jeg til København, hvor jeg lod mig immatrikulere ved universitetet som studerende 
i matematik og fysik. På grund af pengemangel begyndte jeg imidlertid snart at 
arbejde. Mit ophold i København varede til sommeren 1962, da begyndte jeg at 
læse økonomi ved Århus Universitet. Til trods for større eller mindre forstyrrelser 
i studietiden, blev jeg i juni 1971 kandidat af den nationaløkonomiske linie. I stu
dietiden havde specielt offentlig driftsøkonomi - herunder især kommunal admi
nistration - min store interesse. Efter embedseksamen søgte jeg derfor med lys og 
lygte at opnå ansættelse i en større kommune. Her fik jeg alle tiders chance, da jeg 
blev tilbudt en stilling som sekretær ved overborgmesterens sekretariat på Køben
havns Rådhus. Samtidig flyttede jeg ind i et nyt rækkehus i Måløv. Jeg er gift med 
en apotekerassistent, og i efteråret 1969 fik vi en datter.
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Den selvejede institution Høng Studenter- 
og HF-kursus

Driftsregnskab for tiden 1.-4. 1970 - 31.-3. 1971
Indtægter:

Skolepenge .......................................................................... 453.577,50
Betaling for ophold ........................................................... 740.190,57
Statstilskud ........................................................................ 2.048.621,00
Renteindtægter .................................................................. 35.109,53
Andre indtægter ............................................................... 19.775,09 3.297.273,69

Udgifter: 
Lærerlønninger .................................................................. 1.839.523,16
Andre lønninger ................................................................ 397.853,43
Samlinger og undervisningsmateriel ............................... 14.131,19
Køb af skolebøger ............................................................ 37.704,15
Køb af madvarer m. v....................................................... 254.112,49
Vedligeholdelse og køb af inventar ............................... 9.200,66

Bygningsudgifter: 
Prioritetsrenter .................................... 105.621,75
Skatter og afgifter ................................. 23.934,48
El og vand ............................................... 14.071,57
Varme ....................................................... 65.857,68
Vedligeholdelse ....................................... 100.501,22
Lejeudgifter ............................................. 49.295,84
Rengøringsmidler og vinduespudsning 16.196,34
Diverse .................................................... 5.476,35

Kontorhold, porto og tryksager.......................................
Revision, advokat og bogføring.......................................
Andre udgifter ...................................................................

Afskrivning skoleinventar ...............................................
Afskrivning undervisningsmateriel ...............................
Afskrivning kontormaskiner ...........................................

380.955,23
•31.747,29
23.769,59
64.467,62 3.053.464,81

243.808,88
77.483,56

149.587,43
10.451,89 237.522,88

Overskud, der er overført til egenkapital ............................................... 6.286,00

Status pr. 1. april 1971
Aktiver:

Kassebeholdning ......................................................................................... 4.832,14
Postgiro ........................................................................................................ 61.525,59
Bankbeholdning .......................................................................................... 426.718,94
Obligationsbeholdning (kursværdi) ........................................................... 6.900,00
Tilgodehavende statstilskud ...................................................................... 55.104,82
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Elevtilgodehavende .........
Forudbetalt lærerløn m. v.

116.423,50
74.328,74

Inventar:
Skolen ................
Kostafdelingen .... 
Kontormaskiner

Undervisningsmidler
Ejendomme ...........

180.794,99
93.418,20
23.200,60 297.413,79

349.037,35
2.434.533,76

3.826.818,63

Passiver:
A conto statstilskud 71/72 ........................................................................ 170.217,00
Diverse kreditorer ...................................................................................... 318.201,61
Forudbetalt af elever ................................................................................ 9.373,00
Forudbetalt statstilskud ............................................................................ 177.245,00
Depositum .................................................................................................. 114.750,00
Prioritetsgæld ............................................................................................. 2.368.235,53
Byggefond .................................................................................................. 100.000,00
Egenkapital .................................................................................................. 568.796,49

3.826.818,63
I bestyrelsen:

Hans Bagge G. Schiøler Jobs. Lund Petersen
J. J. Lindsteen K. Hanø

Ovenstående regnskabsekstrakt har vi gennemgået og fundet i overensstemmelse 
med institutionens regnskab, som vi har revideret.
Slagelse, den 15. november 1971.

REVISIONSKONTORET I/S
S. Trzeciak Tage Møller 

statsaut. revisor

Til ovennævnte kan bemærkes, at driftsregnskabet fortsat viser en for skolen 
tilfredsstillende udvikling. Den forøgede aktivitet giver sig naturligvis udslag i, at 
tallene både på indtægts- og udgiftssiden er større end i fjor. Det har været muligt 
at foretage en pæn afskrivning på inventar, kontormaskiner og undervisningsmateriel. 
Kontoen »samlinger og undervisningsmateriel« på godt 14.000 kr. dækker ikke de 
samlede indkøb, idet de reelt har været på ca. 80.000 kr., men de ca. 66.000 kr. har 
kunnet afholdes over en byggekonto.

Status viser, at der er en rimelig driftskapital. Dens udvikling er i øvrigt som i 
foregående år noget præget af skolens livlige byggevirksomhed. Vi står fortsat over 
for betydelige investeringer, og det gælder derfor om at være så godt konsolideret 
som muligt. Hans Bagge.
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Ændringer i Høng-Samfundets bestyrelse
Som omtalt under generalforsamlingsdebatten (se side 62) skete i år en del nyvalg 
til bestyrelsen. Foreningens formand igennem 3 år, fuldmægtig, cand, polit. Jobs. 
Lund Petersen, ønskede - på grund af stor travlhed i ny stilling - ikke genvalg. To 
ting vil blive husket fra den korte formandstid. Det ene er moderniseringen af for
eningens love, det andet er sammenkomsterne for de yngste årgange i København. 
Der skal derfor fra Høng Studenter- og H.F.-kursus og Høng-Samfundet lyde en tak 
til Johs. Lund Petersen for den store interesse, han har vist Høng-Samfundet i de 
mange år, han har været medlem af bestyrelsen; de sidste år altså som formand.

Høng-Samfundets nye formand, cand. mere. Mogens Hansen, student fra 1961, 
har allerede i en årrække været medlem af Høng-Samfundets bestyrelse. Også på 
anden måde har han store organisatoriske erfaringer, så det er med stor glæde jeg 
på skolens vegne byder Mogens Hansen velkommen til arbejdet. Vore forventnin
ger bliver ikke mindre af, at Mogens Hansen lige siden han blev student har vist 
interesse for og set betydningen af, at der gøres noget dels for at bevare kammerat
skabet, dels for at vedligeholde forbindelsen mellem skolen og gamle elever.

Siden Høng-Samfundets start har undertegnede været valgt medlem af Høng- 
Samfundets bestyrelse, de sidste 15 år som kasserer og sekretær. Efterhånden som 
foreningen er vokset, er det blevet et temmeligt omfattende arbejde at varetage 
disse to poster, og dette arbejde havde jeg da heller ikke kunnet klare, hvis ikke 
min kone havde hjulpet mig, ja, efterhånden helt overtaget det praktiske arbejde. 
Mange gamle elever har allerede takket hende for dette store arbejde, men jeg vil 
også gerne sige hjertelig tak.

Når jeg tænker tilbage på de mange år som kasserer i Fløng-Samfundet, så mindes 
jeg mange glæder, men også det modsatte. Glæderne kom i form af det store antal 
hilsener, jeg i tidens løb bl. a. har modtaget på indbetalingskortene. Det har været 
dejligt at kunne følge med i, hvordan det gik de forskellige. Mit nuværende arbejde 
på skolen synes jeg ikke rigtigt kan forenes med kasserererhvervet, så derfor har 
både min kone og jeg fundet det rigtigst, at vi nu trak os tilbage. Dette har vi kun
net gøre uden bekymringer, idet Tina Hyldegaard-Pedersen og Bent Hyldegaard- 
Pedersen er valgt til vore efterfølgere henholdsvis som sekretær og kasserer. Tina 
(1967) og Bent (1968) er begge tidligere elevrådsformænd og har, siden de blev 
studenter, vist stor interesse for Høng-Samfundets arbejde. Vi ønsker dem held og 
lykke med arbejdet og beder om den tillid, som er vist os igennem de mange år, 
må blive overført til dem.

Tak for mange års samarbejde om Høng-Samfundet.
Doris og Esman Eriksen.
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Udtalelse af 
Høng-Samfundets 
ny formand

I 1968 oplevede Høng-Samfundets medlemmer det helt usædvanlige, at man skifte
de formand. Når der nu 3 år efter igen skiftes formand, kan dette nok være med 
til at cementere opfattelsen af, at verden er nu ikke, hvad den har været. Der er 
formentlig også kun tale om en begrænset overfortolkning, når jeg påstår, at med 
disse to formandsskifter har tidens generelle tendens til hastige - og kraftige - 
ændringer også nået Høng-Samfundet. »Verden« er ikke mere velkendt og stabil - 
heller ikke for Høng-Samfundet.

Dette er lidt af den generelle baggrund, jeg fornemmer er vigtig for min vare
tagelse af hvervet. Lidt mere konkret udtrykt, så skal Høng-Samfundet forsøge 
at være et stabilt element imellem skolen og tidligere elever. Høng-Samfundet skal 
så vidt det er muligt sikre, at kontakten vedligeholdes imellem skolen og dens 
tidligere elever.

Men hvordan gøres det? For år tilbage kunne det gøres ved at arrangere en fest 
eller to om året og udgive årsskriftet. Fester som Høng-Samfundets er formentlig 
passé; det synes det sidste 10-års erfaringer at vise med nogen tydelighed. Tilbage er 
årsskriftet - og de jubilæumssammenkomster, der arrangeres sammen med skolen.

Vi må i Høng-Samfundets bestyrelse have fart i overvejelserne om, hvilke »tilbud« 
vi fremover skal give medlemmerne. Jeg tror, dette er særdeles vigtigt for forenin
gens fortsatte beståen. Vi må leve op til den udfordring, tidernes skiften stiller til os. 
Konkret kan det udtrykkes sådan, at det hold, der mødte som 10-årsjubilarer i år, 
tror jeg, havde fornemmelsen af, at de kom til et fremmed sted, i hvert fald i be
gyndelsen. De havde en erindring om skolen som et intimt miljø, hvor man engang 
imellem flyttede en skillevæg, og de mødte en i langt de fleste henseender moderne 
skole, hvor den form for intimitet, de huskede, ikke var til stede. Og så var man 
blevet så forfærdelig mange - lærere og elever. 10-årsjubilarerne for 10 år siden 
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havde slet ikke samme oplevelse. Deres bekymring bestod hovedsageligt i, at man 
var blevet så mange!

Med fare for at lyde lidt poppet, lidt for følgagtig til tidens strømninger, vil jeg 
sige, at Høng-Samfundet må have en målsætningsdebat, hvorigennem vi kan få 
konstateret og fastlagt, hvilket særpræg som giver og vil give Høng-Samfundet dets 
eksistensberettigelse. En sådan debat må naturligvis føres af og blandt bestyrelses
medlemmer; men for at kunne blive fuldgyldig skal der helst etableres en række 
kontakter til hele medlemskredsen (årgangsrepræsentanterne?).

Spørgsmålet bliver så, hvilken effekt det enkelte medlem vil opleve som resultat 
af en sådan indsats. Ekstremt kan der tænkes alt lige fra, at Høng-Samfundet skal 
tage helt andre aktiviteter op end de i dag kendte til en konstatering af, at vi måske 
skal indskrænke antallet af aktiviteter - men gøre den enkelte aktivitet bedre. Og 
en målsætningsdebat giver netop som et af sine resultater mulighed for at gøre 
tingene bedre. Personligt tror jeg endnu ikke på, at vi skal ændre så forfærdelig 
meget. De erfaringer, jeg har gjort som 10-års jubilar, fortæller mig, at jubilæums- 
sammenkomsterne og specielt årsskriftet er værdifulde aktiviteter. Det samme tror 
jeg gælder sammenkomsterne for de yngste årgange, idet jeg her medregner elev
mødet på skolen.

Da dette ikke skal være et forsøg på at give »svarene«, men alene er et forsøg 
på at »finde« den situation, Høng-Samfundet befinder sig i, skal jeg slutte med 
ønsket om, at vi i den kommende tid i et samarbejde inden for bestyrelsen og mel
lem bestyrelsen og medlemmerne kan finde det, som er Høng-Samfundets »særpræg« 
i dag - og herudfra finde frem til de rette aktiviteter og måden at gøre dem gode på.

Mogens Hansen.
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Høng-Samfundet
Året 1970 var bemærkelsesværdigt derved, at både Høng-Samfundet og Erania havde 
jubilæum, henholdsvis 25 år og 50 år, hvilket jo også prægede årsskriftet 1970.

Høng-Samfundets jubilæum blev fejret samtidig med jubilarsammenkomsten 
den 14. november 1970. Foruden 25 og 10 års jubilarerne var inviteret Høng-Sam- 
fundets første bestyrelse. Man mødtes hos rektor Monrad kl. 15,30, derefter var der 
rundgang på skolen, kl. 18 middag. Under middagen holdtes en række taler, hvis 
indhold væsentligt kan samles i en almindelig enighed om, at årsskiftet er forenin
gens vigtigste aktiv. Kl. 20,30 Erania-underholdning med bl. a. folkedans. Danserne 
var i folkedragter og blev ledet af Jone Skov Petersen, II mfy. Et værkstedsteater 
opførte et par sketches; stort bifald. Det var i det hele taget en god aften, der slut
tede med dans. Musikken blev leveret af to mand fra Søsted-kvintetten..

Eranias jubilæum blev fejret samtidig med skolefesten, d. v. s. i marts 1971. Se 
herom under beretning fra Erania.

De seneste årgange, for hvem skolens ud- og ombygning er sket under opholdet 
i Høng og derfor ikke er helt så ukendte med forholdene, mødtes under hyggelige 
former i foråret 1971 i København hos Johs. Lund Petersen. Deltagerne spiste det 
store kolde bord i restaurant Kildevangs selskabslokaler, der var underholdning 
på eget initiativ, og Erania-sangen blev heller ikke overset. Der udtryktes glæde 
over denne form for samvær, fordi man træffer gamle kammerater uden samtidig 
at skulle spekulere på transport til og især fra Høng på tidspunkter, hvor togfor
bindelsen efter al sandsynlighed er ophørt. Egentlig burde man nøje overveje at 
afholde disse arrangementer skiftevis i Århus og København, men foreløbig er 
jyderne åbenbart ikke kede af at tilbringe en weekend i København. Samtidig må 
man nok heller ikke overse Johs. Lund Petersens evne til at arrangere sammen
komster som det sig hør og bør!!! Det bør dog stærkt understreges, at disse forårs
sammenkomster ikke er tænkt som en slags konkurrent til det ordinære elevmøde. 
Det må stadig være en glæde for gamle elever at besøge »deres« skole, og begge 
arrangementer bør kunne eksistere side om side.

Bestyrelsesmødet blev i år også holdt - ja - i København. Vi havde en udbytte
rig debat om foreningens fremtid, og om hvordan man evt. kunne ændre elevmødets 
form. Foreløbig har bestyrelsen tanker om evt. at udbygge jubilæerne, så man sam
les første gang ved 5-års jubilæet i Høng, men selvfølgelig er enhver altid velkom
men ved det årlige elevmøde. Dette er blot, hvad der rører sig i foreningen netop 
nu, selvfølgelig kommer en reel debat op på en generalforsamling, eller hvad med 
en debat om årsmødets fremtidige form i årsskriftet? På samme møde meddelte 
den hidtidige formand, Johs. Lund Petersen, at hans arbejde i ministeriet tog for
holdsvis megen tid, og at han derfor ikke så sig i stand til at fortsætte som for
eningens formand. Esman Eriksen gjorde opmærksom på, at han ifølge vedtæg
terne som skolens rektor var selvskreven i bestyrelsen, hvorfor han fandt det na
turligt at trække sig tilbage som valgt medlem. På denne måde blev der en plads 
tom i bestyrelsen, som skulle nybesættes ved valg på generalforsamlingen.

Elevmødet fandt sted lørdag den 13. september, og fremmødet af tidligere elever 
var ikke overvældende, men adskillige 10-års jubilarer var mødt frem og hyggede 
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sig om eftermiddagen med amtsborgmester J. H. Monrad og frue samt nuværende 
rektor og frue samt enkelte lærere. Efter spisningen startede man på generalforsam
lingen med et kort oplæg af Esman Eriksen, der fortalte om et gruppedynamik-kur
sus skolens lærere og enkelte elever havde deltaget i en weekend. Dette havde væ
ret meget udbytterigt både for lærerne, der på et tidspunkt fik rollen som elever; og 
eleverne, der pludselig forstod, hvor vanskeligt det egentlig kan være at forklare et 
problem, så alle forstår det. Esman Eriksen udtrykte ønske om, at man i fremtiden 
kunne give alle elever mulighed for at deltage, og på denne måde etablere et tvær
gående samarbejde i endnu højere grad end tilfældet er nu. »Det er væsentligt netop 
i fremtidens samfund at finde former, hvorpå vi alle kan komme hinanden ved«. 
Herefter foreslog Esman Eriksen 10-års jubilaren fru E. Øther, Kalundborg, som 
generalforsamlingens dirigent.

Da Johs. Lund Petersen havde meldt afbud til generalforsamlingen, aflagde Mo
gens Hansen (årgang 1961) formandsberetning. Herunder fremhævedes årsskriftets 
og elevmødets betydning for foreningens aktiviteter. Mogens Hansen mente også, 
at sammenkomsterne i København havde positiv betydning for foreningen. Over for 
»Erania« gjorde Mogens Hansen opmærksom på, at det løfte, man havde givet 
»Erania«’s repræsentant på bestyrelsesmødet i København, om at give et tilskud 
til et farvefjernsyn til afløsning af det efterhånden udslidte sort-hvide TV, var for
bundet med en god underholdning på elevmødet. Det var dog ikke lykkedes 
Erania at stable et program på benene, hvorfor Høng-Samfundet ville overveje be
villingerne endnu engang. Sluttelig efterlyste Mogens Hansen en debat om forenin
gens fremtidige målsætning. Herefter aflagde Esman Eriksen sin sidste beretning 
som kasserer, et job han har varetaget siden 1955. Esman Eriksen nævnte den glæde, 
det havde været at have så nær kontakt med medlemskredsen. Regnskabet blev 
godkendt af forsamlingen.

På valg var rektor Esman Eriksen, kontorchef Ivar Munk (1924) og fuldmægtig 
Johs. Lund Petersen (1948) Som ovenfor nævnt trak Esman Eriksen sig tilbage 
som »valgt« medlem, Ivar Munk genvalgtes, mens Johs. Lund Petersen ikke op
nåede genvalg. Nyvalgt blev direktør Niels Blomhøj (1962) og lærervikar Asger Gyl
denkærne (H.F. 1971).

Som årgangsrepræsentanter for årgang 1971 valgtes: Hans Krongård (matemati
ker), Jens Kofod (sproglig) samt Asger Gyldenkærne (H.F.).

Som afslutning på generalforsamlingen takkede dirigenten forsamlingen for god 
ro og orden.

Derefter lykkedes det alligevel at fremskaffe underholdning. Aftenens »rednings- 
mænd« var generalforsamlingens dirigent fru E. Øther - der viste sig som en frem
ragende visesangerinde til eget guitarakkompagnement - samt to nuværende elever, 
der spillede og sang moderne beat. Aftenen sluttede med, at orkestret spillede op 
til dans.

Til slut ønsker den nuværende kasserer at bringe en særdeles velfortjent tak til 
Doris og Esman Eriksen, fordi vi har overtaget såvel regnskab som medlemskartotek 
i mønstergyldig stand. Enhver, der ser foreningens nuværende kartotek, vil forstå, 
hvilket kæmpearbejde det har været at udarbejde det i den form, det nu har.

62



Vore forgængeres omhyggelighed har naturligvis lettet vores arbejde ved overta
gelsen af »medlemsapparatet« i betydelig grad. Når der i efterårets løb alligevel er 
sket enkelte fejl i korrespondancen med medlemmerne, skyldes dette både denne 
vores uerfarenhed, men også problemer med girokontoen. Denne har nødvendigvis 
måttet »beholde« sin gamle adresse, indtil årets kontingentbetalinger hører op, 
samtidig med at medlemskorrespondancen føres fra Lyngby. Dette har været medvir
kende årsag til, at der bl. a. i et par tilfælde er blevet sendt »rykkere« til medlem
mer, som havde betalt.

Vi undskylder naturligvis meget disse fejl og håber efterhånden at kunne opnå 
samme suverænitet som vore forgængere på det - om man så kan sige - rent admini
strative plan.

T & B

Driftsregnskab for Høng-Samfundet 1970-71
Indtægter: 

Kontingenter ........................... 9.763,90
Gaver ..................................... 1.812,10
Salg af årsskr. til skolen ........ 1.260,00
Renter på giro 65046 ........... 88,49
Renter på S.K.S. 378-02-05811 

(kassebog) ........................ 54,41
Renter på 378-06-00975 

(livsv. medl.) ................... 197,55
Livsv. medl. 4210 Køhier ... 351,00
Restancer ............................... 30,50
Underskud ............................. 195,00
Balance ................................... 13.752,95

Udgifter: 
Årsskrift ................................. 9,961,50
Tryksager, kontorart..............  427,30
Porto, telefon ....................... 1.098,60
Kontorarbejde ....................... 1.458,00
Kassererløn ............................. 100,00
Renter overf. t. kt. f. livsv. 

medl................................... 197,55
Kontingent overf. t. kt. f. 

livsv. medl....................... 351,00
Underskud på jubilæumsfest 140,00
Kontingent retur ................... 19,00
Balance ................................... 13.752,95

STATUS

Aktiver:
Kontant beholdning ............... 757,63
Kassebog S.K.S. 378-02-05811 957,81
Giro 65046 ............................ 346,89
Konto vedr. livsv. medl......... 3.031,94

5V94?27

Passiver: 
Konto for livsv. medl............. 3.031,94 
Kapitalkonto ultimo

69/70 ................ 2.257,33
-t- underskud ....... 195,00 2.062,33

5.094,27

Regnskabet godkendt. Høng, den 18. september 1971.

sign. K. Jacobsen.
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Lærerpersonalet ved Hong Studenter- og HF-kursus 1971-72

Antcti. /Vina. Ebbesen Jut, Eriksen Esman Fajfer Andrez. Frandsen Bent
Adjunkt ^konomtinspekt. Rektor. Gra.fi/sen. Adjunkt.

Geliert Grete
Adjunkt.

Gottschalck Lilli
Musikpædagog.

Hansen Arne.
Pastor.

Hansen Georg 
Lektor.

Hansen Lars 
Lektor.

Jar cl in J/rgen 
Adjunkt.

Jensen Bohus
Lektor.

Jørgensen Birgit 
Gymnast i klærerin.

Haplan

Adjunkt.

Fietz Peter W.
Adjunkt.

Hioerskou Nina. 
ca.nct. mag.

Lund. Lene 
Adjunkt.

Pedersen Firsten 
Musikpædagog.

Petersen Carsten Petersen bor. Petersen Poul
Adjunkt. Adjunkt. Lektor.

PihL Ellen
Lekto r.

Rasmussen Ejr.
Adjunkt.
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Medlemsliste
for Høng-S am f un det den 1. november 1971

Æresmedlem:
3101 Bagge, Hans, chefredaktør, Holstebro Dagblad, 7500 Holstebro.

Nuværende lærere:
Antal, Nina Aagaard, mag. art, Fuglsangsvej 4, 4270 Høng.
Eriksen, Esman, kst. rektor, Lindevej 3, 4270 Høng.
Fajfer, Andr., grafiker, Slagelsevej 1, 1., 4270 Høng.
Frandsen, Bent, adjunkt, Tingvej 3, 4270 Høng.
Gellert, Grethe, adjunkt, Slagelsevej 1, 1., 4270 Høng.
Gottschalck, Lilli, koncertsangerinde, Kathrinevej 11, 2900 Hellerup.
Hansen, Arne, pastor, Gørlev Sjælland, 4281 Gørlev.
Hansen, Georg, lektor, Drosselvej 4, 4270 Høng.
Hansen, Lars G., lektor, Finderupvej 1, 4270 Høng.
Jarding, Jørgen, adjunkt, Teknisk Skole, Odinsvej, 4270 Høng.
Jensen, Inger E. Bohus, lektor, Tovesvej 14, 4270 Høng.
Jørgensen, Anni Birgit, lærerinde, Finderupvej, 4270 Høng.
Kahn, Stephen, bachelor of art, Tingvej 2, 4270 Høng.
Kaplan, Rigmor, adjunkt, Clasensgade 70, 1., 2100 København 0.
Kietz, Peter William, adjunkt, Kærvej 8, 4270 Høng.
Kiærskou, Nina, cand, phil., Bispeparken 14, 2400 København NV.
Lund, Lene, adjunkt, Slagelsevej 5, 4270 Høng.
Olsen, Erik, lærer, Lonesvej 10, 4270 Høng.
Pedersen, Kirsten Skau, mus. pædagog, Knud d. Stores Vej 42A, 
4000 Roskilde.
Petersen, Carsten Boeck, adjunkt, Nyvej 1, 4270 Høng.
Petersen, Dorothea, adjunkt, Nyvej 1, 4270 Høng.
Petersen, Poul, lektor, Alb. Ibsensvej 72, 4200 Slagelse.
Pihl, Ellen, lektor, Vestergade 20, 4270 Høng.
Rasmussen, E. Vinge, adjunkt, Møllevej 48, 4270 Høng.
Rudolph, Rigmor, cand. psych., Skolebakken 35, 4190 Munke Bjergby.

Forhenværende lærere:
Monrad, J. H. amtsborgmester, Fuglsangsvej, 4270 Høng.
Dahl, Inger, adjunkt, frue, Præstegården, 6780 Skærbæk.
Damsgård, Anders, lektor, Erik Menvedsvej 20, 8800 Viborg.
Drud, Grethe, lektor. Ladbyvej 17, 8270 Højbjerg.
Flemberg, Uffe, landinspektør, Syrenvænget 2, 4270 Høng.
Elkjær, Poul, lektor, Bødkervænget, Sæby, 4270 Høng.
Krogsgård, Hermann, adjunkt, Pilevænget 3, 5800 Nyborg.
Marholt, C. Fr., lektor, Lindeparken 22, 4700 Næstved.
Nørreslet, Paul, seminarielektor, Nørrevoldgade 25, 4., 1358 Kbh. K.
Olesen, Connie, f. Truelsen, cand., Peder Godskesvej 23, 2830 Virum.
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Rasmussen, Palle, adjunkt, Skovkanten 4, 8500 Grenå.
Rienecker, Elsa, adjunkt, Holmevej 35, 2860 Søborg.
Thomsen, Erik Stougård, seminarieadjunkt, Svanelundsvej 37, 
9800 Hjørring.

1. Ørsnæs, Elisabeth, lektor, Elmevangen 13, 7200 Grindsted.
1. Ørsnæs, Ove, lektor, Elmevangen 13, 7200 Grindsted.

Elever:
l, betyder livsvarigt medlem.
* og kursiveret navn: årgangsrepræsentant.
Fem cifre: H.F.

2101 *]ensen, Ingrid Vig, o.bibi., frk.. Skoleparken 11, 1., 6700 Esbjerg.

2201 Dahl, Fanny Elise, prokurist, frk., Hostrups Have 1, 4. tv., 1954 
Kbhvn. V.

2202 Dyhr, Marie, frue Rønneallé 62 A, 8600 Silkeborg.
2204 Larsen, Th., kontorchef. Rygårdsallé 25 A, 2900 Hellerup.
2205 Laursen, Julius, forstander, »Solbakken«, Staurby Skov, 5500 Middelfart.
2207 1. Mortensen, P. Gravgård, læge, 0. Hvidbjerg, 7970 Redsted, Mors.
2208 a.Munk, Hans, læge. Vestergade 16, 7620 Lemvig.
2209 Nielsen, Georg, bogholder, I. E. Ohlensgade 8, 2. th., 2100 Kbhvn. 0.
2210 Nielsen, Thorvald, gdr., Hvilehøjgård, Ugelstrup, 4060 Kirke-Såby.

2301 *Fjalland, Niels A., lektor, Unnasvej 9, 3000 Helsingør.
2302 Jørgensen, Axel, red., Thyregodsvej 3, st. th., 2500 Valby.
2303 Jørgensen, Karl, cand. jur., Buddinge Hovedg. 223, 2., 2880 Bagsværd.
2304 Mortensen, Margot, cand. mag., frue. Hegnet 17, 2600 Glostrup.
2305 Nielsen, Valdemar, gdr., Jelstrup, Haubro, 9600 Års.

2402 Jensen, Knud Dahl, »Skrænten«, 8764 Åle J.
2408 *Munk, Ivar, kontorchef, Åbrinken 49, 2830 Virum.
2502 *Halager, Erik, seminarielektor, c/o Kristensen, Højvangsallé 17, 6700 

Esbjerg.

2502 *Halager, Erik, sem.lektor, United Nation, P. O. Box 5, Kabul, Afgha
nistan.

2503 Henrichsen, Aage, dir., 4945 Femø.
2506 Nøhr, Ove Heilmann, læge, Ellegårdsvej 64, 2820 Gentofte.
2508 Petersen, Poul, lagtingsmand, cand, jur., Thorshavn, Færøerne.
2509 Poulsen, Viggo, landpostbud, 4283 Havrebjerg.

2602 Buchwald, M., advokat, Steenwinkelvej 12, 1966 Kbhvn. V.
2603 Dyreborg, R. Johs., dommer, Bjergbygade 3, 4200 Slagelse.
2606 Jakobsen, Helge, overlæge, fysiurgisk afd., Odense sygehus, 5000 

Odense.
2607 Jensen, Ida M., lektor, Tørholmsvej 102, 9800 Hjørring.
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2610 Nielsen, Johs., gdr., Bjerre, 4480 Store-Fuglede.
2612 Pedersen, H. Winding, professor, Kleinsgade 1, 4., 1976 Kbhvn. V.
2613 Rasmussen, Bodil Funch, frue, Møllebrøndsstræde 17, 1., 4780 Stege.
2614 Ruus, Ega, frue, Chr. X’s Allé 164, 2800 Kgs. Lyngby.
2615 1. Simonsen, H. A., dr., D. C., Barsehøj 7, 2900 Hellerup.
2616 *Ulvsager, H. C., revisor, Kempsvej 1, 2610 Rødovre.

2705 Dolmer, Hedevig, pensionist, Voldby, 8500 Grenå.
2707 Jensen, Jacob S., sognepræst, Flidsagervej 13, 2500 Valby.
2709 1. Larsen, Einer Vestergård, læge, Jernbanegade 44, 3600 Frederikssund.
2710 * Larsen, Erik Vig, aktuar, Krathusvej 11, 2920 Charlottenlund.
2712 Mathiasen, Carl, amts-kontorchef, Vestervej 5, Frbg., 4180 Sorø.
2713 Nielsen, Poul Birger, dommer, 5300 Kerteminde.
2714 Pedersen, Gösta, civilingeniør, Borgergade 1, 6700 Esbjerg.
2715 1. Rovsing, Johs., direktør, Vedstedvej 5, 2610 Rødovre.
2716 Thiel, Erling, eksp.sekr., cand. jur., Rødtjørnevej 41, 2720 Vanløse.

2801 * Agger, Henry W., lektor, cand, pharm., Nybrovej 98, 2820 Gentofte.
2802 Andersen, Carl Emil., bibi., cand. mag.. Ryvangsallé 18, 2100 Kbhvn. 0.
2805 Frølund, Kr. Feldborg, dommerfuldm., Flintegårdsvej 10, 4270 Høng.
2811 Madsen, Jørgen, læge, 6510 Gram.
2813 1. Sikjær, Valborg, frue, Harsdorffsvej 6 A, 2., 1874 Kbhvn. V.
2814 Skern, Else, bibi., frk., Ved Bellahøj 21, 5. tv., 2700 Brønshøj.

2901 Brændgård, Holger, civiling., Norgesvej 5 B, 2800 Lyngby.
2902 Buus, Arne, sognepræst, 7990 Øster Assels, Mors.
2905 Jensen, Thyra, lektor, Fyrrebakken 42, 2., Hasseris, 9000 Ålborg.
2906 *Knudsen, Aksel V., civiling., Aksel Møllers Have 16, 2., 2000 Kbh. F.
2908 Sørensen, Richard, sognepræst, 8791 Tranebjerg.

3001 Bertelsen, Ellen Sophie, tandlæge, 78 Muth Drive, Orinda, California, 
94563 U.S.A.

3003 Holm, Stig, fuldm., cand. jur., Markleddet 27 A, 2650 Hvidovre.
3004 Lund, Mikkel J., politiassessor, cand. jur., Sønderborg politikammer,

6400 Sønderborg.
3005 Nielsen, Henning Buhl, lektor, Vardevej 20, 6880 Tarm.
3007 Petersen, Henning, vicebibl., cand. mag., Lundevej 16, 1., 4400 Kalund

borg.
3008 Roesdahl, H., læge, 6473 Tandslet, Als.
3009 "Simonsen, Dagmar, kontorchef, frue. Ved Volden 12, 1425 Kbhvn. K.
3011 Sørensen, Tyge, fuldm., Lille Strandvej 18 G, 2. th., 2900 Hellerup.

3101 Bagge, Hans, chefredaktør, Holstebro Dagblad, 7500 Holstebro.
3102 Bergstedt, Jens Erik, lektor, Bragesvej 31, 8230 Åbyhøj.
3104 *]ensen, P. Frimann, lektor, Humlevænget 54, 5800 Nyborg.
3106 Jørgensen, Orla, afd.ing.. Provst Dreslersvej 46, 1. tv., 9900 Frederiks

havn.
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3107 1. Koopmann, Wilhelm Oskar, prov.läk., dr. med., Kjellssonsväg 3, 23047 
Åkarp, Sverige.

3109 Nørvig, Helge, arkitekt, M.A.A., Segelckevej 8, 2000 Kbhvn. F.
3110 Pedersen, Erling, viceskoleinspektør, Nordahl Griegsvej 14, 2860 Søborg.
3111 Smed, Gudrun Christensen, sekr., Munkegade 1, 4., 8000 Århus C.
3201 Knudsen, Halvdan V., resid, kapellan, Prangervej 75, 7000 Fredericia.
3203 Kjer, Gerda, frue, Vedbendvej 26, 2900 Hellerup.
3207 '"Munk, Kanten, afd.ing., cand. polyt., Roald Amundsensvej 29, 

8200 Århus N.

3301 *Haugård, Margrethe, sygeplejeass, Statshospitalet, 6440 Augustenborg.
3302 Jensen, Svend Påbøl, advokat, 6950 Ringkøbing.
3303 Jærndal, Tage, dommer, 8543 Hornslet.
3310 Mygind, Hellen B., overlæge, amtssygehuset, 9640 Farsø.
3313 Velsing-Rasmussen, Gunner, skolepsykolog, Gedevasevej 31 B, 

3520 Farum.
3314 Skadbjerg, Roald, tandlæge, Næstved komm, tandklinik, Rådhuset, 4700 

Næstved.

3401 Andersen, Johs., afd.ing., GI. Kongevej 152 A, 4., 1850 Kbhvn. V.
3402 Christensen, Sigurd, lektor, økonomiinsp., Rungsted Statsskole,

2960 Rungsted Kyst.
3403 Dujardin, Vagn, grosserer, Smakkegårds vej 71, 2870 Gentofte.
3405 Klein, Astrid, overlæge, frue, Merkurvej 18, 7100 Vejle.
3406 Munck, David, eksp.sekr., cand, polit., Højbovænge 14, 3500 Værløse.
3407 Mundt, Sonja, frue, Hornbæk, 8900 Randers.
3408 *Smith, Margrethe, sekr., cand. jur.. Torvegade 49, 4., 1400 Kbhvn. K.

3501 Broholm, Thora, provisor, Fåborgvej 14, 2., 5250 Fruens Bøge.
3504 Olsen, Åge, overlærer, Tværgade 5, 8870 Langå.
3505 Petersen, Preben Bender, læge, Parcelgårdsvej 4, 4000 Roskilde.
3506 ^Nielsen, Edvard, sognepræst, Høje Tåstrup, 2630 Tåstrup.

3601 Andersen, Ingrid, læge, Den Kellerske Institution, 7090 Brejninge.
3604 *Hermansen, K. H. Munch, eksp.sekr., Tordenskjoldsgade 34, Havehuset, 

1055 Kbhvn. K.
3605 Hertel, Ahrent, P. W., direktør, Meistersvej 38, 4700 Næstved.
3606 Larsen, Ejner, civiling., Pilehøjvej 9, 2800 Kgs. Lyngby.
3607 Nielsen, Hans Åge, læge, Lorcksvej 10, 2820 Gentofte.

3701 Evensen, Olav, o.ass., Ringstedvej 56 B, 4690 Haslev.
3704 Hansen, H. P., civiling., Birkeallé 8, 2600 Glostrup.
3705 Hermann, Grethe, læge, frue, Kordilgade 85, 4400 Kalundborg.
3101 * Jensen, Vilh. Colding, overlæge, Sæby sygehus, 4270 Høng.
3709 Lorentzen, Knud, bankkasserer, Dronningborg Boulevard 23, 8900 

Randers.
3711 Schiönning, Grethe, frue, Kongevej 15, 3460 Birkerød.
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3712 West, Karl, advokat, Stationsvej 8, 3520 Farum.
3713 Weinreich, Jens Chr., direktør, cand. mere., Frederiksbergallé 88, 3., 

1820 Kbhvn. V.
3717 Vig, Ejvind Laursen, sognepræst, Reberbanen 19, 7800 Skive.

3806 "Holst, Johs., kontorchef, Jydeholmen 5, 3. th., 2720 Vanløse.
3807 Honoré, Paul, sognepræst, Asser Riigsvej 1, 4180 Sorø.
3808 Jensen, B. Højer, Jägmästere, Trollehoolm, Eslöv, Sverige.
3809 Lamdrup, Andreas, sognepræst, Gerlev, 3640 Krogstrup.
3811 Poulseen, Ingrid Rahbek, frue, Wingesvej 51, O. Hornbæk, 8900 

Randers.

3900 a.Christiansen, Orla, lektor, Biskop Svanesvej 44, 3460 Birkerød.
3901 Dreslov, Aksel, redaktør, Politikens redaktion, Klaregade 20, 

5000 Odense.
39011. Fredens, Svend, professor, Skolevangsallé 2 B, 8240 Risskov.
3901 b.Hansen, Svend, kontorchef, Skovvænget 8, 2970 Hørsholm.
3902 Haugård, A. O., civiling., Lindehøjvej 20, 3460 Birkerød.
3903 Hermann, Peter, direktør, Røsnæsvej 185, Sdr. Nyrup, 4400 Kalundborg.
3904 Højvert, Poul, lektor, Toftøjevej 15 D, 2720 Vanløse.
3905 Ipsen, Jørgen Molt, skoleinsp., Skodborg skole, 6610 Skodborg J.
3908 *Lind steen, Jens Jørgen, kontorchef, Ågade 134, 2. tv., 2200 Kbhvn. N.
3910 Winther, Jøgvan, civiling., Sydskrænten 5, 2840 Holte.

4002 Hansen, Svend, fabriksinsp., cand. polyt., Algade 28, 2., 5500 Middelfart.
4003 ^Johansen, Signe, lærerinde, frue, Odinsvej 13, 4270 Høng.
4005 Torp-Pedersen, Erik C., overlæge, Egernvej 41, 2000 Kbh. F.

4103 Hansen, Ove, advokat, Kjærstrupvej 9, 2500 Valby.
4104 Jensen, Jens Johan, stadsingeniør, Valhalvej 38, 4000 Roskilde.
4106 Parbo, Oluf H., regnskabschef, Elmevænget 30, 2880 Bagsværd.
4107 Randing, Karen, stenograf, Borgergade 32, 6., 1300 Kbhvn. K.
4108 ^Skov-Petersen, Palle, programleder, Egå Strandvej 105, 8250 Egå.
4110 Wester, Inger, sygeplejerske, Randersgade 17, 6., 2100 Kbhvn. 0.

4201 Bendtsen, Herluf, dyrlæge, dr. med. vetr., Langagervej 17, 2600 
Glostrup.

4202 Breitenstein, Ib Herman, Kingolnira Sisal est. Ltd., Box 15, Morogon 
T. T., British East Africa.

4204 ^Christensen, Sv. Clement, ing. M.A.I., Bøgedalsallé 34, 5250 Fruens 
Bøge.

4204 a.Christensen, Gerner, lærer, Fynsgade 40, 7200 Grindsted.
4205 Christoffersen, Poul Gert, civiling., Færøvej 19, Ørholm, 2800 Lyngby.
4206 Dyhr, Kaj, dyrlæge, Langelund, Filskov, 7223 Give.
4207 Hansen, Åge, dyrlæge, Fensmarkvej 12, 4700 Næstved.
4208 a.Jensen, Niels Stissing, eksp.sekr., cand. jur., Ulsevej 29, 2650 Hvidovre.
42101. Köhler, Ernst, mr, 49 Monkshead Crescent, Newmarket, Canada.
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4211 Nordskov-Nielsen., Lars, ombudsmand, Nørre Søgade 25 A, 2.,
1370 Kbh. K.

4212 Olsen, Frands, civiling., Bogmosen 11, 2890 Hareskovby.
4214 Søltoft, H. J., eksp.sekr., cand. jur., Kaplevej 64, 2830 Virum.
4215 Sørensen, Højriis, dyrlæge, Lektorvej 48, 9000 Ålborg.
4218 Nielsen, Georg Kürstein, insp. på sømandsskolen, Sundgade 3,

6400 Sønderborg.

4301 Hecht, Elisabeth, o.lærer, Sportsvej 10, 5683 Hårby.
4301 a.Junker, Ole, godsejer, Aunsøgård, 4470 Svebølle.
4302 Krebs, Carl E. B., overlæge, Markeslev, 4300 Holbæk.
4303 Larsen, Egon, sekr., cand. jur., Vibens Kvarter 10 C., 2620 Albertslund.
4304 Ledstrup, Erik, skoleinspektør, Kirstinedalsskolen, 4600 Køge.
4306 Nielsen, Annalise, exam, pharm., Bag Klostret 27, 2., 4200 Slagelse.
4307 ^Nielsen, Thorvald, sognepræst, Ågad'e 9, 4700 Næstved.
4308 Plejdrup, Kaj, Lrs., cand. jur., Nygade 5, 4300 Holbæk.
4310 Wolff, Jørgen, redaktør, »Heimdal«, 6200 Åbenrå.
4312 Søbye, O. Eising, læge, 9240 Nibe.
4313 Møller, Kirsten, frue, Ingesvej 10, 4400 Kalundborg.

4401 Brander, Sv. Åge, materielforv., Kalkager 12, 2650 Hvidovre.
4402 Jensen, Gertrud, frue, Valhalvej 38, 4000 Roskilde.
4403 Larsen, Dan O., redaktør, Fuglegårdsvej 35, 1., 2820 Gentofte.
4404 Larsen, Paul Chr., bankfuldm., Lykkebakken 15, Årby, 4400 Kalundborg.
4405 Linde, Flemming, tandlæge, Jyllandsgade 1, 9850 Hirtshals.
4406 -Nivsvang, Peter, statsaut. varemægler, Thomsensvej 7-9, 4200 Slagelse.
4407 Poulsen, Egon Nøhr, gdr., Elmegård, Tåstrup, 4672 Klippinge.
4408 Rasmussen, Arne V., oberstløjtnant, Pilevej 9, 2740 Skovlunde.
4409 Sørensen, N. Hedager, tandlæge, Vasegården5 Vesterbrogade 31,

7000 Fredericia.

4501 Blomsterberg, Jytte, frue, Sirgræsvej 65, 2770 Kastrup.
4502 Buch, Åse, frue, Steensbyvej 35, 2740 Skovlunde.
4503 Buch, Leon, protokolsekr. cand. polit., Steensbyvej 35, 2740 Skovlunde.
4504 Berg, Åge, cand. polit., Nymarksvænge 35, 4000 Roskilde.
4504 a.Holm, Anders, bookingchef, Lærketoften 13, 2890 Hareskovby.
4504 b.Holm, Frede, lærer, Lensmandsvænget 9, 4400 Kalundborg.
4505 a.Jensen, Knud, kontorchef, cand. jur., Solbjerget 34, 3460 Birkerød.
4506 Kjeldsen, Mouritz D., kasserer, Dr. Olgasvej 2 A, 1. th., 2000 Kbhvn. F.
4507 Milholt, Asger, major, Møllevangen 23, 8382 Hinnerup.
4508 Kristensen, Henning K., journalist, Overgaden o. vandet 42, 1415 

Kbhvn. K.
4509 1. Kristensen, Jørgen Aksel, gårdejer, konsulent, Møllegården, 4270 Høng.
4509 a.Pallesen, Jørgen Engberg, reservelæge, Enggårdsgade 50, Kærby,

9000 Ålborg.
4510 Poulsen, Kirsten Nøhr, frue, Elmegård Tåstrup, 4672 Klippinge.
4511 Poulsen, Poul Gyde, Irs., Brobæksgade 1, 3550 Slangerup.
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4511 a.Ryan, Annegrethe, frue, 6736 Radcliffe Drive, 22307 Alexandria, 
Virginia U.S.A.

4512 Stryg, Henrik R., prokurist h.s agentur, Marielyst, 4873 Væggerløse.
4512 a.Veilis, Else Marg., sekretær, cand. jur., Toften 15, Bloustrød,

3450 Allerød.
4513 Vestergård, Lillian, frue, Guldregnvænget 3, Sorgenfri 2830 Virum.
4514 ‘^Vestergård, Niels Peter, kontorchef, cand, polit., Guldregnvænget 3. 

Sorgenfri, 2830 Virum.
4515 Ågård, Jørgen, lærer, Eskeager 5, 2860 Søborg.

4601 * Andersen, Reiner Bønløkke, advokat, Christiansgade 32, 7870 Roslev.
4603 Hansen, Knud, afdelingsleder, mag. scient., Zoarsvej 3, 3480 Fredensborg.
4603 a.Holm, Birthe, frue, Lærketoften 13, 2890 Hareskovby.
4604 Knudsen, Gerda, skolesekretær, frue, Egebjergvej 71, 2750 Ballerup.
4605 Kristensen, Johan, rådgivningskonsulent, Dalstrøget 137, st., 2860 

Søborg.
4606 Majdrup-Kristensen, Tove Elise, frue, Skovvej 125, 2750 Ballerup.
4606 a.von Massenbach, Erik, amtsfuldmægtig, Diget 2, Frederiksberg,

4180 Sorø.
4607 Nicholts, Didi Ruberg, MRS., adr. fru Petra Andersen, Fiskedamsgade 

13, st. tv., 2100 Kbhvn. 0.
4608 Eriksen, Kirstine, bibi., frue, Ådalen 17, 7200 Grindsted.
4609 Madsen, Ove, seminarielektor, Dalstrøget 30, 4774 Nyråd.
4610 Andreasen, Vera, lærerinde, frue, Samkom Landhandel, Grovane st., 

Kristianssand, Norge.
4612 Pedersen, Hanne, frue, Clarasvej 9, 2600 Glostrup.
4613 Andersen, Thomas, direktør, Haderslevvej 46 D, 6200 Åbenrå.
4614 Jensen, Inger, frue, Marie Grubbesallé 41, 2800 Lyngby.

4701 Bidstrup, Julius, forstander, Himmerlands Ungdomsskole, Havbro, 
9600 Års.

4702 Engbirk, Rita, frue, Agertoften 22, 2820 Gentofte.
4703 Grinder, Erling, viceskoleinsp., Ryttervænget 26, 3520 Farum.
4706 Hansen, Uffe Bondebjerg, civiling., Ved Hegnet 15, 2960 Rungsted 

Kyst.
4101 *Jensen, Age, kommunedirektør, Helvegshøjen 6, Overlund, 8800 Viborg, 

lund, 8800 Viborg.
4708 Jensen, Jytte, frue, Hasselvej 76, 2830 Virum.
4710 Joensen, Vilmer, sekr., cand, polit., Fuglesangsvej 19, 3460 Birkerød.
4712 Larsen, Gunnar, professor, dr. phil., Grenåvej 63, 8541 Skødstrup.
4713 Larsen, Jørgen, læge, Menstrup, 4263 Hyllinge.
4114 *Madsen, Thyge, redaktør, Englandsvej 45, 6700 Esbjerg.
4715 Momsen, Bjørn, tandlæge, Østergade 2, 8600 Silkeborg.
4716 Nordsted-Jørgensen, Birger, arkitekt, Gallemarksvej 35-37, 

4700 Næstved.
4717 Glenner, Birgit, komm.læ.i., frue, Gartnervænget 49, 3520 Farum.
4719 Pedersen, Jørgen Greve, lærer, Radsted Centralskole, 4990 Sakskøbing.

71



4722 Jacobsen, Grethe, reklametegner, Lerbækvej 6, 2830 Virum.
4723 Hansen, O. Pyndt, skoleinspektør, Kværkeby, 4100 Ringsted.

4801 Andersen., Gert, trafikleder, Listedvej 17, st. tv., 2770 Kastrup.
4802 Barnkob, Birgit, lærerinde, frue, Strandby Forskole, 5683 Hårby.
4804 Berg, Henrik T., major, Tranegilde Strandvej 82, 2670 Greve Strand.
4805 Brandstrup, Ebbe, cand, pharm., Højeloftvænget 244, 3500 Værløse.
4806 Espensen, Anna Ølgård, frue, GI. Vardevej 125, Gjesing, 6700 Esbjerg.
4807 Espensen, Arne Koil, læge, GI. Vardevej 125, Gjesing, 6700 Esbjerg.
4808 Jensen, Jeppe Friisdahl, automobilhandler, Omøvej 8, Vor Frue, 

4000 Roskilde.
4809 Hjorth, Peter, civiling., Pilevang 28, 2980 Kokkedal.
4810 Jensen, Poul Erik, speciallæge i hud- og kønssygdomme, Hybenvej 7, 

4700 Næstved.
4811 Johansen, Henning, advokat, Fuglsangsvej 10, 4270 Høng.
4812 Kolstrup, Hans Chr., erhvervsvejleder, Brorsonsvænge 7, 4700 Næstved.
4814 Andersen, Else, frue, Brobyvej 3, 2740 Skovlunde.
4815 Møller, Åge Bojsen, højskoleforstander, Rødkilde Højskole, 4780 Stege.
4816 Nielsen, Knud Kousgård, direktør, Kæragervej 5, 2720 Vanløse.
4819 Nielsen, Ole Schiønning, gdr., »Virkelyst«, 6624 Andst.
4822*Pedersen, Jobs. Lund, fuldm., cand, polit., Strandvejen 28 B st. mf, 

2100 Kbhvn. 0.
4823 Rasmussen, H. W., civilingeniør, Villa Nordbo, 4532 Gislinge Sj.

4904 ^Borchersen, Niels, vicekommunaldirektør, cand. jur., Havelodden 66, 
4000 Roskilde.

4905 Dahl, Erik, specialtandlæge, dr. odont., Skovvej 31, 2820 Gentofte.
4906 Dinesen, Arne, vid.ass., cand. mag., Soldraget 13, 3460 Birkerød.
4908 Hansen, Åge, civiling., Æblehaven 6, 3450 Allerød.
4909 Højbjerg, Jørgen, afdelingsleder, Biskop Svanesvej 45, 3460 Birkerød.
4910 Jensen, Åge Møller, viceskoleinspektør, Sdr. Saltumvej 12, 9493 Saltum.
4921 Pedersen, F. Sander, læge, Skovbakken 12, 3520 Farum.

5001 Andersen, Jørg. Vald., eksp.sekr., Hegnetoften 28, 2630 Tåstrup.
5003 *Buhl, Kr. Hjerrild, forst., Den udvidede Højskole, 4690 Haslev.
5006 Fritzen, Erling, lagerforv., Stærevang 10, 3450 Allerød.
5008 Hemmingsen, Gunnar, afdelingsleder, cand. polyt.. Havretoften 16,

4200 Slagelse.
5013 Nielsen, Knud, læge, Aldershvilevej 143, 2880 Bagsværd.

5101 Andersen, Anne Grethe, korrespondent, frue, Floradalen 29, 2830 Virum.
5105 Christensen, Kirstine Juul, lærerinde, Nylandsvej 19, 8600 Silkeborg.
5108 ^Hansen, Poul Anker Heegdrd, major, Lyrestien 20, Tune, 4000 Roskilde.
5111 Jakobsen, Jørgen, orlogskaptajn, Årslev Møllevej, 8220 Brarand.
5112 Jensen, Hans Erik Fuglsang, overlæge, kir. afd., Grindsted sygehus,

7200 Grindsted.
5113 Jørgensen, Karl Åge, radartekniker, Landevejen 71, Rodskov,

8541 Skødstrup.

72



5117 Olesen, Ole, civiling., Peder Godskesvej 23, 2830 Virum.
5118 Olafsson, Ruth, tale- og læsepædagog, Hedemarksvænget 97 A, st., 

2620 Albertslund.
5119 Pedersen, Bent Østergård, civiling., 4770 Rosemary Lane, Clairmont 

Farms, Liverpool, N.Y., 13088 USA.
5121 Martens, Esther Fog, frue, Kejlstruplund 6, 3460 Birkerød.
5123 Rechnagel, Eigil, cand, pharm., Havrevænget 7, 3660 Stenløse.
5125 Sørensen, Lendis, overlærer, Vagtelvej 45, 2. tv., 2000 Kbhvn.. F.

5206 '^Christensen, Hans, advokat, Sporemagervej 15, 3400 Hillerød.
5208 Mogensen, Magna, tandlæge, frue, Drewsensvej 6, 8600 Silkeborg.
5213 Hansen, Else, korrespondent, Vinkelager 14, 3., 2720 Vanløse.
5221 Stahl, Inge, tandlæge, frue, Tranderup, 4230 Skælskør.
5223 Olsen, Jens Færch, pelsdyravler, Via Trento, Fondi (LT), Italia.
5224 Pagh Hansen, Else, lektor, inspector, cand, mere., Mullerup, 4200 

Slagelse.
5226 Rasmussen, Harriet, kontorist, Engtoftevej 11, 4293 Dianalund.
5227 Sørensen, Klæng Kallestrup, dyrlæge, Stutmestervej 19, 3400 Hillerød.
5228 Thårup, Gunnar, adjunkt, cand. polyt., Gyldenrisvej 35, Vestbjerg, 

9400 Nørresundby.
5231 Kronsborg-Jensen, Ida Midtgård, overlærer, frue, Skelvangsvej 10, 8900 

Randers.

5301 Ambrosius, Jytte Øster, Rødovre Parkvej 183, 2., 2610 Rødovre.
5304 Frederiksen, Flemming Skou, statsaut. revisor, Lykkegårdsvej 10, 9250 

Gug.
5305 Høgh, Jørgen Jørgensen, civiling., Østerbakken 33, Tune, 4000 Roskilde.
5307 '^'Jacobsen, Knud Jørgen, lærer, Flintegårdsvej 6, 4270 Høng.
5308 Jensen, Magda Balle, Skolevænget 20, 9550 Mariager.
5311 Sørensen, Karen Margrethe, stenograf, frue, Asylvej 48, 8240 Risskov.
5317 Rudbæk, Bent A., kontorchef, cand. jur., Læsøvej 7, 2800 Lyngby.
5319 Wester, Erik J., læge, Krinkelvej 10, 2880 Bagsværd.
5320 Vestergård, Rasmus L., lærer, »Bakken«, Ølst, 8900 Randers.

5401 Bastholm, Ole, tandlæge, Harespringet 3, 2400 København NV.
5402 Christensen, Palle, civiling., Aspen 16, Eppedalen, Svogerslev, 4000 

Roskilde.
5404 '^Dueholm, Ragner, advokat, J. M. Terkelsensvej 4, 6731 Tjæreborg.
5404 a.van Deurs, Jan, akademiing., Rytterhaven 59, 3520 Farum.
5405 Eriksen, Knud Klinte, arkitekt, Vejlemosevej 16, 2840 Holte.
5406 Hansen, Signe Elise, lærerinde, frue, Grantoftevej 21, 3500 Værløse.
5407 Fjerring, Ove, advokat. Stadionallé 17, 8000 Århus C.
5409 Hansen, Carsten Dilling, læge, Odinsvej 16, 4270 Høng.
5411 Ingerslev, Carsten Holten, specialtandlæge, Ordruphøjvej 32, 2920 

Charlottenlund.
5413 Bruun-Jensen, Jørgen, øjenlæge, Smedegade 6, 4200 Slagelse.
5415 Krog, Hans, arkitekt, Gummerup, 5620 Glamsbjerg.

73



5416
5417
5419
5421

5422
5423
5424
5427
5428
5430

5502
5504
5505
5506
5514

5515
5516
5519
5523
5524

5602
5603

5604
5606
5609
5611
5612
5614
5615
5618
5619
5620
5621
5626
5627

5701
5710

5717
5729

74

Victor-Larsen, H., lærer. Havrebakken, 8560 Kolind.
Røjel, Birgitte, lærer, frue, Frederiksbergallé 34, 3., 1820 Kbh. V.
Møller, Jens Peter, sognepræst, Vium Præstegård, 8620 Kjellerup.
Nørgård, Niels Toft, lægevid. konsulent, Aabakkevej 15, Rebæk, 6000 
Kolding.
Olsen, Arne, civiling., Lillemosevej 7 C, 2800 Lyngby.
Pedersen, Bent Martin, lærer, Poppelhusene 85, 2600 Glostrup.
Pedersen, Jørgen, adjunkt, Følfodvej 8, 5700 Svendborg.
Sidenius, Keld, landinspektør, Kristinelundsvej 8, 4200 Slagelse.
Sørensen, Bent Storm, arbejdsstudieingeniør, Enevej 1, 9230 Svenstrup J.
Rasmussen, Juul, chefaktuar, Ørebakken 20 B, 3000 Helsingør.

Berendes, Detlef Frantz, Nørregade 10, 6280 Højer.
Eriksen, Erik, advokat, Ahornvej 2, 4040 Faxe.
Bentsen, Anne-Lise, korrespondent, frue, Rosenfeldt, 4760 Vordingborg.
Glahn, Stephen Egede, major, Køgemestervej 4, 3400 Hillerød.
Kristensen, Tove Stahl, korrespondent, frue, Slotsalleen 26, 4200 
Slagelse.
Bøgelund, Anders, civiling., Lauritsensvej 9, 3400 Hillerød.

*Olsen, Ellinor, sekretær, cand. jur., frue Lillemosevej 7 C, 2800 Lyngby.
Koch, Anna, socialrådgiver, frue, Grønbakken 10, 2720 Vanløse.
Olesen, Connie, cand., frue, Peder Godskesvej 23, 2830 Virum.
Wester, Signe, frue, Krinkelvej 10, 2880 Bagsværd.

Johansen, Kirsten, lab.ass., frue, Slettevej 17, 2860 Søborg.
Esser, Grethe, frue, Meguro Grand Manision 501, 577 3-chome, Shimo- 
meguro, Meguroo-ku, Tokyo.
Kristensen, Niels E., dyrlæge, Slotsalleen 26, 4200 Slagelse.

-Dane, Keld, læge, L. E. Bruunsvej 20, 2920 Charlottenlund.
Joensen, Johs., lærer, Gyvelvej 12, Hørby, 9500 Hobro.
Schindel, Jørgen, sognepræst, Fruering Præstegård, 8660 Skanderborg.
Jungersen, Ole, lic. pharm., Stendyssevej 21, 3540 Lynge.
Monrad, Hans Henrik, adjunkt, Istedgade 2, 7500 Holstebro.
Elken, Toke Frederik, lærer, Skrejrupvej, 8410 Rønde.
Nielsen, Kirsten, tandlæge, frue, Kirkebjergvej 15, 6510 Gram.
Nielsen, Leo, dyrlæge, Kirkebjergvej 15, 6510 Gram.
Ahm, Agner, journalist, Vindbygårdsvej 20, Blovstrød, 3450 Allerød.
Pedersen, Jens Anker, advokat, Ryparken 2, 1. th., 2100 København 0.
Smed, Niels P., civiling., Niels Finsensallé 5, 2860 Søborg.
Ebbesen, Margrethe, lærerinde, Svingelvej 96, 4900 Nakskov.

Sivertsen, Thora, lærerinde, Seminarieskolen, 3900 Godthåb, Grønland.
Ellehauge, Hans Chr., civiling., »Islandshus«, Bergthorasgade 15, 3. tv., 
2300 København S.
Jensen, Poul Erik, lærer, Svalevej 5, 7324 Thyregod.
Reicke, Daisy, chefsekretær, frue, Hagalundsg. 25, 11 tr., 171 51 Solna, 
Sverige.



5732

5735 
5736
5737

5805
5812 
5818
5819
5821
5823 
5825

5904 
5913
5919 
5920

5922 
5923
5926 
5927
5928 
5929
5932

6000 
6007

6008

6010 
6011
6012 
6013
6014 
6015
6016 
6017
6019 
6023 
6026
6029
6031

Sivertsen, Kaj Holger, studietekniker, Radiohuset, 3900 Godthåb, 
Grønland.
Frederiksen, Lillemor Alsing, frue, Grøndalsvej 17, 2000 Kbh. F.

*S ørensen, Gunnar Høi, dyrlæge, Annekærvej 25, Skæring, 8250 Egå.
Jensen, Hanne, husholdningslærerinde, frue, Nivåvænge 10, 1., 2990 
Nivå.

Andersson, Aase Eg, kommuneass., frue, Spættevang 4, 3450 Allerød. 
Bagger, Martin, skoleinspektør, Humlehusene 70, 2620 Albertslund.
Kongsmark, Solveig, lærerinde, frue, Langtved, 5540 Ullerslev.
Miller, Jens Erik, revisor, Faistersvej 1, st. th., 2000 Kbh. F.
Nielsen, Jens Peter, cand, pharm., Lindevej 10, 6270 Tønder.

*Tang Christensen, Lene, lærerinde, frue, Ringstedvej 8, 4520 Svinninge.
Smith, Else, lærerinde, Blykobbevej 42, st., 2770 Kastrup.

Bennedsen, Uffe, 2842 N. Sheridan Rd., Tulsa, Oklahama, USA.
Falster, Kirsten, lærerinde, adr. tømrerm. H. Falster, Sæby, 4270 Høng.
Karberg, Karl Erik, akademiing., Nordruplund, 4190 Munke Bjergby.
Kræmmer, Aage Bonde, cand. scient, Andreas Hofer Weg 3, 6900 Hei
delberg, Tyskland.
Laursen, Kjeld, programmør, Jacob Paludansvej 15, 9200 Skalborg.
Madsen, Knud, stud, poiit., kommunekontoret, 9600 Års.
Juhl, Inge Valentin, børnebibliotekar, frue, Ternevej 112, 5000 Odense.
Melgård, Peter Rønne, lærer, Boholtevej 57, 4600 Køge.
Mønsted, Kaj, eksportør, Østergade, 7850 Stoholm, Jylland. 

-Navntoft, Erling, cand. polyt., Strubjergvej 21, 9400 Nørresundby.
Sørensen, Jørgen Bo, dyrlæge, Rævebæk, 4440 Mørkøv.

Beckvard, Lars, advokatfuldmægtig. Blommevej 7, 3660 Stenløse.
Hansen, Jens Erik »Samsøe«, marketing assistent, Bjerrelund 25, 
2660 Brøndby Strand.
Pærregård, Hanne Søbjerg, stud, med., frue Thyregodsvej 16, 2., 2500 
Valby.
Daugaard, Karin, sygeplejerske, Blegdalparken 23, st., 9000 Ålborg.
Højland, Anne-Lise, bygningsing., Mosede Kærvej 59, 2670 Greve Str.

*Vibjergt Carl C., adjunkt. Katholmsvej 26, Fuglsang, 8500 Grenå.
Jensen, Kristen, læge, Bakkedraget 18, 1 st., 3400 Hillerød.
Jørgensen, Anders Dan, læge, Bakkedraget 2A, 2., 3400 Hillerød.
Laursen, Ida Bjerge, lærer, frue, Fuglebakken 190, 5000 Odense.
Larsen, Finn Reinau, stud, med., Sallingvej 2, 8700 Horsens.
Legarth, Jahn, tandlæge, Axeltorvet, Sudergade 26, 3000 Helsingør.
Monrad, Niels Erik, cand. polit., Mølleåparken 7, Brede, 2800 Lyngby.
Christiansen, Ellen Mors, lærerinde, frue, Bakkevej 16, 8732 Hovedgård.
Nielsen, Åse, sekr., cand. jur., Dalstrøget 55, 1. mf., 2860 Søborg.
Pjettursson, Jørgen, lærer, Byskovallé 40, 3. tv., 4200 Slagelse.
Sørensen, Henning, lærer, Midtsjællands Ungdomsskole, Ny Tolstrup, 
4164 Jystrup.

75



6032 
6033
6040

6104 
6105 
6106
6107

6108 
6110

6111 
6112

6113 
6115
6117

6119 
6120 
6121
6124 
6125
6126 
6127
6128 
6130

6135

6136 
6139 
6141
6144 
6145

6147

6201 
6202 
6203
6214 
6215

6219

76

Fensvig, Ingergrethe, socialrådg., frue, Lundtoftevej 271, 2800 Lyngby. 
Thomsen, Kirsten Møller, socialrådgiver, »Ødegård«, 6054 Gravens.
Petersen, Else, journalist, frue, Nygårdsvej 11, 3520 Farum.

Bjerre, Frans Erik, stud, oecon., Kærvej 13, 8230 Åbyhøj.
Mörling, Anne Dorthe, frue, Jäbbarsgrund 2, 59057 Malmslätt, Sverige.
Krohn, Carl, Niels Holger, lærer, Stavnsbjergvej 18, 2650 Hvidovre.
Øster, Hans Jørgen, cand. oecon., Marselis Boulevard 28, 10-6, 
8000 Århus C.
Christensen, Poul, cand. polyt., Heibergsvej 10, 9000 Aalborg.
Gentry, Sherry, Mrs., 27338 South Warrior Drive Palof, Verdes Penin
sula California 90274 USA.
Egede Glahn, Inge, frue, Køgemestervej 4, 3400 Hillerød.
Hansen, Bent Peder Skovgård, disponent, Vesterhøjsvej 13, Egebjerg, 
8700 Horsens.

^Hansen, Mogens, cand. mere., Højvangen 16, 2860 Søborg.
Henriksen, Mogens, civiling., Kragegård, 4243 Rude.
Jørgensen, Jørgen Stanley, lærer, Nakskovvej 3, Veddelev, 
4000 Roskilde.
Holm, Aksel, læge, Istedgade 145, 5. th., 1650 Kbh. V.
Kjølbye, Eivind, lærer, Kragedyssen 2, Værslev, 4400 Kalundborg.
Petersen, Annelise, laborant, frue, Faurbogård, 4460 Snertinge.
Lund, Jørgen, cand. mag., Solskrænten 10, 8220 Brabrand.
Madsen, Bent Nordahl, stud, scient., Th. Nielsensgade 6, 8000 Århus C.
Mikkelsen, Uffe Shear, stud. med. vetr., Østre Allé 24, 7760 Hurup, Thy.
Moe, Aksel P., lærer, Engdraget, 6940 Lem st.
Mortensen, Ulf Buchwald, premierløjtnant, Baltorpvej 193, 7. th., 2750 
Munk, Jørgen Q., læge, Bjergholt 14, 6200 Åbenrå.
Ballerup.
Lund, Berit Lehmann, socialrådgiver, frue, Solskrænten 10, 8220 Bra
brand.
Pedersen, Birger, civiling., Stationsvej 117, 1. th., 2600 Glostrup. 

^Petersen, Kjeld, redaktionssekretær, Dagbladet, Torvet 10, 4600 Køge.
Hermann, Gerda, frue, A. N. Hansensallé 12, 2900 Hillerup.
Bjerring Sørensen, Carsten, cand. mere., Åbyhøjvej 2 A, 8210 Århus V. 
Sørensen., Søren Sejlund, lab.chef, Solbakken 20, Gjellerup, 7420 Ham
merum.
Øther, Edith, frue, Kordilgade 36, 4400 Kalundborg.

*Blomhøj, Niels, direktør, Møllegårdsvej 1, 4270 Høng.
Bohse, Henning, stud, scient., Rønnedevej 35, 4640 Fakse.
Burild, Steen, lærer, 4490 Jerslev Sj.
Jacobsen, Thorkild Langgård, civiling., Kirkebjergallé 8, 2600 Glostrup.
Jensen, Eiler Bruun, stud, polyt., Middelgrundsvej 33, st. tv., 
2300 Kbh. S.
Jespersen, Jens Erik, læge, Funktionærbolig 3, Fuglemosevej, 
8620 Kjellerup.



6222
6223
6225
6226
6232
6235
6238

6309

6310
6312

6316
6318
6320
6322
6323
6325
6326
6327
6328
6329
6330
6333
6334
6336
6339
6340

6343

6403
6406

6407

6410
6412
6414
6415
6416

6417
6418

Larsen, Elisabeth Marholt, lærer, frue, Skamstrup vej 12, 4440 Mørkøv.
Larsen, Jørn, bibliotekar, Stigs-Bjergby, 4440 Mørkøv.
Beckvard, Bodil, socialrådgiver, Blommevej 7, 2660 Stenløse.
Henningsen, Ulla, lærerinde, frue, Askov Højskole, 6600 Vejen.
Rasmussen, Troels Tunebjerg, Kongovej 17, st. mf., 2300 København S.
Staugård, Regner, civiløkonom, Låsbygade 79, 2., 6000 Kolding.
Olsen, Birgit, lærerinde, frue, Lyngtoften 8, 7430 Ikast.

-Friis, Mogens, kontorchef, cand. mere., Ericaparken 29 - 2 H. 
2820 Gentofte.
Friis, Poul, lærerstuderende, Soderup, 4340 Tølløse.
Groesmeyer, Ole T., adjunkt, »Fredensbo«, Fladbrovej, Over Hornbæk, 
8900 Randers.
Henriksen, Frede, lærer, Dalstrøget 45, 9600 Års.
Wolff-Jacobsen, Sv. Chr., kontorchef, Østerbrogade 46, 3., 2100 Kbh. 0.
Hansen, Jette, frue, Ved Bellahøj 11, 1., 2700 Brønshøj.
Jensen, Niels Erik Darling, stud, jur., Sportsvej 81, 1. tv., 2600 Glostrup.
Jensen, Sv. Møller, lærer, Slåenvej 15, 3700 Rønne.
Jørgensen, Svenning, stud, scient, pol., Frederiksvej 8, 4281 Gørlev Sj. 
Knudsen, Bjarne, fuldmægtig, cand. jur., Hyldehaven 18, 8520 Lystrup. 
Kristensen, Jørgen Bendix, arkitekt, Strandvej 1 B, 7620 Lemvig.
Kyed, Jens, Rands, Pjedsted, 7000 Fredericia.
Lundby, Niels, lærer, Torpenvej 119 A, 3050 Humlebæk.
Madsen, Peder Frøjk, regnskabschef, Byløkken 20, 8240 Riisskov.
Nielsen, Birgit Sundby, lærer, Holbækvej 280, 4100 Ringsted.
Nielsen, Jens Chr., revisor, Birkevej 22, 3660 Stenløse.
Nielsen, Leif, lærer, Højskolen, 4340 Tølløse.
Olsen, Holger, premierløjtnant, Skellet 18, 4774 Nyråd.
Rasmussen, Hans Jørgen, c/o MøIIer-Christensen, Gyvelvej 27, 1. th., 
4000 Roskilde.
Jensen, Inge Birthe, lærerinde, frue, Borgmestervænget 10, 3600 
Frederikssund.
Bahnsen., Karin, Engdraget 19, 2500 Valby.
Christensen, Niels Peter Mayland, revisorass., Birkerød Parkvej 28, 1., 
lejl. 50, 3460 Birkerød.
Christensen, Preben H. Dalsgård, stud, ing., Hedeparken 87, 1., 2750 
Ballerup.
Gaunå, Finn, lærer, Tjebberup, 4300 Holbæk.
Hansen, Hans Høyer, stud, med., Dronningensgade 29, 4800 Nyk. F.
Hansen, Lene Rosgård, red.sekr., Horserødvej 12, 2100 Kbhvn. 0.
Harrsen, Niels Erik, revisor, Skellerød, 4100 Ringsted.
Hermann, Poul Erik, stud, scient, pol., Tåsingegade 20, 3. th., 8200 
Århus N.
Holst, Maja Kristine, stud, theol.. Grønnehøj 33, 2. th., 2720 Vanløse. 
Isaksen, A. P. Karl Kristian, stud, med., adr.: Kagssimut, 3920 Juliane- 
håb.

77



6419

6422

6424
6426

6427

6428
6429

6431

6433
6434

6436

6437
6438
6439
6441
6442
6443
6449
6450
6452
6453
6454
6460

6503
6506
6508
6509

6510
6511
6512
6515
6517
6520

78

Poulsen, Birgit E. Hougård, stud, jur., frue, Kastanievej 4, 2800 Kgs. 
Lyngby.

^Jespersen, Aage Skovsted, stud, med., adr.: Jespersen, Haurum, Flem
ming.
Knudsen, Betty Spanggård, lærer, Reinersallé 91, 9900 Frederikshavn.
Kristiansen, Tage Thusgård, stud, med., adr.: PTO Kristiansen, Bedsted, 
Gudum J.
Larsen, Anne Elisabeth Dam, lab.ass., Apoteket Tjaldur, Torshavn, 
3800 Færøerne.
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6954 Steensgård, Jytte, socialrådgiverpraktikant, Fasanvej 20, 1., 5000 Odense.
6955 Svalastoga, Eiliv Lars, stud. med. vetr., Hegnsvej 33, 2850 Nærum.
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J ubilæumsf onden
Høng Studenterkursus’ jubilæumsfond af 1963 blev i sin tid oprettet med henblik 
på at støtte skolen med diverse udsmykning. Efterhånden som vi får bygget flere 
lokaler stiger antallet af bare vægge. Jeg opfordrer derfor alle medlemmer, men ikke 
mindst jubilarer, 5, 10, 25 o. s. v. til at tænke på denne fond og derefter sende 
et bidrag, stort eller lille. På forhånd tak.
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